



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei N°3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano X | Edição eletrônica nº 2374 | Segunda-feira, 22 de agosto de 2022.

Este documento contém 54 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria da Fazenda.....	33
Gabinete.....	01	Divisão de Fiscalização.....	33
Secretaria de Administração.....	04	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	35
Divisão de Licitação.....	04	Diretran.....	35
Divisão de Recursos Humanos.....	32	ATOS DO PODER LEGISLATIVO	53

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 258, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

Reajusta as tarifas aeroportuárias do Aeroporto Engenheiro Gastão de Mesquita Filho, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o disposto na cláusula 11ª do Convênio de Delegação nº 55/2016 celebrado entre a União, por intermédio do Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil e o Município de Cianorte, para a exploração do Aeroporto Engenheiro Gastão de Mesquita Filho;

Considerando, também, a Resolução ANAC nº 508/2019, de 14 de março de 2019, que dispõe sobre o regime tarifário aplicável às atividades de embarque, conexão, pouso e permanência nos aeroportos administrados pela Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária – Infraero;

Considerando, ainda, a Portaria nº 6.661/SRA, de 10 de dezembro de 2021, pertinente ao reajuste das tarifas aeroportuárias de embarque, conexão, pouso, permanência;

DECRETO

Art. 1º. Ficam reajustadas as tarifas de embarque, conexão, pouso, permanência em pátio de manobras e permanência em área de estadia aplicáveis ao transporte aéreo regular e não regular (voo charter) doméstico e internacional, e as tarifas unificada (pouso e embarque), de permanência em pátio de manobras e de permanência em área de estadia aplicáveis à aviação geral, cobradas no Aeroporto Municipal de Cianorte Engenheiro Gastão de Mesquita Filho.

Art. 2º. Os valores das referidas tarifas ficam assim estabelecidos:

TARIFÁRIO

I) GRUPO I – AVIAÇÃO REGULAR E NÃO REGULAR (VOO CHARTER)

Tarifas aplicáveis ao transporte aéreo regular e não regular (voo charter).

CATEGORIA DO AEROPORTO: 4ª	VALOR (R\$)	
	DOMÉSTICO	INTERNACIONAL
TARIFA DE EMBARQUE	17,97	50,93
TARIFA DE CONEXÃO	5,22	5,22
TARIFA DE POUSO (tonelada)	3,64	12,96
TARIFA DE PERMANÊNCIA EM PÁTIO DE MANOBRAS (tonelada/hora)	0,7297	2,5920
TARIFA DE PERMANÊNCIA EM ÁREA DE ESTADIA (tonelada/hora)	0,1508	0,5283

II) GRUPO II – AVIAÇÃO GERAL

Tarifas aplicáveis à aviação geral.

PREÇO UNIFICADO (POUSO + EMBARQUE)		
FAIXA DE PMD (tonelada)	VALOR (R\$)	
	DOMÉSTICO	INTERNACIONAL
Até 1	39,98	76,59
+ de 1 até 2	57,24	117,83
+ de 2 até 4	98,01	200,33
+ de 4 até 6	199,71	394,74
+ de 6 até 12	255,68	524,40
+ de 12 até 24	586,46	1.184,28
+ de 24 até 48	1.521,67	2.680,82
+ de 48 até 100	1.772,43	3.605,86
+ de 100 até 200	2.922,88	6.033,36
+ de 200 até 300	4.429,58	9.609,77
+ de 300	7.489,48	15.866,34

TARIFA DE PERMANÊNCIA EM PÁTIO DE MANOBRAS		
FAIXA DE PMD (tonelada)	VALOR (R\$)	
	DOMÉSTICO	INTERNACIONAL
Até 1	6,05	7,07
+ de 1 até 2	8,75	10,01
+ de 2 até 4	8,75	10,01
+ de 4 até 6	8,75	12,95
+ de 6 até 12	8,75	25,33
+ de 12 até 24	14,40	47,71
+ de 24 até 48	28,64	99,00
+ de 48 até 100	47,46	162,61
+ de 100 até 200	107,80	367,07
+ de 200 até 300	187,59	638,70
+ de 300	273,05	926,19

TARIFA DE PERMANÊNCIA EM ÁREA DE ESTADIA		
FAIXA DE PMD (tonelada)	VALOR (R\$)	
	DOMÉSTICO	INTERNACIONAL
Até 1	1,70	1,18
+ de 1 até 2	2,43	1,45
+ de 2 até 4	2,43	1,45
+ de 4 até 6	2,43	2,96
+ de 6 até 12	2,43	4,99
+ de 12 até 24	2,91	10,01
+ de 24 até 48	5,91	19,12
+ de 48 até 100	9,53	31,82
+ de 100 até 200	21,53	73,31
+ de 200 até 300	37,48	127,84
+ de 300	54,68	185,32

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor em 26 de Setembro de 2022.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 192, DE 19 DE AGOSTO DE 2022



Dispõe sobre a organização do Sistema Municipal de Defesa do Consumidor – SMDC, institui o Conselho Municipal de Defesa do Consumidor – CONDECON, a Diretoria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON e o Fundo Municipal de Defesa do Consumidor – FMDC, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

LEI COMPLEMENTAR

CAPÍTULO I

DO SISTEMA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR

Art. 1º. A presente Lei estabelece a organização do Sistema Municipal de Defesa do Consumidor – SMDC, nos termos do art. 5º, inciso XXXII e do art. 170, inciso V, da Constituição da República Federativa do Brasil, da Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, e do Decreto Federal nº 2.181, de 20 de março de 1997.

Art. 2º. São órgãos do Sistema Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor:

I – o Conselho Municipal de Defesa do Consumidor, designado pela sigla CONDECON;

II – a Diretoria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, doravante denominada PROCON;

III – a Comissão Permanente de Normatização.

Parágrafo único. Integram o Sistema Municipal de Defesa do Consumidor os órgãos federais, estaduais e municipais e as entidades privadas que se dedicam à proteção do consumidor.

CAPÍTULO II

DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR

Art. 3º. Fica instituído o Conselho Municipal de Defesa do Consumidor – CONDECON, com as seguintes atribuições:

I – planejar, elaborar e propor a política municipal de defesa do consumidor;

II – atuar na formulação da estratégia e no controle da política municipal de defesa do consumidor;

III – estabelecer diretrizes a serem observadas na elaboração de projetos e programas de proteção e defesa do consumidor;

IV – gerir o Fundo Municipal de Defesa do Consumidor – FMDC;

V – elaborar, revisar e atualizar as normas municipais mencionadas no art. 55, § 1º, da Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor);

VI – promover atividades e eventos que contribuam para a difusão da cultura, divulgação, orientação e proteção dos direitos e interesses coletivos e difusos dos consumidores;

VII – elaborar seu Regimento Interno.

Art. 4º. O Conselho Municipal de Defesa do Consumidor – CONDECON é composto por representantes titulares e suplentes do poder público e de entidades representativas, assim discriminados:

I – 01 (um) representante da Diretoria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON;

II – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;

III – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Saúde;

IV – 01 (um) representante da Secretaria Municipal da Fazenda;

V – 01 (um) representante da Câmara Municipal de Cianorte;

VI – 01 (um) representante da Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção local;

VII – 02 (dois) representantes de sindicatos com sede no Município de Cianorte;

VIII – 02 (dois) representantes da Associação Comercial e Industrial de Cianorte – ACIC;

§ 1º. A direção do Conselho será exercida por um Presidente e um Vice-Presidente, eleitos pelo voto direto dos seus membros.

§ 2º. Os membros do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor – CONDECON serão indicados pelos órgãos e entidades representados e serão investidos nas funções de Conselheiro através de portaria do Chefe do Poder Executivo.

§ 3º. As indicações para nomeação ou substituição de Conselheiro serão feitas pelas entidades ou órgãos, na forma de seus estatutos.

§ 4º. Para cada membro efetivo será indicado um suplente que assumirá, com direito a voto, nas ausências ou impedimentos do titular.

§ 5º. Será dispensado do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor – CONDECON o conselheiro que, sem motivo justificado, deixar de comparecer a 3 (três) reuniões consecutivas ou 6 (seis) alternadas, no período de 1 (um) ano.

§ 6º. Os órgãos e entidades relacionadas neste artigo poderão, a qualquer tempo, propor a substituição de seus respectivos representantes, obedecendo ao disposto no § 2º deste artigo.

§ 7º. O mandato dos integrantes do Conselho será de dois anos,

permitida uma recondução.

Art. 5º. As reuniões ordinárias do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor – CONDECON serão públicas e mensais.

§ 1º. O Chefe do Poder Executivo Municipal e o Diretor Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON poderão convocar os conselheiros para reuniões extraordinárias.

§ 2º. As sessões plenárias instalar-se-ão com a maioria de seus membros, que deliberarão pela maioria dos votos dos presentes.

§ 3º. Ocorrendo falta de quórum mínimo para instalação do plenário, automaticamente será convocada nova reunião, que acontecerá após 48 (quarenta e oito) horas com qualquer número de participantes.

CAPÍTULO III

DA DIRETORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON

Art. 6º. Fica criada a Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON, órgão vinculado à estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, com as seguintes atribuições:

I – planejar, elaborar, propor, coordenar e executar a política municipal de proteção ao consumidor;

II – receber, analisar, avaliar e encaminhar consultas, reclamações e sugestões apresentadas por consumidores, por entidades representativas ou pessoas jurídicas de direito público ou privado;

III – orientar permanentemente os consumidores e fornecedores sobre seus direitos, deveres e prerrogativas;

IV – encaminhar ao Ministério Público a notícia de fatos tipificados como crimes contra as relações de consumo e as violações a direitos difusos, coletivos e individuais homogêneos.

V – incentivar e apoiar a criação e a organização de associações civis de defesa do consumidor e apoiar as já existentes;

VI – promover medidas e projetos contínuos de educação para o consumo, podendo utilizar os diferentes meios de comunicação e solicitar o apoio de outros órgãos da Administração Pública e da sociedade civil;

VII – colocar à disposição dos consumidores mecanismos que possibilitem informar os menores preços dos produtos básicos, entre outras pesquisas;

VIII – manter cadastro atualizado de reclamações fundamentadas contra fornecedores de produtos e serviços, divulgando-o pública e anualmente, no mínimo, nos termos do art. 44 da Lei nº 8.078/90 e dos arts. 57 e 62 do Decreto 2.181/97, remetendo cópia ao Procon Estadual, preferencialmente em meio eletrônico;

IX – expedir notificações aos fornecedores para prestarem informações sobre reclamações apresentadas pelos consumidores e comparecerem às audiências de conciliação designadas, nos termos do art. 55, § 4º da Lei 8.078/90;

X – instaurar, instruir e concluir processos administrativos para apurar infrações à Lei 8.078/90, podendo mediar conflitos de consumo, designando audiências de conciliação;

XI – fiscalizar e aplicar as sanções administrativas previstas no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90 e Decreto nº 2.181-97);

XII – encaminhar à Defensoria Pública do Estado os consumidores que necessitem de assistência jurídica;

XIII – propor a celebração de convênios com outros Municípios, entidades públicas, civis ou privadas, para defesa do consumidor;

XIV – formular Termo de Ajustamento de Conduta com fornecedor em benefícios aos consumidores;

XV – expedir recomendações administrativas.

Art. 7º. Fica transformado o cargo de provimento em comissão de Chefe do Serviço de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON, criado pela Lei Municipal nº 1.517, de 19 de outubro de 1993, em Diretor Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON, com vencimento correspondente ao símbolo C 10, conforme previsto na Lei Municipal nº 1.344, de 28 de agosto de 1991.

§ 1º. O Diretor Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON no exercício de seu cargo atuará em nível estratégico na execução das atribuições descritas no art. 6º desta Lei.

§ 2º. O Diretor Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON deverá ter formação no curso superior de Direito.

Art. 8º. A estrutura organizacional da Diretoria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON será a seguinte:

I – Diretor Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON;

II – Serviço de Atendimento ao Consumidor;

III – Serviço de Fiscalização;

IV – Serviço de Assessoria Jurídica;

V – Serviço de Apoio Administrativo.

Parágrafo único. A estrutura constante no *caput* deste artigo poderá ser implantada por etapas, segundo as disponibilidades e necessidades do



Município, devendo o PROCON Municipal iniciar seus trabalhos com, no mínimo, a coordenação e os serviços de atendimento e assessoria jurídica.

Art. 9º. O Diretor Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON, membro nato do CONDECON, será nomeado por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 10. Os serviços da Diretoria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON serão executados por servidores públicos municipais, podendo ser auxiliados por estagiários, devendo o Poder Executivo municipal, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, colocar à disposição do PROCON os recursos humanos e materiais indispensáveis ao funcionamento do órgão, promovendo os remanejamentos necessários.

Art. 11. As funções dos serviços auxiliares serão discriminadas no regimento interno do Diretoria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON.

Art. 12. O Diretor Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON encaminhará ao Promotor de Justiça do Consumidor a notícia de fatos nos quais se verifique, em tese, a presença de crimes de ação penal pública, ofensa a direito constitucionais do cidadão, a interesse difuso, coletivos ou individuais homogêneos.

CAPÍTULO IV

DA COMISSÃO PERMANENTE DE NORMATIZAÇÃO

Art. 13. No interesse da preservação da vida, da saúde, da segurança, da informação e do bem-estar do consumidor as normas municipais relativas à produção, industrialização, distribuição e consumo de produtos e serviços serão propostas e revisadas pela Comissão Permanente de Normatização, na forma do art. 55, § 3º da Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990.

Parágrafo único. As propostas da Comissão Permanente de Normalização serão encaminhadas aos poderes Executivo e Legislativo municipais acompanhadas dos respectivos pareceres técnicos.

Art. 14. A Comissão Permanente de Normatização será integrada pelos representantes do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor.

CAPÍTULO V

DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR

Art. 15. Fica instituído o Fundo Municipal de Defesa do Consumidor – FMDC, conforme o disposto no art. 57, da Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, regulamentada pelo Decreto Federal nº 2181, de 20 de março de 1997, de duração indeterminada e natureza contábil, que será gerido sob a orientação e controle do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor, e permanecerá vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 16. O Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – FMDC, tem como objetivo receber recursos destinados ao desenvolvimento das ações e serviços de proteção e defesa dos direitos dos consumidores, a promoção de eventos educativos na edição de materiais informativos, a modernização administrativa do PROCON Municipal e o seu custeio.

§ 1º. Os recursos do Fundo, a que se refere este artigo, serão aplicados:

I – Na reparação dos danos causados à coletividade de consumidores no âmbito do Município de Cianorte;

II – na promoção de eventos educativos, científicos e na edição de material informativo especificamente relacionados com a natureza da infração ou do dano causado;

III – no custeio de exames periciais, estudos e trabalhos técnicos necessários à instrução de inquérito civil ou procedimento investigatório preliminar instaurados para a apuração de fato ofensivo a interesse difuso ou coletivo.

IV – no custeio da Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON e sua na modernização administrativa;

V – No custeio da participação de representantes do Sistema Municipal de Defesa do Consumidor – SMDC em reuniões, encontros e congressos relacionados à proteção e defesa do consumidor.

§ 2º. Na hipótese do inciso III deste artigo, deverá o Conselho considerar a existência de fontes alternativas para custeio da perícia, a sua relevância, a sua urgência e as evidências de sua necessidade.

Art. 17. Constituem receitas do Fundo o produto da arrecadação:

I – das condenações judiciais de que tratam os arts. 11 e 13, da Lei Federal nº 7.347, de 24 de julho de 1985;

II – das multas e indenizações decorrentes da aplicação da Lei Federal nº 7.853, de 24 de outubro de 1.989, desde de que não destinadas à repartição de danos e interesses individuais;

III – dos valores destinados ao Município, em virtude da aplicação da multa prevista no art. 56, inciso I e no art. 57 e seu parágrafo único e do produto da indenização estabelecida no parágrafo único, do art. 100, todos da Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, assim como daquela cominada por descumprimento de obrigação contraída em termo de ajustamento de conduta, firmado perante órgãos públicos legitimados do Município;

IV – as transferências orçamentárias provenientes de outras entidades públicas;

V – os rendimentos decorrentes de depósitos bancários e aplicações financeiras, observadas as disposições legais pertinentes;

VI – as doações de pessoas físicas e jurídicas nacionais e estrangeiras;

VII – da dotação anual do Poder Público, consignada no Orçamento Municipal, além de créditos adicionais que lhe sejam destinados;

VIII – de recursos oriundos de convênios, parcerias e contratos firmados com órgãos ou entidades de direito público e privado, nacionais, internacionais ou estrangeiros;

IX – da transferência do Fundo Federal de Defesa de Direitos Difusos e do Fundo Estadual de Defesa do Consumidor para o FMDC;

X – outras receitas que vieram a ser destinadas ao Fundo.

Art. 18. Os recursos do Fundo serão depositados em conta especial de instituições financeiras do Estado, à disposição do Conselho Municipal.

§ 1º. Nos termos do Regimento Interno do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor, os recursos destinados ao Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor – FMDC, provenientes de condenações judiciais e de aplicação de multas administrativas, deverão ser identificados segundo a natureza da infração ou do dano causado.

§ 2º. As empresas infratoras comunicarão no prazo de 10 (dez) dias, ao Conselho Municipal de Defesa do Consumidor, os depósitos realizados a crédito do Fundo, com especificação da origem.

§ 3º. Fica autorizada a aplicação financeira das disponibilidades do Fundo em operações ativas, de modo a preservá-las contra eventual perda do poder aquisitivo da moeda.

§ 4º. Saldo credor do Fundo, apurado em balanço no término de cada exercício financeiro, será transferido para o exercício seguinte, a seu crédito.

§ 5º. O Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor é obrigado, bimestralmente, apresentar os demonstrativos de receitas e despesas gravadas nos recursos do Fundo, repassando a cópia aos demais conselheiros.

Art. 19. O Fundo será administrado pelo Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor em conjunto com o Tesoureiro, ficando responsável pela prestação de contas e apresentação de balanços, na forma estabelecida em Regulamento Interno, sob a fiscalização do Ministério Público e do Poder Legislativo.

CAPÍTULO VI

DA MACRORREGIÃO

Art. 20. O Poder Executivo municipal poderá propor a celebração de consórcios públicos ou convênios de cooperação com outros municípios, visando estabelecer mecanismos de gestão associada e atuação em conjunto para a implementação de macrorregiões de proteção e defesa do consumidor, nos termos da Lei nº 11.107, de 06 de abril de 2005.

Art. 21. O protocolo de intenções que anteceder à contratação de consórcios públicos de defesa do consumidor definirá o local de sua sede, que poderá ser estabelecida em quaisquer dos municípios consorciados, bem como a sua denominação obrigatória de PROCON REGIONAL, com competência para atuar em toda a extensão territorial dos entes consorciados.

CAPÍTULO VII

DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 22. No desempenho de suas funções os órgãos do Sistema Municipal de Defesa do Consumidor poderão manter convênios de cooperação técnica com os seguintes órgãos e entidades, no âmbito de suas respectivas competências:

I – DPDC – Departamento de Proteção e Defesa do Consumidor mantido pelo Governo Federal;

II – PROCON Estadual – Programa Estadual de Defesa do Consumidor mantido pela Governo Estadual;

III – Juizados Especiais;

IV – Delegacia de Polícia;

V – Polícia Militar;

VI – Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO;

VII – Associações civis da comunidade;

VIII – Receita Federal e Estadual;

IX – Conselhos de fiscalização do exercício profissional;

X – Outros órgãos ou entidades de notória especialização técnico-científica.

Art. 23. Consideram-se colaboradores do Sistema Municipal de Defesa do Consumidor as Universidades e as entidades públicas ou privadas que desenvolverem estudos e pesquisas relacionadas ao mercado de consumo.

Art. 24. O exercício das funções de membro do CONDECON não serão remunerados, sendo considerados relevantes serviços à promoção e preservação da ordem econômica social local.

Art. 25. Cabe ao Município fornecer a infraestrutura necessária para o



funcionamento dos órgãos criados por esta Lei.

Art. 26. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias do Município, autorizada a abertura de crédito especial para custeio das despesas de implantação.

Art. 27. As atribuições dos setores e competências dos dirigentes das quais trata esta lei serão fixados:

I – por ato do Prefeito Municipal, em relação ao PROCON;

II – por decisão da maioria de seus membros, nos órgãos colegiados.

Art. 28. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 29. Fica revogada:

I – a Lei Municipal nº 1.517, de 19 de outubro de 1993;

II – a Lei Municipal nº 2.224, de 18 de janeiro de 2002;

III – a Lei Municipal nº 2.322, 6 de dezembro de 2002;

IV – o art. 5º da Lei Municipal nº 3.428, 16 de março de 2010.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 193, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Acrescenta o parágrafo único no art. 49 da Lei Municipal nº 4.163, de 15 de outubro de 2013, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

LEI COMPLEMENTAR

Art. 1º. Fica acrescentado o parágrafo único no art. 49 na Lei Municipal nº 4.163, de 15 de outubro de 2013, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 49. ...

Parágrafo Único. Do vigésimo quarto ano até o trigésimo, se mulher e do vigésimo oitavo ano até o trigésimo quinto, se homem, de efetivo exercício, o avanço horizontal será a cada período de 12 (doze) meses.

Art. 2º. Ficam convalidados todos atos administrativos realizados pelo Poder Executivo que, com fundamento no disposto no parágrafo único do art. 29 da Lei Municipal nº 1.344, de 28 de agosto de 1991, concederam avanços horizontais aos servidores públicos ocupantes de cargo de provimento efetivo do quadro do magistério público municipal.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 194, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Altera o número de cargos em provimento efetivo de Assistente Social, Nutricionista e Atendente de Apoio da Rede Municipal de Ensino, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

LEI COMPLEMENTAR

Art. 1º. O número de cargos em provimento efetivo de Assistente Social, constante no Anexo V – Grupo Ocupacional da Saúde, da Lei Municipal nº 1.344, de 28 de agosto de 1991, passa a ser 29 (vinte e nove).

Art. 2º. O número de cargos em provimento efetivo de Nutricionista, constante no Anexo VI – Grupo Ocupacional de Educação, da Lei Municipal nº 1.344, de 28 de agosto de 1991, passa a ser 7 (sete).

Art. 3º. O art. 4º da Lei Municipal nº 4.844, de 7 de dezembro de 2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º. O número de cargos de provimento efetivo de Atendente de Apoio da Rede Municipal de Ensino criados por esta Lei é 160 (cento e sessenta).”

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, aos 19 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

LEI Nº 5.424, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Autoriza o Poder Executivo a ceder bem móvel público municipal ao PAS – CIANORTE (Programa Ação Solidária de Cianorte) e dá outras providências.

A CAMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º. Fica o Município de Cianorte, através de seu Poder Executivo, autorizado a ceder, a título gratuito, o uso de bem móvel público de sua propriedade ao PAS – CIANORTE (Programa Ação Solidária de Cianorte), pessoa jurídica de direito privado, associação sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 01.766.457/0001-74, com sede à Avenida América, nº 4.150, Zona 01, Cianorte, Estado do Paraná.

Parágrafo único. O bem público móvel de que trata o *caput* deste artigo, tem a seguinte identificação:

Veículo automotor VW/GOL 1.0, ano/modelo 2005/2005, placa AMO-8245, chassi 9BWCA05X05T122790, gasolina, cor predominante branca, 67 CV.

Art. 2º. A Cessão de Uso do bem móvel público municipal é pelo prazo de 05 (cinco) anos, podendo ser renovada por igual prazo, por ato do Poder Executivo.

Art. 3º. As demais condições em que se operará a cessão de uso do bem móvel público municipal serão estabelecidas através de Termo de Cessão de Uso.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 5.426, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dá nova redação ao § 1º do artigo 2º da Lei Municipal nº 4.336/2014, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º. O § 1º do artigo 2º da Lei Municipal nº 4.336/2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º. ...

§ 1º. Constará na escritura de doação a obrigação do donatário em iniciar e concluir as obras de edificações até 31 de dezembro de 2024, sob pena de reversão do imóvel ao Patrimônio do Município de Cianorte.

(...)”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Fica revogada disposição em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 117/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de bancos em madeira plástica. Credenciamento até as 8h30min do dia 12 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 12 de setembro de 2022; início da sessão às 9h do dia 12 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 12 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 18 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 122/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr.



Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de 01 (um) veículo hatch, zero km. Credenciamento até as 8h30min do dia 06 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 06 de setembro de 2022; início da sessão às 9h do dia 06 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 06 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 18 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 145/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de itens diversos (troféus, medalhas, canecas, tablet, etc) para premiações em eventos. Credenciamento até as 13h30min do dia 12 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 14h do dia 12 de setembro de 2022; início da sessão às 14h do dia 12 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 14h30min do dia 12 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 18 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 19/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 12 de setembro de 2022, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Iluminação Pública com postes ornamentais na Avenida José da Silveira. Valor Máximo: R\$ 569.816,86 (quinhentos e sessenta e nove mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos). Prazo para execução: 02 (dois) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou no Portal da Transparência do Município de Cianorte através do link: <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de agosto de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 03/2022, modalidade *Concorrência Pública, Processo 150/2022*, concernente a **Contratação de empresa especializada para execução de obra de revitalização e concepção do Parque Urbano Manduhny no município de Cianorte/Pr.**

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa **PGC ENGENHARIA DE OBRAS LTDA** como vencedora do **item 1** no valor total de **R\$ 4.429.674,11 (quatro milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e onze centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 56/2022 – Processo 300/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com o **CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ – CINDEPAR**, para **Aquisição de massa asfáltica “PMFD – Pré Misturado a Frio Denso” e emulsão RR 1C, para serem aplicados em vias urbanas do Município de Cianorte e Distritos**, pelo valor total estimado de **R\$ 287.100,00 (duzentos e oitenta e sete mil e cem reais, e prazo de execução e vigência 31/12/2022;** mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**

Empresa: **NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 245.253,81 (duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unít. RS	Valor Total RS	Marca
8	31382	Algodão hidrófilo, em manta fina, espessura uniforme, camadas sobre postas, regularmente compacto, aspecto homogêneo, macio, cor branca, absorvente, inodoro, enrolado em papel apropriado de cor azul em toda a sua extensão, embalagem plástica individual, com dados de identificação e procedência, pacote contendo 500 g. Unidade. BR0279726	PCT	400	RS 10,39	4.156,00	MELHORMED
12	32076	Aspirador de secreções, portátil, elétrico, bivolt, frasco coletor com capacidade mínima de 1,3 litro. Garantia de 1 ano. BR0362231.	UN	30	RS 440,00	13.200,00	ONROM
27	10462	Benzina retificada, frasco contendo 1 litro. Unidade. BR0380630	UN	30	RS 23,26	697,80	FACILIMPE
28	40938	Bolsa plástica descartável de colostomia, com furo de 30 mm de diâmetro. Fabricada em polietileno atóxico, isentos de substâncias alergênicas, em formato retangular medindo 22 cm de comprimento, 14 cm de largura e 0,010 mm de espessura, com paredes sobrepostas e fechamento da parte superior e inferior por processo de termosselagem, provida de uma placa adesiva que circunda o orifício em seu terço superior medindo 80x80mm e 100x90mm, constituída de papel antialérgico e protegido por papel parafinado. Pacote com 10 Unidades. BR0430733.	PCT	500	RS 6,06	3.030,00	MEDSONDA
29	40939	Bolsa plástica descartável de colostomia, com furo de 63 mm de diâmetro. Fabricada em polietileno atóxico, isentos de substâncias alergênicas, em formato retangular medindo 22 cm de comprimento, 14 cm de largura e 0,010 mm de espessura, com paredes sobrepostas e fechamento da parte superior e inferior por processo de termosselagem, provida de uma placa adesiva que circunda o orifício em seu terço superior medindo 80x80 mm e 100x90 mm, constituída de papel antialérgico e protegido por papel parafinado. Pacote com 10 Unidades. BR0430733.	PCT	500	RS 9,09	4.545,00	MEDSONDA



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
45	31421	Coletor de material perfurocortante, com capacidade para 1,5 litros. Unidade. BR0364697	UN	200	R\$ 4,19	838,00	DESCARBOX
48	31424	Coletor de material perfurocortante, com capacidade para 20 litros. Unidade. BR0363485.	UN	200	R\$ 6,67	1.334,00	DESCARBOX
50	31426	Coletor de urina, sistema fechado, tipo bolsa, com válvula anti-refluxo, capacidade da bolsa de drenagem 2000ml (volume aproximado), ponto de amostragem, local apropriado para o dreno de esvaziamento do coletor de urina, alça de alta resistência para fixar o coletor de urina. Unidade. BR0419392.	UN	1.800	R\$ 3,39	6.102,00	MEDIX
55	31431	Detergente enzimático, frasco contendo no mínimo 1 litro. Unidade. BR0328077	FRC	300	R\$ 15,60	4.680,00	PROLINK
63	31438	Equipo macrogotas, estéril, atóxico e apirogênico com roldana e injetor lateral, indicado para infusão de soluções parenterais, ponta perfurante com tampa protetora, câmara flexível, gotejadora em macrogotas, tubo em PVC de 1,50 m, pinça rolete para dosagem de volume com conector escalonado que permite encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão. Escalonamento com no mínimo 09 graduações. Unidade. BR0385207	UN	45.000	R\$ 1,04	46.800,00	GLOMED
69	31445	Fio catepute simples 2,0, com agulha 20 mm, cilíndrica, 1/2 círculo. Caixa com 24 Unidades. BR0336668	CX.	15	R\$ 95,59	1.433,85	SHALON
71	31447	Fio catepute simples 4,0, com agulha 20 mm, cilíndrica, 1/2 círculo. Caixa com 24 Unidades. BR0281077	CX.	15	R\$ 104,90	1.573,50	SHALON
76	31453	Fita crepe hospitalar, adesiva, com dimensões de 16 mm x 50 m, embalagem individual com data de validade e dados de identificação. Unidade. BR0279065	UN	1.200	R\$ 2,75	3.300,00	POLITAPE
79	12449	Frasco para nutrição enteral, com capacidade para 300ml, transparente, graduado, atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, registro no M. S., identificação do fabricante e farmacêutico responsável. Unidade. BR0395538.	FRC	16.000	R\$ 0,85	13.600,00	BIOBASE
81	31459	Gel para ultrassom, uso em aparelhos de ultrassom, ecógrafos e dopplers, utilizado como meio de contato para transmissão ultrassônica, contendo PH neutro, sem cor e sem cheiro, embalagem constando os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade, frasco contendo no mínimo 100 gramas Unidade. BR0438929.	FRC	1.000	R\$ 2,00	2.000,00	MULTIGEL
90	40948	Luva cirúrgica estéril 6,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gamma ou eto. Par. BR0269946.	PAR	1.000	R\$ 1,41	1.410,00	LEMGRUBER
92	26266	Luva cirúrgica estéril 7,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gamma ou eto. Par. BR0269839.	PAR	2.500	R\$ 1,38	3.450,00	LEMGRUBER
93	26267	Luva cirúrgica estéril 7,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gamma ou eto. Par. BR0269838.	PAR	2.500	R\$ 1,38	3.450,00	LEMGRUBER
94	26268	Luva cirúrgica estéril 8,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gamma ou eto. Par. BR0276340	PAR	2.000	R\$ 1,38	2.760,00	LEMGRUBER
95	26269	Luva cirúrgica estéril 8,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gamma ou eto. Par. BR0310177.	PAR	300	R\$ 1,38	414,00	LEMGRUBER

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
109	40951	Otoscópio com 5 espêculos de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato anatômico de cada paciente, p/uso com 2 pilhas, com regulagem de intensidade de luz, acondicionado em maleta. Unidade. BR0343803	UN	10	R\$ 246,99	2.469,90	MIKATUS
111	31498	P.V.P.I. solução de iodopolividona a 10%, tópica, aquosa, frasco almotolia com 100ml. Unidade. BR0398706	FRC	400	R\$ 3,98	1.592,00	FARMAX
113	31499	P.V.P.I. solução de iodopolividona a 10%, degermante, com tensoativos, frasco almotolia com 100ml. Unidade. BR0398705	FRC	300	R\$ 3,98	1.194,00	FARMAX
118	31490	Papel térmico milimetrado para eletrocardiograma, fabricado com matérias primas de alta qualidade, ótima sensibilidade para impressão térmica e excelente fixação, aceita registro por cabeça térmica, sem contato com o papel, formato bobina, largura 216 mm, extensão da bobina 30 m. Unidade. BR0389454	BN	100	R\$ 22,90	2.290,00	TECNOPRINT
129	31512	Porta agulha mayo hegar 16 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0471166	UN	50	R\$ 37,89	1.894,50	ABC
130	31497	Prancha de imobilização em polietileno tamanho adulto, dimensionada para suportar até 180 kg. Com aberturas específicas para facilitar imobilização, dimensões aproximadas 185 x 45 cm por 6,5 cm de altura. Acompanha jogo de cintos com 02 peças. Unidade. BR0421129	UN	5	R\$ 349,90	1.749,50	MARIMAR
133	11395	Cinto de resgate com 03 Unidades. Confeccionados em nylon de 50 mm. Fecho com trava de segurança, sistema de fechamento em 02 pontas e fivela ajustável. BR0454793	KIT	24	R\$ 20,99	503,76	SS RESGATE
147	31526	Solução umectante e hidratante a base de ácidos graxos essenciais (A.G.E.), enriquecida com vitamina a e e, que auxilia no reestabelecimento do equilíbrio natural da pele, melhorando sua elasticidade, auxiliando na prevenção de formação de escaras, uso tópico, com registro no M. S. frasco com no mínimo 200ml. BR0470124	FRC	5.000	R\$ 5,20	26.000,00	NUTRIEX
148	31527	Sonda de foley nº 08, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0436005	UN	100	R\$ 3,54	354,00	MEDIX
157	31543	Sonda nasogástrica curta nº 20. Unidade. BR0438951	UN	200	R\$ 0,91	182,00	BIOBASE
201	31604	Termômetro digital axilar clínico, aprovado pelo INMETRO, 100% a prova d'água, possui visor de cristal líquido, indicador de pilha fraca, memória para a última temperatura medida, função autodesligamento após 10 minutos e sem uso e, indicador sonoro com tipos diferenciados de alerta para temperatura normal e febril, acompanha capa de acrílico para proteção. Unidade. BR0435801.	UN	1.800	R\$ 14,89	26.802,00	G-TECH
221	55712	Equipo de transfusão sanguínea, aplicação: p/hemotransfusão, material: PVC cristal, número vias: duas vias, c/derivação "y", tipo ponta: ponta perfurante c/ tampa, câmara: câmara dupla flexível, tipo filtro: filtro interno de 170 m, tipo gotejador: gota padrão, T. Unidades BR0386777	UN	750	R\$ 4,10	3.075,00	BIOBASE
244	11397	Saco cadavérico, cobertura para óbitos, tamanho G, dimensões 2,20 m x 0,90 m. Saco para transporte de cadáver contendo zíper para vedação, na cor cinza ou preta. BR0356741	UN	500	R\$ 28,77	14.385,00	PLASTPEROLA
261	52187	Espaçador para medicamento em aerossol, máscara para uso adulto e máscara para uso infantil, compatível com todos os dispensadores de medicamentos aerossol. Unidade. BR0357699	UN	120	R\$ 29,00	3.480,00	G-TECH
262	56163	Lâmina de bisturi nº 11, em aço-carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 unidades BR0239064	CX.	2	R\$ 30,00	60,00	MEDIX

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
268	56239	Água destilada, estéril e apirrogênica, em embalagem tipo sistema fechado, com 500 ml. BR 0352317	BLS	12.800	R\$ 3,16	40.448,00	FRESENIUS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**

Empresa: **CIRURGICAS CERON EQUIP HOSP E VETERINARIOS LTDA ME**

Valor Homologado: **R\$ 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
277	51038	Papel para Cardiotocografia, General Meditech modelo 112-s tamanho 112 x 110 x 150 fls, específico para o Aparelho General Meditech G6A. Blocos 150 folhas. BR0454803	BL	60	R\$ 29,00	1.740,00	CONTI 112x110x150fls

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**

Empresa: **S.V.BRAGA IMPORTADORA-EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 131.660,00 (cento e trinta e um mil, seiscentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
23	55719	Avental descartável, manga longa, confeccionado em não tecido (TNT), gramatura 60, 100% polipropileno, na cor branco, atóxico, resistente contra rasgos, fácil de vestir. Pacote com no mínimo 10 Unidades. BR0434397	PCT	3.000	R\$ 39,38	118.140,00	SNOP SNOP RMS 81923220002
202	51760	Macacão de segurança, confeccionado em não tecido. Fechamento através de zíper, elástico nos punhos e tornozelos, manga longa e capuz acoplado, proteção do usuário no tronco e membros superiores e inferiores contra riscos de origem química. Catmat 397779.	UN	650	R\$ 20,80	13.520,00	SNOP SNOP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**

Empresa: **CIRURGICA ITAMBE EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 12.115,00 (doze mil, cento e quinze reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
56	31432	Dispositivo para incontinência urinária masculino, nº06, com extensão, confeccionada em puro látex natural, tipo preservativo. Unidade. BR0345099	UN	2.000	R\$ 1,68	3.360,00	MADEITEX N 06
141	31519	Seringa descartável com 3ml, sem agulha. Unidade. BR0438113	UN	50.000	R\$ 0,16	8.000,00	SR 3 ML
172	31567	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 5,0 com caff. Unidade. BR0451316	UN	100	R\$ 4,90	490,00	VITALGOLD 5 MM
198	10539	Tala metálica para imobilização, não estéril, tamanho 12x180 mm. Pacote com 12 Unidades. BR0452217	PCT	50	R\$ 5,30	265,00	MSO 12X180MM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**

Empresa: **ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS**

Valor Homologado: **R\$ 57.111,00 (cinquenta e sete mil, cento e onze reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
25	56142	Escova de dentes hospitalar com sugador interno acoplado para remoção de placa bacteriana e secreções orais, indicada para pacientes intubados, sendo uma haste oca com um orifício para encaixe da extensão do vácuo na extremidade distal e cerdas na extremidade proximal, orifício lateral para controle de vácuo e 3 orifícios para aspiração e cerdas extramacias. Catmat 411254.	UN	800	R\$ 37,02	29.616,00	impacto com 100
82	31460	Glicerina líquida, 100%, frasco almotolia com no mínimo 100ml. Unidade. BR0269884	FRC	100	R\$ 6,50	650,00	farmax com 24
146	31525	Serra elétrica para gesso, com 18.000 oscilações por minuto, cabo de força com no mínimo de 03 metros, motor de escovas, procedência nacional, câmbio em aço especial com lubrificação permanente, lâminas de corte em aço com tratamento superficial, voltagem 110/220 volts, potência 180 watts, dimensões 28x64cm (CxL), acompanha 1 lâmina de 2", 1 lâmina de 2½", 1 chave combinada 12,7 mm ou ½", para a troca da lâmina, manual de instrução em português (Brasil), 1 ano de garantia. Unidade. BR0389072	UN	1	R\$ 1.915,00	1.915,00	OSCILAN 110 OU 220V



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
209	44757	Tiras para teste de glicemia capilar, deverá ser compatível com o modelo do aparelho para monitoramento de glicemia capilar, confeccionadas em material plástico com área reativa para determinação quantitativa de glicose no sangue, amostras digital, capilar, venoso arterial e neonatal, volume da amostra de 1,0 a 1,2 µL. (microlitro) obtido por capilaridade. Embaladas individualmente em frascos ou caixas contendo no mínimo 50 Unidades cada. Em caso de homologação da marca On Call Plus, a empresa vencedora deverá fornecer a título de doação o quantitativo de 100 Unidades de aparelho de glicosímetro, na primeira compra efetuada. Caso homologação de marca diferente a empresa deverá fornecer a título de doação o quantitativo de 200 Unidades de aparelho de glicosímetro, sendo 100 Unidades na primeira compra e 100 Unidades na segunda compra. BR0339571	CX.	700	R\$ 31,90	22.330,00	ON CALL PLUS UND
248	51029	Lâmpada infra-vermelho para fisioterapia, termoterapia e fototerapia. Voltagem 110v, potência de 150w. Cat mat 399333.	UN	25	R\$ 104,00	2.600,00	INFRALIGHT COM 12

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**

Empresa: **CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIREL**

Valor Homologado: **R\$ 121.936,40 (cento e vinte e um mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
2	31375	Agulha descartável 13x0,45mm (26G 1/2), estéril, atóxica, apirrogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439812.	CX.	6.000	R\$ 9,37	56.220,00	SR
10	31386	Almotolia plástica em polietileno, na cor transparente, com bico e tampa, capacidade para 125ml. Unidade. BR0361162.	UN	500	R\$ 1,85	925,00	JPROLAB
60	31436	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº25, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade. BR0437169	UN	5.000	R\$ 0,24	1.200,00	LABOR IMPORT
65	26254	Equipo polifix 2 vias, com clamp, com tampa, para infusão simultânea de solução parenteral. Unidade BR0386126	UN	15.000	R\$ 0,80	12.000,00	INFUSAO

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
78	44752	Frasco coletor de urina, capacidade para 80ml, sem pá, em polipropileno, transparente. Unidade. BR0439115	UN	2.000	R\$ 0,36	720,00	CRALPLAST
80	31458	Gaze tipo queijo (bobina), composta por 3 dobras e 8 camadas no formato de 91 cm x 91 cm, 13 fios, confeccionada em fio 100% algodão, hidrófilas, não estéril, aplicação destinada ao uso externo, altamente absorvente, utilização em curativos ou procedimentos operatórios, entre outros. Unidade. BR0272020.	BN	1.200	R\$ 35,49	42.588,00	ORIGINAL TEXTIL
106	31484	Máscara de Venturi Adulto. Unidade. BR0454554	UN	100	R\$ 12,49	1.249,00	FOYOMED
107	31485	Máscara de Venturi Infantil. Unidade. BR0454555	UN	100	R\$ 8,65	865,00	FOYOMED
140	31518	Seringa descartável com 1ml, com agulha 13x0,45mm. Unidade. BR0443468	UN	5.000	R\$ 0,26	1.320,00	MEDIX
142	31521	Seringa descartável com 10ml, sem agulha. Unidade. BR0438114	UN	10.000	R\$ 0,30	3.050,00	SR
217	26290	Seringa luer lock, de rosca, estéril, atóxica e apirrogênica, corpo transparente, 10 ml. BR0439626	UN	1.500	R\$ 0,32	480,00	SR
249	31374	Água destilada, ampola plástica de 05 ml, para diluição e solubilização de injetáveis, estéril e apirrogênica. BR0276839	AMP	6.000	R\$ 0,22	1.319,40	SAMTEC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**

Empresa: **MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIB DE PROD MEDICOS HOSP S/A**

Valor Homologado: **R\$ 97.968,75 (noventa e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
96	31478	Luva para procedimento tamanho PP, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269891.	CX.	975	R\$ 23,75	23.156,25	FRONTINENSE/ LATEXBR FRONTINENSE/ LATEXBR
98	31477	Luva de procedimento tamanho P, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269894.	CX.	1.725	R\$ 23,75	40.968,75	FRONTINENSE/ LATEXBR FRONTINENSE/ LATEXBR
100	31476	Luva de procedimento tamanho M, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0276171.	CX.	1.425	R\$ 23,75	33.843,75	FRONTINENSE/ LATEXBR FRONTINENSE/ LATEXBR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.
Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria
Empresa: ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI
Valor Homologado: R\$ 116.996,30 (cento e dezesseis mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
84	31462	Hipoclorito de sódio 1% - Ácido dicloroisocianúrico (DClA), em pastilha, branca, odor de cloro, teor mínimo de cloro liberado – 45%, associado a ortopolifosfatos (20%), pastilhas para dissolução em 1 litro de água. Pote com 150 Unidades. BR0380503.	PTE	150	R\$ 453,86	68.079,00	RIO QUIMICA
86	26265	Kit de micronebulização infantil em rede de ar comprimido, com umidificador, embalado individualmente. Unidade BR 0435417.	KIT	50	R\$ 9,00	450,00	FOYOMED
122	31505	Pinça anatômica dissecação 14 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0467745	UN	120	R\$ 13,89	1.666,80	ABC
183	56147	Pinça lucae baioneta com 16,5 cm, produzido em aço inoxidável. Utilizado em diversos procedimentos cirúrgicos para apreensão de tecido e algodão. BR0468149	UN	2	R\$ 35,00	70,00	ABC
199	10540	Tala metálica para imobilização, não estéril, tamanho 16x180 mm. Pacote com 12 Unidades. BR0452218	PCT	50	R\$ 8,00	400,00	MS?
200	10541	Tala metálica para imobilização, não estéril, tamanho 19x180 mm. Pacote com 12 Unidades. BR0452220	PCT	50	R\$ 10,00	500,00	MS?
203	56237	Oxímetro de dedo de uso pediátrico, portátil, alimentação por pilha, com visor LED e sensor, faixa de medição de saturação 1:0 a 100%, para medição não invasiva. BR0441983	UN	50	R\$ 115,00	5.750,00	G TECH
229	55718	Sondas de aspiração sistema fechado para tubo, tamanho 14 cateter de aspiração sistema fechado, em PVC, para traqueostomia, marca de graduação numérica na extensão do tubo, translúcido, válvula para ativação da aspiração, manga em EVA, via de irrigação. Produto estéril. BR0454392	UN	500	R\$ 80,00	40.000,00	VITALGOLD
258	56160	Gancho para ouvido e corpo estranho, com 17 cm, em aço inoxidável com tratamento contra oxidação. BR0432648	UN	2	R\$ 40,25	80,50	ABC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.
Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria
Empresa: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI
Valor Homologado: R\$ 157.381,15 (cento e cinquenta e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e quinze centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
------	--------	-----------	----	--------	----------------	----------------	----------------------

17	40935	Atadura gessada, medindo 06cmx2,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com coloide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Unidade. BR0444606	UN	150	R\$ 0,83	124,50	POLAR FIX
18	31394	Atadura gessada, medindo 10cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com coloide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Unidade. BR0444610	UN	700	R\$ 1,50	1.050,00	POLAR FIX
32	31403	Cabo de bisturi nº04, em aço inoxidável, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Unidade. BR0299116.	UN	30	R\$ 12,00	360,00	ABC
34	40940	Cateter intravenoso nº14, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437181.	CX.	5	R\$ 37,00	185,00	DESCARPACK
35	31411	Cateter intravenoso nº16, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437176.	CX.	10	R\$ 40,00	400,00	DESCARPACK
36	31412	Cateter intravenoso nº18, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para Cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437183	CX.	50	R\$ 37,58	1.879,00	DESCARPACK
37	31413	Cateter intravenoso nº20, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para Cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437184.	CX.	120	R\$ 40,00	4.800,00	SOLIDOR
38	31414	Cateter intravenoso nº22, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437185	CX.	200	R\$ 40,00	8.000,00	SOLIDOR



39	31415	Cateter intravenoso nº24, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, câmula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, tampa protetora para Cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437180.	CX.	200	R\$ 45,00	9.000,00	DESCARPACK	85	31463	Indicador biológico para esterilização a vapor, frasco plástico contendo ampola de vidro com caldo nutriente e tira de papel impregnada em suspensão de esporos, indicador biológico na forma autocontida, possibilita monitoramento dos processos de esterilização com calor úmido sob pressão (autoclaves), não exigindo técnica de transferência asséptica dos esporos para o meio de cultura, permitindo fácil visualização dos resultados. armazenagem e conservação sob temperatura entre 15 – 30 °C. Unidade. BR0332349	UN	2.000	R\$ 2,75	5.500,00	MAQUIRA
57	31433	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº19, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok, com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade. BR0437164	UN	10.000	R\$ 0,24	2.400,00	LABOR IMPORT	104	31480	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 10 cm x 15 m. Unidade. BR0319688	RL	30	R\$ 8,27	248,10	POLAR FIX
58	31434	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº21, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok, com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade. BR0437173	UN	25.000	R\$ 0,23	5.750,00	SOLIDOR	105	31481	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 15 cm x 15 m. Unidade. BR0319690	RL	70	R\$ 11,60	812,00	POLAR FIX
59	31435	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº23, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade. BR0437171	UN	30.000	R\$ 0,23	6.900,00	SOLIDOR	108	54340	Máscara de proteção nº95. Respirador semifacial dobrável, descartável, na cor azul, "constituído de filtro mecânico de não-tecido (TNT), composto de fibras sintéticas sobrepostas aleatoriamente. Fabricada em peça única com 6 camadas, filtros tratados eletrostaticamente, protegida externamente por feltro de TNT, partes incorporadas por ultrassom; clipe nasal para ajuste mantendo a vedação do respirador. Fixação por duplo elástico em presilha plástica para a correta colocação e selagem do respirador e, por fim, uma camada de spunbonded de conforto para proteção da pele. Indicado para proteção respiratória em ambientes hospitalares contra presença de aerodispersóides e bacilos da tuberculose, e outros agentes biológicos, aplicando-se ainda contra fumos, névoas e poeiras tóxicas. Com certificado de aprovação MTE. BR0302866	UN	10.900	R\$ 1,04	11.336,00	PROTECTME
61	31437	Dreno de penrose, estéril, tamanho 1, esterilizado a radiação gama, embalado com filme plástico e papel grau cirúrgico, com abertura em pétalas, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Unidade. BR0279569.	UN	50	R\$ 1,80	90,00	INOVATEX/ MADEITEX	115	31494	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 15 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade. BR0443438	BN	380	R\$ 67,00	25.460,00	PACKFLEX
64	37123	Equipo para nutrição enteral, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação, viabiliza o controle de fluxo de soluções, lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso), medindo 1,20 cm, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, embalado com filme e papel grau cirúrgico, com abertura em pétalas, esterilizado por óxido de etileno, apirogênico. Unidade. BR0386131	UN	16.000	R\$ 1,05	16.800,00	DESCARPACK	116	31495	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 20 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade. BR0442384	BN	20	R\$ 93,00	1.860,00	PACKFLEX
72	40944	Fio guia para intubação, mandril tipo vareta, modelo adulto, fio metálico dobrável, haste flexível, autoclavável, embalagem individual. Unidade BR0452986.	UN	30	R\$ 28,00	840,00	WELL LEAD	117	31496	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 30 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade. BR0442386	BN	5	R\$ 138,00	690,00	PACKFLEX
73	40945	Fio guia para intubação, mandril tipo vareta, modelo infantil, fio metálico dobrável, haste flexível, autoclavável, embalagem individual. Unidade BR0452987	UN	30	R\$ 24,00	720,00	WELL LEAD	120	31503	Pinça Adson sem dente 12 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0468017	UN	50	R\$ 15,80	790,00	ABC
								126	31509	Pinça kocher curva 14 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0467806	UN	60	R\$ 42,00	2.520,00	ABC
								127	31510	Pinça kocher reta 14 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0467799	UN	60	R\$ 41,82	2.509,20	ABC
								151	31531	Sonda de foley nº 16, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0436007	UN	150	R\$ 3,40	510,00	DESCARPACK
								152	31534	Sonda de foley nº 22, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0436004	UN	100	R\$ 3,04	304,00	DESCARPACK
								153	31538	Sonda nasogástrica curta nº 10. Unidade. BR0438396	UN	100	R\$ 0,60	60,00	BIOSANI
								154	31539	Sonda nasogástrica curta nº 12. Unidade. BR0438397	UN	200	R\$ 0,59	118,00	BIOSANI
								155	31540	Sonda nasogástrica curta nº 14. Unidade. BR0438398	UN	100	R\$ 0,70	70,00	BIOSANI
								156	31541	Sonda nasogástrica curta nº 16. Unidade. BR0438399	UN	200	R\$ 0,80	160,00	BIOSANI
								158	31546	Sonda nasogástrica longa nº 08. Unidade. BR0437217	UN	100	R\$ 0,75	75,00	BIOBASE

159	31549	Sonda nasogástrica longa nº 14. Unidade. BR0435908	UN	250	R\$ 0,84	210,00	BIOBASE
160	31551	Sonda nasogástrica longa nº 18. Unidade. BR0435910	UN	250	R\$ 1,00	250,00	BIOBASE
161	31552	Sonda nasogástrica longa nº 20. Unidade. BR0435911	UN	150	R\$ 1,30	195,00	BIOBASE
164	31556	Sonda para aspiração traqueal nº 10. Unidade. BR0454399	UN	5.000	R\$ 0,58	2.900,00	BIOSANI
166	31558	Sonda para aspiração traqueal nº 14. Unidade. BR0454392	UN	5.000	R\$ 0,59	2.950,00	BIOSANI
167	31559	Sonda para aspiração traqueal nº 16. Unidade. BR0454393	UN	5.000	R\$ 0,62	3.100,00	BIOSANI
173	31568	Sonda para intubação endotraqueal, em PVC nº 5,5 com caffè. Unidade. BR0451202	UN	100	R\$ 4,62	462,00	SOLIDOR
176	31571	Sonda para intubação endotraqueal, em PVC nº 7,0 com caffè. Unidade. BR0451402	UN	500	R\$ 4,50	2.250,00	SOLIDOR
179	31574	Sonda para intubação endotraqueal, em PVC nº 8,5 com caffè. Unidade. BR0451254	UN	500	R\$ 4,71	2.355,00	SOLIDOR
181	31576	Sonda para intubação endotraqueal, em PVC nº 9,5 com caffè. Unidade. BR0451252	UN	200	R\$ 4,60	920,00	SOLIDOR
182	56149	Pinça back-haus, cerca de 13 cm, em aço cirúrgico. Embalagem plástica individual. Unidade. BR0467867	UN	50	R\$ 33,92	1.696,00	ABC
186	31578	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 06. Unidade. BR0436228	UN	1.000	R\$ 0,49	490,00	BIOSANI
188	31580	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 10. Unidade. BR0435975	UN	3.000	R\$ 0,51	1.530,00	BIOSANI
190	31582	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 14. Unidade. BR0435982	UN	2.000	R\$ 0,53	1.060,00	BIOSANI
191	31583	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 16. Unidade. BR0435985	UN	300	R\$ 0,59	177,00	BIOSANI
192	31584	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 18. Unidade. BR0435983	UN	250	R\$ 0,70	175,00	BIOSANI
193	31585	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 20. Unidade. BR0435987	UN	150	R\$ 0,90	135,00	BIOSANI
207	18111	Tesoura mayo curva 15 cm, em aço cirúrgico, embalagem plástica individual. Unidade. BR0471483	UN	20	R\$ 38,00	760,00	ABC
208	18110	Tesoura mayo reta 15 cm, em aço cirúrgico, embalagem plástica individual. Unidade. BR0471469	UN	30	R\$ 38,19	1.145,70	ABC
211	44759	Touca descartável, com elástico, cor branca, não estéril, atóxica, 100% polipropileno, não inflamável. Pacote com 100 Unidades. BR0428617	PCT	250	R\$ 10,90	2.725,00	ANADONA
212	31614	Tubo de látex natural, não estéril, pura garrote, grande flexibilidade e alongamento, tamanho nº200. Pacote com 15 metros. BR0283459	PCT	6	R\$ 26,40	158,40	LATEX BR
222	55713	Tubo supraglótico, tipo máscara laringea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 2, componente 1: c/ linha de referência conector: c/ conector padrão. BR0451472	UN	10	R\$ 36,00	360,00	BR MED
223	55714	Tubo supraglótico, tipo máscara laringea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 3, componente 1: c/ linha de referência conector: c/ conector padrão. BR0451473	UN	20	R\$ 35,99	719,80	BR MED
224	55715	Tubo supraglótico, tipo máscara laringea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 4, componente 1: c/ linha de referência conector: c/ conector padrão. BR0451474	UN	30	R\$ 35,99	1.079,70	BR MED
225	55716	Tubo supraglótico, tipo máscara laringea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 5, componente 1: c/ linha de referência conector: c/ conector padrão. BR0451477	UN	30	R\$ 35,99	1.079,70	BR MED
230	54255	Dreno de tórax, em PVC graduado com filamento radiopaco, com 05 furos laterais e um central com comprimento de cerca de 45 a 50 cm, com conector escalonado. Características: dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10 a 40 com indicador radiopaco, embalado em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno. Com extensão e frasco coletor. Tamanho 36. Unitário. BR0438468	UN	250	R\$ 7,00	1.750,00	CLINMED

241	31530	Sonda de foley nº 14, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0277017	UN	30	R\$ 2,90	87,00	DESCARPACK
251	56155	Afastador cirúrgico, farabeuf, em aço, 07 mm x 10 cm. BR0474118	UN	10	R\$ 16,42	164,20	ABC
271	31555	Sonda para aspiração traqueal nº 08. Unidade. BR0454406	UN	5.000	R\$ 0,53	2.650,00	BIOSANI
272	10549	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 10 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade. BR0442385	BN	180	R\$ 45,80	8.244,00	PACKFLEX
274	42608	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 8 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade. BR0442385	BN	80	R\$ 35,40	2.832,00	PACKFLEX
275	31466	Lâmina de bisturi nº 15, em aço-carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 Unidades. BR0273178	CX.	15	R\$ 29,99	449,85	DESCARPACK

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.
Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**
Empresa: **GOLDEN COMERCIO E LOCACAO DE EQUIP MEDICOS EIRELI**
Valor Homologado: **R\$ 53.480,00 (cinquenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
220	55717	Desinfetante hospitalar, não corrosivo, não tóxico e antimicrobiano baseado em hipoclorito de sódio estabilizado de 1% a 4%. Com fita para aferição de concentração. Galão de 5 litros. BR0457797	GL	40	R\$ 1.337,00	53.480,00	Atomic70 Dioxide

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.
Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**
Empresa: **FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 9.970,00 (nove mil, novecentos e setenta reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
6	31380	Agulha descartável, 40x1,20mm (18G 1 1/2), estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439799	CX.	1.000	R\$ 9,97	9.970,00	WILTEX WILTEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**
Empresa: **LICITATRADE SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
226	54244	Filtro bacteriano HMEF, com tubo traqueia, conexão 22 mm (15F-22F) 15 mm. BR0302674.	UN	1.500	R\$ 7,00	10.500,00	Scavmedical Yumidity YFH-AT Filtro c/ traqueia

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**
Empresa: **MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 169.833,50 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	31371	Abaixador de língua, em madeira, descartável, tipo espátula. Pacote com 100 Unidades. BR0348807.	PCT	1.500	R\$ 2,75	4.125,00	estilo PCT
13	31390	Atadura de crepe 6cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444343.	PCT	1.200	R\$ 3,20	3.840,00	maismed PCT

14	31391	Atadura de crepe 10cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444355	PCT	3.000	R\$ 5,00	15.000,00	maismed PCT
15	31392	Atadura de crepe 15cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444365	PCT	2.000	R\$ 7,00	14.000,00	maismed PCT
16	31393	Atadura de crepe 20cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444371	PCT	1.000	R\$ 9,00	9.000,00	maismed PCT
51	31427	Compressa cirúrgica (campo operatório) 45x50cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco, resultado do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas, de fácil manuseio, possui um cadarço duplo em forma de alça, não solta fiapos, laterais com costura permitindo maior segurança, com alta capacidade de reter líquido. pacote com 50 Unidades. BR0443022.	PCT	350	R\$ 42,75	14.962,50	maismed PCT
52	31428	Compressa de gaze hidrófila, confeccionada em fios 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm, não estéril com no mínimo 13 fios/cm², dimensão aberta 15X30cm, textura uniforme, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impurezas, trama fechada, sem desfiamento, com data de validade, dados de identificação e procedência. Pacote com 500 Unidades. BR0269971.	PCT	3.000	R\$ 15,07	45.210,00	maismed PCT
67	31443	Espéculo vaginal descartável, embalado individualmente, lubrificado, tamanho P. Unidade. BR0275473.	UN	7.000	R\$ 0,90	6.300,00	cralplast UN
68	31444	Espéculo vaginal descartável, embalado individualmente, lubrificado, tamanho M. Unidade. BR0275472.	UN	4.000	R\$ 1,10	4.400,00	cralplast UN
91	56146	Pinça jacaré, Hartmann, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, haste: haste angulada, comprimento total: cerca de 20 cm, em aço inoxidável, esterilidade: esterilizável. BR0474438	UN	2	R\$ 487,00	974,00	abc UN



97	31478	Luva para procedimento tamanho PP, descartável, não esteril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269891.	CX.	325	R\$ 25,65	8.336,25	talge CX
99	31477	Luva de procedimento tamanho P, descartável, não esteril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269894.	CX.	575	R\$ 25,65	14.748,75	talge CX
174	31569	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 6,0 com caff. Unidade. BR0451203	UN	100	R\$ 4,44	444,00	solidor UN
175	31570	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 6,5 com caff. Unidade. BR0451264	UN	100	R\$ 4,35	435,00	solidor UN
180	31575	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 9,0 com caff. Unidade. BR0451199	UN	200	R\$ 4,94	988,00	solidor UN
195	31341	Sulfadiazina de prata 1%, creme dermatológico. Tubo contendo no mínimo 50 gramas. BR0272089	TB	500	R\$ 7,50	3.750,00	nativita TB
204	31607	Tesoura de lister 19 cm, em aço inoxidável, embalagem individual. Unidade. BR0471589	UN	20	R\$ 66,00	1.320,00	abc UN
266	56164	Abaixador de língua, em plástico, descartável, tipo espátula. Embalado individualmente. Unidades. BR0431744	UN	50.000	R\$ 0,44	22.000,00	estilo UN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**
Empresa: **EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 50.162,40 (cinquenta mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos)**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
110	31489	Oxímetro de pulso portátil e monitor de dedo, faixa de medição da oximetria (SP02): 35% - 100%, precisão da SP02: 70% - 99% com desvio de ±2%, faixa de frequência cardíaca (pulso): 30 - 250 BPM (batimentos por minuto), pulsação: 30 - 250 BPM com desvio de ±3 BPM, atualização de dados: menos de 2 segundos, média: 4 para sp02; 8 para pulsação, faixa de medição saturação 35% - 100%, faixa de medição pulso 30-250 BPM, alimentação pilha ou bateria, acompanha cordão para pescoço e manual de instruções em português (Brasil). Unidade. BR0441983.	UN	80	R\$ 83,28	6.662,40	IMDK C101A2
163	31469	Laringoscópio com 05 lâminas (1 reta nº0 e 4 curvas nº1, 2, 3 e 4), corpo metálico com capacidade de 2 pilhas médias, lâminas em aço inoxidável (acabamento fosco) com excelente contato elétrico do conjunto e lâmpada de alta performance e foco centrado. Unidade. BR0445596	UN	10	R\$ 1.290,00	12.900,00	HAYMED CONVENCIONAL

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
231	54660	Bomba de infusão/perfusão, em caixa plástica de alta resistência, compatível com equipamentos padrão de qualquer marca, com bateria interna, cabo de força e sensor de gotas. BR0406540	UN	3	R\$ 5.700,00	17.100,00	HAWKMED HK-100II
236	44755	Material gasoterapia macronebulizador, saída: p/ oxigênio, tipo máscara: máscara em silicone, c/ ajuste, tamanho: adulto, tipo frasco: frasco acrílico graduado, c/ tampa, volume: cerca de 500 ml, tipo extensão: traqueia corrugada em PVC c/ conector. BR0435423	CJ	20	R\$ 110,00	2.200,00	JG MORIYA 600025
237	55721	Oxímetro, tipo: mesa, faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 BPM, autonomia sistema 1: cerca 8 h, alimentação: bateria, acessórios: c/ sensor. Unitário. BR0441987	UN	10	R\$ 1.050,00	10.500,00	CREATIVE SP-20
238	54248	Máscara de alto fluxo, tamanho adulto, em PVC resistente e não tóxico, transparente, com reservatório, tubo de suprimento de oxigênio de 2,10 m, presilha ajustável, válvula de segurança de baixa resistência. BR0454574	UN	40	R\$ 12,00	480,00	COMPOWER CP332001
239	55723	Máscara de alto fluxo, tamanho infantil, em PVC resistente e não tóxico, transparente, com reservatório, tubo de suprimento de oxigênio de 2,10 m, presilha ajustável, válvula de segurança de baixa resistência. BR0454567	UN	20	R\$ 16,00	320,00	COMPOWER CP332002

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**
Empresa: **GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**

Valor Homologado: **R\$ 41.523,70 (quarenta e um mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta centavos)**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
101	31476	Luva de procedimento tamanho M, descartável, não esteril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0276171.	CX.	475	R\$ 24,00	11.400,00	NUGARD NUGARD
102	31475	Luva de procedimento tamanho G, descartável, não esteril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269892.	CX.	504	R\$ 24,00	12.096,00	NUGARD NUGARD
134	31513	Reanimador pulmonar manual adulto tipo ambú, confeccionado em borracha polivinil, acoplamento externo para máscara de uso adulto segundo norma internacional, com diâmetro de 22 mm, conector universal com diâmetro de 15 mm para sonda endotraqueal, válvula de escape, balão de borracha auto inflável, após ser pressionado, conexão para alimentação de oxigênio, entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula, máscara com bojo transparente, coxim anatômico, acondicionada em maleta transparente. Unidade. BR0456412	UN	10	R\$ 116,50	1.165,00	



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
135	23541	Reanimador pulmonar manual infantil tipo ambú, com balão auto inflável em silicone e válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, acompanha 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector. Unidade. BR0456413	UN	10	R\$ 116,50	1.165,00	PHARMATEX PHARMATEX
136	31515	Reanimador pulmonar manual neonatal tipo ambú, com balão auto inflável em silicone e válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, acompanha 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector. Unidade. BR0456414	UN	5	R\$ 116,50	582,50	PHARMATEX PHARMATEX
263	51629	Luva de procedimento tamanho P, descartável, não estéril, confeccionada em vinil livre de pó, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, atóxica, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades.BR0405575	CX.	200	R\$ 18,90	3.780,00	NUGARD NUGARD
264	51630	Luva de procedimento tamanho M, descartável, não estéril, confeccionada em vinil livre de pó, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, atóxica, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0405574	CX.	200	R\$ 17,90	3.580,00	NUGARD NUGARD
265	51631	Luva de procedimento tamanho G, descartável, não estéril, confeccionada em vinil livre de pó, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, atóxica, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0437575	CX.	200	R\$ 17,80	3.560,00	NUGARD NUGARD
276	31486	Máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hiperalérgica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência e registro no M. S. Caixa com 50 Unidades. BR0341923.	CX.	608	R\$ 6,90	4.195,20	SPODONTO SPODONTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**
Empresa: **ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 11.063,40 (onze mil e sessenta e três reais e quarenta centavos)**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
42	31418	Colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho grande, confeccionado em polietileno de alta resistência, com espessura mínima de 1,5 mm, revestido de espuma macia, tipo EVA (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente. Unidade. BR0455921.	UN	50	R\$ 12,31	615,50	RESGATE
43	31419	Colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho médio, confeccionado em polietileno, de alta resistência, com espessura mínima de 1,5 mm, revestido de espuma macia, tipo EVA (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente. Unidade. BR0455922.	UN	50	R\$ 12,31	615,50	RESGATE
44	31420	Colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho pequeno, confeccionado em polietileno, de alta resistência, com espessura mínima de 1,5 mm, revestido de espuma macia, tipo EVA (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente. Unidade. BR0455923.	UN	50	R\$ 12,31	615,50	RESGATE
88	31468	Lanterna clínica tipo caneta, com corpo em alumínio anodizado, sendo resistente, com lâmpada de alta intensidade, clip para prender no bolso, interruptor de botão na parte superior. Funciona com 2 pilhas AAA. Unidade. BR0381138.	UN	50	R\$ 22,99	1.149,50	AKLOJA
89	31470	Lidocaina (cloridrato) 2% (20 mg/g), gel, tubo com 30 gramas. Unidade. BR0269846	TB	2.000	R\$ 2,23	4.460,00	PHARLAB CX C/100
197	31600	Tala de imobilização provisória em papelão, dimensões 90x20 cm. Unidade. BR0452194	UN	20	R\$ 2,37	47,40	RESGATE
210	8952	Tiras para teste rápido de gravidez, HCG, método imunocromatografia. BR0356905	UN	4.000	R\$ 0,89	3.560,00	EBRAM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**
Empresa: **TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais)**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
119	40953	Pás para desfibrilador (par), em polímero de alta durabilidade, com gel condutor e cabo de conexão, tamanho adulto, eletrodo externo, descartável, para desfibrilação, cardioversão, estimulação cardíaca e monitorização, compatível com o equipamento da marca INSTRAMED. BR0453771	PAR	5	R\$ 440,00	2.200,00	CONMED ADULTO, INSTRAMED
132	23205	Imobilizador lateral de cabeça (head block), confeccionado em espuma injetada impermeável, para imobilização de cabeça e região cervical. Com tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido. BR0359220	UN	10	R\$ 95,00	950,00	RESGATE SP HEAD BLOCK

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**
Empresa: **CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 183.644,95 (cento e oitenta e três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	31376	Agulha descartável, 20x0,55mm (24G 3/4), estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439811	CX.	300	R\$ 9,50	2.850,00	SR 24G
4	31377	Agulha descartável, 25x0,70mm (22G 1), estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromo níquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439807	CX.	1.000	R\$ 9,40	9.400,00	SR 22G
5	37120	Agulha descartável, 25x0,80mm (21G 1), estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência, em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439804	CX.	300	R\$ 9,15	2.745,00	SR 21G
7	10440	Álcool etílico hidratado, 70 °GL, frasco contendo 1000ml. Unidade. BR0269941	UN	7.000	R\$ 5,89	41.230,00	WALTRICK 1000ML

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
19	26226	Atadura gessada, medindo 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com coloide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Unidade. BR0444613	UN	600	R\$ 2,23	1.338,00	CREMER 15X3,0
40	31416	Cateter tipo óculos, tamanho único, esterilizado por óxido de etileno, apirogênico, embalado com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Unidade. BR0281420.	UN	5.000	R\$ 0,80	4.000,00	MEDSONDA TIPO OCULOS
49	31425	Coletor de urina, sistema aberto, tipo saco, com cordão, graduação de 2000ml. Pacote com 100 Unidades. BR0425284.	PCT	120	R\$ 44,97	5.396,40	MEDFRAN 2000ML
66	31442	Esparadrapo impermeável, 10 cm x 4,50 m, cor branca, confeccionado em tecido com fios de algodão revestido com massa adesiva de boa aderência, hipoalergênico, enrolado em carretel, embalagem com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0437860	UN	1.800	R\$ 6,95	12.510,00	PROCITEX 10X4,5M
77	31452	Fita indicadora para autoclave, adesiva, com dorso de papel crepado, com dimensões de 19 mm x 30 m, embalagem individual com data de validade e dados de identificação. Unidade. BR0332343	UN	150	R\$ 3,00	450,00	POLITAPE 19X30M
87	40946	Lanceta automática para glicemia, acionamento por contato, espessura ultrafina para punção indolor, penetração consistente, esterilizada por radiação, caixa com no mínimo 100 Unidades. BR0303151	CX.	650	R\$ 20,56	13.364,00	G-TECH GLICEMIA
131	56144	Prancha de imobilização em polietileno tamanho infantil, dimensionada para suportar no mínimo 50 kg. Com aberturas específicas para facilitar imobilização. Dimensões aproximadas 128 x 43 cm, por 5 cm de altura. Acompanha jogo de cintos. BR0409320	KIT	3	R\$ 290,00	870,00	RESGATE INFANTIL
145	31524	Seringa dosadora, com 10ml, tipo oral pack, não estéril, de uso único, na cor azul, com cilindro e anel de retenção graduado em ml, com números claros e legíveis, bico que impede o acoplamento de agulhas. Unidade. BR0385647	UN	10.000	R\$ 0,56	5.600,00	ADVANTIVE 10ML
165	31557	Sonda para aspiração traqueal nº 12. Unidade. BR0454400	UN	5.000	R\$ 0,60	3.000,00	MEDSONDA 12
185	35843	Balança digital pediátrica, modelo concha anatómica em polipropileno injetado, com visor e ajuste digital, bivolt. Com capacidade de 15 kg, para criança de até dois anos. Unidade. BR0472667	UN	5	R\$ 753,57	3.767,85	RAMUZA DPR15
187	31579	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 08. Unidade. BR0436229	UN	2.000	R\$ 0,52	1.040,00	MEDSONDA 08
189	31581	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 12. Unidade. BR0435986	UN	10.000	R\$ 0,55	5.500,00	MEDSONDA 12
227	54285	Círculo para respirador ventilador mecânico, com traqueia, linha proximal e conector. Compatível com o ventilador mecânico Vyaire modelo IX5. BR0377384	UN	4	R\$ 549,70	2.198,80	VENTCARE IX5



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
228	54249	Sondas de aspiração sistema fechado para tubo, tamanho 12 cateter de aspiração sistema fechado, em PVC, para traqueostomia, marca de graduação numérica na extensão do tubo, translúcido, válvula para ativação da aspiração, manga em EVA, via de irrigação. Produto estéril. BR0454395	UN	500	R\$ 80,07	40.035,00	DBI TAM 12
245	51026	Eletrodo autoadesivo, 5x5cm para fisioterapia. Pacote com 04 Unidades. Dispensa uso de fita adesiva para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica. BR0461299	PCT	80	R\$ 30,17	2.413,60	CARCI 5X5
246	55829	Eletrodo auto adesivo, 5x10cm para fisioterapia. Pacote com 04 unidades. Dispensa uso de fita adesiva para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica. Br0461298	PCT	50	R\$ 43,59	2.179,50	CARCI 5X10
260	56161	Eletrodo precordial para ECG, com pera em látex natural, tamanho adulto. Com 06 Unidades. BR0461259	PCT	120	R\$ 179,64	21.556,80	GLOBALTEC ADULTO
267	26292	Seringa descartável com 1ml, sem agulha. Unidade. BR0443469	UN	2.000	R\$ 0,20	400,00	SR 1ML
273	10548	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 5 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade. BR0443439	BN	80	R\$ 22,50	1.800,00	HARBO 5X100

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 04/01/2022.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria**
Empresa: **AMÉDICA DESCARTÁVEIS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 347.400,00 (trezentos e quarenta e sete mil e quatrocentos reais)**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
22	55719	Avental descartável, manga longa, confeccionado em não tecido (TNT), gramatura 60, 100% polipropileno, na cor branco, atóxico, resistente contra rasgos, fácil de vestir. Pacote com no mínimo 10 Unidades. BR0434397	PCT	9.000	R\$ 38,60	347.400,00	AMD AMD

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 179/2021**, homologado em 07/01/2022.

Objeto: **Contratação de empresa para serviços de confecção e reforma em tapeçarias de almofada, calça estimulativa, colchonete e tatame para os Centros Municipais de Educação Infantil**
Empresa:**STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	24294	CONFECCÃO DE ALMOFADA EM FORMATO DE COBRA, COLORIDA. PEÇA FABRICADA COM REVESTIMENTO EM CORVIN CORANO COLORIDO, PREENCHIDA COM ESPUMA EM FLOCOS. COMPRIMENTO: 2,5 METROS.	UN	50	R\$ 380,00	19.000,00
2	24295	CONFECCÃO DE ALMOFADA RETANGULAR, 70CM X 70CM, PREENCHIDA COM FLOCOS DE ESPUMA, REVESTIMENTO EM COURVIN CORANO. CORES DIVERSAS.	UN	95	R\$ 80,00	7.600,00
3	24296	CONFECCÃO DE CALÇA ESTIMULATIVA - APOIO PARA BEBÊ. FABRICADA COM REVESTIMENTO EM COURVIN CORANO COLORIDO, PREENCHIDA COM ESPUMA EM FLOCOS. COMPRIMENTO APROXIMADO: 1,25 METROS; CIRCUNFERÊNCIA DA CINTURA, MEDIDA APROXIMADA: 1,00 METROS.	UN	50	R\$ 400,00	20.000,00
4	56442	Serviço de confecção de Pneu Sensorial, com 0,60 cm de comprimento, com 0,30 cm de largura e 15 cm de altura, espuma densidade 33, revestimento em courvin corano. A costura/acabamento deverá acompanhar o formato da espuma, costura reforçada, com zíper, cores diversas.	SVC	80	R\$ 350,00	28.000,00
5	12894	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE TATAMES MEDINDO 2,50MX2,00MX0,04M EM ESPUMA DESNIDADE 33, REVESTIDO EM CORVIM	UN	45	R\$ 700,00	31.500,00
6	55923	Serviço de reforma de poltrona, assento e encosto de couríssimo.	SVC	15	R\$ 400,00	6.000,00
7	12893	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE COLCHONETE MEDINDO 0,60MX1,25M, COM ALTURA DE 0,06M, DENSIDADE 33, REVESTIMENTO EM CORVIM	UN	200	R\$ 180,00	36.000,00
8	56475	Serviço de reforma de sofá de 08 lugares (assento e encosto) preenchimento com espuma e recape em corvim, com troca de madeiramento interno se necessário for.	SVC	20	R\$ 2.200,00	44.000,00
9	43721	Serviço de reforma de capa em corvim, para cadeiras estofadas de escritório tipo secretaria fixa com e sem braço.	SVC	40	R\$ 130,00	5.200,00
10	31823	Serviço de reforma de capa em corvim, para cadeiras estofadas de escritório tipo digitador executiva.	SVC	30	R\$ 180,00	5.400,00
11	43722	Serviço de reforma de capa em corvim, para cadeiras estofadas de escritório tipo diretor/presidente.	SVC	20	R\$ 360,00	7.200,00
12	27865	REFORMA DE TATAME MEDINDO 2,50 M X 2,00 METROS, COM ALTURA DE 4 CM, ESPUMA DENSIDADE 33, REVESTIMENTO COURVIN CORANO. COR A SER DEFINIDA.	UN	40	R\$ 400,00	16.000,00
13	27867	Reforma de sofá de dois lugares (assento e encosto), preenchimento com espuma e recape em corvim c/ troca de madeiramento interno se necessário. Cor a ser definida.	UN	10	R\$ 800,00	8.000,00

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
14	27866	Reforma de sofá de três lugares (assento e encosto), preenchimento com espuma e recapar em corvim c/ troca de madeiramento interno se necessário. Cor a ser definida.	UN	10	R\$ 900,00	9.000,00
15	27863	REFORMA DE CALÇA ESTIMULATIVA - APOIO PARA BEBÊ. FABRICADA COM REVESTIMENTO EM COURVIN CORANO COLORIDO, PREENCHIDA COM ESPUMA EM FLOCOS. COMPRIMENTO APROXIMADO: 1,25 METROS; CIRCUNFERÊNCIA DA CINTURA, MEDIDA APROXIMADA: 1,00 METROS.	UN	20	R\$ 250,00	5.000,00
16	27862	REFORMA DE ALMOFADA RETANGULAR, 70CM X 70CM, PREENCHIDA COM FLOCOS DE ESPUMA, REVESTIMENTO EM COURVIN CORANO. CORES DIVERSAS.	UN	60	R\$ 60,00	3.600,00
17	27861	REFORMA DE ALMOFADA EM FORMATO DE COBRA, COLORIDA. PEÇA FABRICADA COM REVESTIMENTO EM CORVIN CORANO COLORIDO, PREENCHIDA COM ESPUMA EM FLOCOS. COMPRIMENTO: 2,5 METROS.	UN	15	R\$ 220,00	3.300,00
18	56443	Reforma de Trocador de fralda, 0,60 x 0,90 cm, courvin corino azul. Espuma 3 cm de altura, densidade 26, costuras reforçadas.	SVÇ	15	R\$ 80,00	1.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2021**, homologado em 07/01/2022.
Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública.
Empresa: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA
Valor Homologado: R\$ 78.170,00 (setenta e oito mil, cento e setenta reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
13	56129	Refletor led 20w, bivolt, luz branca fria, 1600 lúmens, vida útil 20.000 horas, garantia mínima de 12 meses, selo iso 9001:2000, material em alumínio, 120º ângulo de abertura da luz, proteção ip66.	UN	100	R\$ 52,48	5.248,00	MAK LED
14	56130	Refletor led 50w, bivolt, 6500k, luz branca fria, 5000 lúmens, vida útil 20.000 horas, garantia mínima de 12 meses, selo iso 9001:2000, material em alumínio, 120º ângulo de abertura da luz, proteção ip66.	UN	200	R\$ 87,19	17.438,00	MAK LED
15	56131	Refletor led 100w, bivolt, 6500k, luz branca fria, 10000 lúmens, vida útil 20.000 horas, garantia mínima de 12 meses, selo iso 9001:2000, material em alumínio 120º ângulo de abertura da luz, proteção ip66.	UN	100	R\$ 148,00	14.800,00	MAK LED
16	56132	Refletor led 200w, bivolt, 6500k, luz branca fria, 14000 lúmens, vida útil 20.000 horas, garantia mínima de 12 meses, selo iso 9001:2000, material em alumínio, 120º ângulo de abertura da luz, proteção ip66.	UN	100	R\$ 298,00	29.800,00	MAK LED
18	56134	Lâmpada led bulbo 9w, 6500k, Fluxo luminoso 806 lum, eficiência luminosa 89 lm/w. Garantia mínima de 12 meses.	UN	75	R\$ 8,90	667,50	MAK LED
19	56135	Lâmpada led bulbo 12w, 6500k, Fluxo luminoso 1050 lum, eficiência luminosa 87,5 lm/w. Garantia mínima de 12 meses.	UN	75	R\$ 13,15	986,25	MAK LED

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
20	56136	Lâmpada led bulbo 15w, 6500k, Fluxo luminoso 1350 lum, eficiência luminosa 90 lm/w. Garantia mínima de 12 meses.	UN	75	R\$ 15,50	1.162,50	MAK LED
21	56137	Lâmpada led bulbo 20w, 6500k, Fluxo luminoso 1800 lum, eficiência luminosa 90 lm/w. Garantia mínima de 12 meses.	UN	75	R\$ 23,89	1.791,75	MAK LED
22	56138	Lâmpada led bulbo 30w, 6500k, Fluxo luminoso 2700 lum, eficiência luminosa 90 lm/w. Garantia mínima de 12 meses.	UN	75	R\$ 35,79	2.684,25	MAK LED
23	56139	Lâmpada led bulbo 40w, 6500k, Fluxo luminoso 3600 lum, eficiência luminosa 90 lm/w. Garantia mínima de 12 meses.	UN	75	R\$ 47,89	3.591,75	MAK LED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2021**, homologado em 07/01/2022.
Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública.
Empresa: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
Valor Homologado: R\$ 268.526,00 (duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e vinte e seis reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	54186	Reator para lâmpada vapor sódio 150W/220V, com alça de fixação lateral – galvanizado a fogo – com base para relé – com cabo XLPE 2,5 mm2 com isolamento de 06/1 KV – com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão à rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas, com fator de potência mínimo de 0,94; enrolamento de cobre, perda máxima de 18W; t máximo 65°C; Tw máximo 105°C Com selo PROCEL, com garantia mínima de fábrica de 05 anos identificada no produto em plaqueta de alumínio ou estampado diretamente no produto de em baixo ou alto-relevo de forma clara e visível. Com certificado de conformidade NBR.	UN	900	R\$ 143,48	129.132,00	GOODLUX
2	54187	Reator para lâmpada vapor sódio 250W/220V, com alça de fixação lateral, galvanizado a fogo – com base para relé – com etiqueta indicativa do tipo e potência – com cabo XLPE 2,5 mm2 com isolamento de 06/1 KV – com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão à rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas, com fator de potência mínimo de 0,94; enrolamento de cobre; perda máxima de 24W; t máximo 65°C; Tw máximo 105°C; com selo PROCEL identificado no produto o mês e o ano de fabricação e garantia mínima de 05 anos contra defeitos de fabricação gravado diretamente na chapa ou em placa de alumínio em baixo ou alto-relevo de forma clara e visível. Com certificado de conformidade NBR.	UN	375	R\$ 192,70	72.262,50	GOODLUX

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
5	54186	Reator para lâmpada vapor sódio 150W/220V, com alça de fixação lateral – galvanizado a fogo – com base para relê – com cabo XLPE 2,5 mm2 com isolamento de 06/1 KV – com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão à rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas, com fator de potência mínimo de 0,94; enrolamento de cobre, perda máxima de 18W; t máximo 65°C; Tw máximo 105°C Com selo PROCEL, com garantia mínima de fábrica de 05 anos identificada no produto em plaqueta de alumínio ou estampado diretamente no produto de em baixo ou alto-relevo de forma clara e visível. Com certificado de conformidade NBR.	UN	300	RS 143,48	43.044,00	GOODLUX
6	54187	Reator para lâmpada vapor sódio 250W/220V, com alça de fixação lateral, galvanizado a fogo – com base para relê – com etiqueta indicativa do tipo e potência – com cabo XLPE 2,5 mm2 com isolamento de 06/1 KV – com o cabo para conexão a lâmpada com 500 mm de comprimento com luva nas pontas e o cabo para conexão à rede com 1200 mm de comprimento com as pontas dobradas e estanhadas, com fator de potência mínimo de 0,94; enrolamento de cobre; perda máxima de 24W; t máximo 65°C; Tw máximo 105°C; com selo PROCEL identificado no produto o mês e o ano de fabricação e garantia mínima de 05 anos contra defeitos de fabricação gravado diretamente na chapa ou em placa de alumínio em baixo ou alto-relevo de forma clara e visível. Com certificado de conformidade NBR.	UN	125	RS 192,70	24.087,50	GOODLUX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 181/2021**, homologado em 31/01/2022.
Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e equipamentos industriais para Escolas, Centros de Educação Infantil e todos órgãos administrados pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.
Valor Homologado: R\$ 353.978,20 (trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	56539	Refrigerador comercial 4 portas em inox 1044 litros de capacidade, 110 V, Especificações Mínimas. Com controlador eletrônico digital, com indicador digital de temperatura e degelo automático natural. Temperatura de +1° a +7° C, refrigeração com ar forçado com serpentina aleitada. Revestimento externo em aço inox 430 e interno aço galvanizado, pés reguláveis, 4 níveis de prateleira aramadas e reguláveis. Dimensões (CxAxL): 118,3x2,03x66,6 cm. Consumo de energia 4,7kWh/dia. Garantia mínima de 6 meses. Manual e termo de garantia.	UN	8,0000	RS 8.071,00	64.568,00	GELOPAR GREP4P
02	1	56539	Refrigerador comercial 4 portas em inox 1044 litros de capacidade, 110 V, Especificações Mínimas. Com controlador eletrônico digital, com indicador digital de temperatura e degelo automático natural. Temperatura de +1° a +7° C, refrigeração com ar forçado com serpentina aleitada. Revestimento externo em aço inox 430 e interno aço galvanizado, pés reguláveis, 4 níveis de prateleira aramadas e reguláveis. Dimensões (CxAxL): 118,3x2,03x66,6 cm. Consumo de energia 4,7kWh/dia. Garantia mínima de 6 meses. Manual e termo de garantia.	UN	2,0000	RS 8.071,00	16.142,00	GELOPAR GREP4P
03	4	56549	Rádio toca cd. Especificações Mínimas. FM, MP3, CD Player, USB, entrada auxiliar digital, Bluetooth, potência 5 W, quantidade de faixas/banda 01, função repeat, CD, CD-R/RW, MP3 MD/EQ, frequência 100 Hz – 16 khz, botão liga/desliga, alça para transporte, Bivolt, tomada 10A, consumo de energia aproximado de 15 W, cor Preto, produto com largura 24 cm, Altura 12 cm, Profundidade 21,5 cm. Garantia mínima de 6 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	20,0000	RS 367,64	7.352,80	LENOX BOOMBOX
	10	56555	Refrigerador uma porta 240 litros de capacidade, 110 V, Especificações Mínimas. Capacidade do freezer 26 litros, controle de temperatura externo, frost free, cor branco, puxadores ergonômicos, iluminação interna, porta-ovos, porta latas, gavetão	UN	7,0000	RS 2.497,30	17.481,10	ELECTROLUX RFE39

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	11	56556	Freezer horizontal 2 portas 534 litros, 110 V, Especificações Mínimas. Puxador, grade divisória removível, tecla controle de temperatura, degelo manual, função refrigeração, pés com rodízio, controle eletrônico, dreno frontal, classificação A, interior feito de liga metálica de alta resistência a corrosão, consumo 70,41, 2 portas, cor branco, garantia mínima 12 meses, altura 96 cm, largura 1,47 cm, profundidade 78 cm. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	7,0000	RS 3.361,86	23.533,02	CONSUL DHB53EB
	14	56559	Forno elétrico de bancada 44 litros, 110 volts, Especificações Mínimas. Cor branco, funções: assa, gratina e aquece, pés antiderrapantes, luz interna, grade cromada 2 alturas removíveis, bandeja esmaltada para resíduos, frente e puxador em termoplástico, corpo externo pintado em branco, vidros duplos, corpo interno com revestimento especial autolimpante, termostato automático de 50°C a 320°C, timer de até 120 minutos com aviso sonoro, isolamento térmico total em fibra cerâmica, porta com abertura lateral, potência total do produto 1.750W, garantia mínima de 12 meses. Altura 37 cm, largura 57 cm, profundidade 52 cm. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	15,0000	RS 629,90	9.448,50	FISCHER GRILL 44L
	15	56560	Micro-ondas de bancada 34 litros, Especificações Mínimas. Cor branco, 110 volts, 10 níveis de potência, puxador embutido na cor prata, potência 1.300W, classificação energética A, funções tira odor, descongelar, tecla início +30 s, prato giratório, relógio, trava de segurança, garantia mínima de 12 meses, largura 53,9 cm, altura 30 cm, profundidade 32,5 cm, diâmetro do prato 32,5 cm. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	12,0000	RS 686,30	8.235,60	ELECTROLUX ME044
	16	56561	Multiprocessador de alimentos 900 W de potência, Especificações	UN	6,0000	RS 337,97	2.027,82	BRITANIA BMP900P

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			Mínimas. Cor preto, 110 volts, material em plástico, funções processar, cortar, misturar, fatiar, ralár, espremer, picar, liquidificar, jarra em acrílico com capacidade total de 1,2 litro, copo com capacidade de 2,2 litros, 02 velocidades + pulsar, 2 lâminas, 01 disco, coletor de bagaço, tipo da tomada 10A, desmontável, base antiderrapante, garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.					
	20	56536	Fogão Industrial 6 bocas com forno – Alta pressão – 40x40 – canto cozinha. Especificações Mínimas. Registros em latão forjado. Tubo de distribuição de gás com tampão e bico de entrada de gás reversível. Grelhas de ferro fundido. Queimadores em ferro fundido. Bandeja coletora de resíduos em chapa de aço galvanizada. Grelhas 40x40 cm com 8 pontas, em aço, com forno, com paineliro, 6 bocas, medidas 1.60 x 1.20 x 0.80, Perfil medindo 10 cm, queimadores com diâmetro de 11 cm, distância entre as grelhas de 10 cm, posição centro da cozinha, pintura eletrostática na cor: Cinza Grafite. Garantia mínima de 6 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	17,0000	RS 4.366,10	74.223,70	FC2 6B
	21	56537	Fogão Industrial 4 bocas com forno – Alta pressão – 40x40 – canto cozinha. Especificações Mínimas. Registros em latão forjado. Tubo de distribuição de gás com tampão e bico de entrada de gás reversível.	UN	7,0000	RS 3.398,20	23.787,40	FC2 4B
	22	56538	Refrigerador comercial 2 portas em inox, 110 V, Especificações Mínimas. Com controlador eletrônico digital, com indicador digital de temperatura e degelo automático natural. Temperatura de +1° a +7° C, refrigeração a ar forçado com serpentina aleitada. Revestimento externo em aço inox 430 e interno aço galvanizado, pés reguláveis, 4 níveis de prateleira aramadas e reguláveis. Capacidade 536 litros, dimensões (CxAxL): 63x2,03x66,6 cm. Consumo de energia 4,8kWh/dia. Garantia mínima de 6 meses. Manual e termo de garantia.	UN	1,0000	RS 5.939,90	5.939,90	GELOPAR GREP2P

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	24	56541	Multiprocessador de alimentos industrial em inox com 6 discos. Especificações Mínimas. 01 disco ralador, 01 disco fatiador fino de 1,5 mm, 01 disco fatiador grosso de 3mm, 01 disco fatiador ondulado de 3mm, 01 disco desfiador fino de 5mm e 01 disco desfiador grosso de 8mm. Voltagem 110 V, motor ½ CV monofásico, 360 W de potência, rotação 375 rpm, produção 180 kg/h. Medidas: altura 46,5 cm, largura 36 cm, profundidade 63,5 cm, peso 26 kg, bocal maior 12,3 cm, bocal menor 4,8 cm. Garantia mínima de 6 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	8,0000	R\$ 3.426,90	27.415,20	FC2 MPA1
	25	56542	Batedeira Planetária Eletrônica 5 litros, 110 V, Especificações Mínimas. Na cor preta, 10 níveis de velocidade, 800 Watts de potência, cuba em aço inox, gabinete em polímero termoforado de alta resistência, parte superior basculante com desligamento automático ao ser levantado, grade de proteção cromada, estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi, sistema planetário de engrenagens com helicoidais de aço, sistema eletrônico de variação de velocidade, com batedor espiral, batedor raquete e batedor globo. Dimensões (L x A x P) 35,6 x 50,3 x 56,7 cm. Garantia mínima de 6 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	10,0000	R\$ 2.465,00	24.650,00	BRAESI BPEL05
	26	56543	Liquidificador Industrial 3,5 litros Baixa rotação, Especificações Mínimas. 700 W, bivolt, frequência 60 Hz, rotação 3.500 RPM, copo em aço inox, altura 65 cm, garantia mínima de 6 meses. Manual e termo de garantia.	UN	12,0000	R\$ 535,13	6.421,56	JVC VOLOMB O 3,5L
	27	56544	Balança computadorada 15 kg, 110 V, Especificações Mínimas. Display de cristal líquido com backlight, bateria interna recarregável, carregador de bateria automático, desligamento automático, fonte adaptadora multi voltagem, gabinete de plástico ABS, flexibilidade de manuseio, proteção contra interferências e sobrecargas, configuração de datas, prato de pesagem de fácil higienização em aço inoxidável e com centro	UN	16,0000	R\$ 587,90	9.406,40	TOLEDO PRIT3 FIT

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			rebaixado, teclado de fácil digitação, divisão de 2g de 0 a 6 kg, divisão de 5 g de 6 a 15 kg, capacidade de tara 5,998 kg, teclado em manta selada com teclas de contato momentâneo, em conformidade com a portaria 236/94 e classe de exatidão III do Inmetro. Garantia mínima de 06 meses, Manual, certificado de garantia e do Inmetro.					
	28	56535	Bebedouro industrial em inox 200 litros, 110 V, Especificações Mínimas. 4 torneiras de latão cromado com rosca de ½, uma natural e três geladas, adaptador com flange que liga a torneira ao reservatório em latão cromado para não correr o risco de trincar e ocorrer vazamentos capacidade de 200 litros de água gelada. Acompanha filtro externo de fácil instalação, aparador de água frontal em chapa de aço inox 430 com dreno, corpo e estrutura em aço inox 430, pés reguláveis, serpentina em aço inox 304 (interna), reservatório em polipropileno atóxico, isolamento térmico em EPSI retendo a temperatura, boia controladora de nível de água, tomada 3 pinos, certificado pelo inmetro, baixo consumo de energia, livres de emendas e soldas, 100% higiênico, termostato com 7 níveis de controle de temperatura, gás ecológico R134A, refrigeração por compressor, garantia mínima de 6 meses. Manual de instalação, termo de garantia e certificado do Inmetro.	UN	8,0000	R\$ 2.989,70	23.917,60	MAXGEL MG200
	29	56530	Bebedouro industrial em inox, 110 V, Especificações Mínimas. 2 torneiras de latão cromado com rosca de ½, uma natural e uma gelada, adaptador com flange que liga a torneira ao reservatório em latão cromado para não correr o risco de trincar e ocorrer vazamentos. Capacidade de 50 litros. Reservatório interno em polietileno atóxico com uma boia de regulagem de nível de água, termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C, tomada de 3 pinos. Isolação térmica em EPSI retendo a temperatura, serpentina interna em aço inox 304, gás refrigerante R134A ecologicamente	UN	4,0000	R\$ 2.356,90	9.427,60	MAXGEL MG50

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			correto, pés reguláveis, garantia mínima de 6 meses. Manual de instalação, termo de garantia e certificado do Inmetro.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 181/2021**, homologado em 31/01/2022.

Objeto: **Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e equipamentos industriais para Escolas, Centros de Educação Infantil e todos órgãos administrados pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950.**

Valor Homologado: **R\$ 54.116,88** (cinquenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e oitenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	1	56546	Aparelho de TV Smart Led Full HD 43 polegadas. Especificações Mínimas. Conversor para TV digital Integrado, Wi-Fi integrado, 02 entradas USB, 03 entradas Hdmi Ou Superior Timer On, Timer Off, Relógio na Tela, Controle Remoto, 02 entradas Rf, 02 Entradas de Vídeo Composto, 01 entrada de vídeo componente, 02 entradas de Áudio analógico, 01 saída Áudio Digital, 01 Saída de Áudio, 01 Ethernet, 01 USB. Acesso a internet via Wi-Fi ou rede local. Garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	13,0000	R\$ 2.298,00	29.874,00	AOC
	2	56547	Aparelho de TV Smart Led Full Hd 50 polegadas. Especificações Mínimas. Conversor para Tv digital Integrado, wi-fi integrado, 02 entradas usb, 03 entradas Hdmi Ou Superior Timer On, Timer Off, Relógio na Tela, Controle Remoto, 02 entradas Rf, 02 Entradas de Vídeo Composto, 01 entrada de vídeo componente, 02 entradas de Áudio analógico, 01 saída Áudio Digital, 01 Saída de Áudio, 01 Ethernet, 01 Usb. Acesso a internet via wi-fi ou rede local. Garantia mínima	UN	1,0000	R\$ 3.098,00	3.098,00	PHILIPS

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.					
	7	56552	Lavadora semiautomática 16 kg, 110 volts, Potência 525 W. Especificações Mínimas. Consumo de água 210 litros, consumo de energia 0,14 Kw/h, abertura superior, batedor central, painel de controle manual, sistema de lavagem por agitação, água fria, 3 níveis de água, entrada e saída de água manual, função molho, drenagem, enxágue, desligamento automático, timer, lavagem econômica, reaproveitamento de água, ciclo rápido, motor com protetor térmico, dispenser, lava edredom, elimina fiapos, visualizador de etapas de lavagem, eficiência energética A, tomada 10A, dimensões do produto aproximada de 97 x 55 x 59,5 cm (A x L x C), peso aproximado do produto 11,8 kg. Garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	13,0000	R\$ 633,76	8.238,88	COLOR MAQ
	13	56558	Fogão de piso 4 bocas, Especificações Mínimas. A gás, acendimento automático, botões removíveis, grade interíca, capacidade do forno 58.0l, 01 prateleira deslizante, luz interna, revestimento	UN	5,0000	R\$ 696,00	3.480,00	SIRUS

Lote	Item	Código	Descrição	Unidad e	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	18	56563	antiaderente, sensor corta gás do forno, classificação de energia A, Bivolt, altura: 96 cm, largura: 51.5 cm, profundidade: 60.3 cm. Cor branco, garantia mínima de 12 meses. Manual, certificado de garantia e do Inmetro.	UN	6,0000	R\$ 507,00	3.042,00	ARNO
	23	56540	Termômetro para refrigeração com proteção em plástico, Especificações Mínimas. Fácil desmontagem, plástico PP resistente a baixas temperaturas, escala interna, capilar transparente, imersão total, escala -10°C a +110°C, dimensão do comprimento 220 mm e diâmetro de 26,5 mm, divisão de 1°C. Garantia mínima de 6 meses. Manual e termo de garantia.	UN	80,0000	R\$ 79,80	6.384,00	INCOTEN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 184/2021, homologado em 01/02/2022.
Objeto: Aquisição de móveis planejados e conjunto de mesa
Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA
Valor Homologado: R\$ 163.999,00 (cento e sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	1	50130	Mesa em L 1,40m x 1,40m x 0,75m, na cor maple, com 1 gaveteiro com 3 gavetas com trilho telescópico , tampo e laterais engrossados para 30mm, tampo sem emendas, pés central 0,15m x 0,15m e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	27,0000	R\$ 925,00	24.975,00	carvalho
1	2	54680	Mesa em L 1,80m x 1,80m x 0,70m, na cor maple, com 1 gaveteiro com 3 gavetas com trilho telescópico, tampo e laterais engrossados para 30mm, tampo sem emendas, pés central 0,15m x 0,15m e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho.	UN	26,0000	R\$ 1.300,00	33.800,00	carvalho
1	3	50135	Mesa reta de 1,40m x 0,60m x 0,75m em mdf maple 15mm, com tampo e laterais engrossados para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	17,0000	R\$ 600,00	10.200,00	carvalho
1	4	50112	Aparador de 1,00m x 0,35m x 0,90m, em MDF na cor maple, engrossado para 30 mm, com tampo em vidro 8 mm, prolongadores de 50mm de diâmetro por10 cm, para suporte do tampo, tubo de 50 mm de diâmetro por 94 cm, para travamento do aparador, sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho.	UN	26,0000	R\$ 630,00	16.380,00	carvalho

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	5	50138	Arquivo Gaveteiro móvel, de 0,50m x 0,50m x 0,50m em mdf na maple, com 3 gavetas com trilho telescópico 450mm, frente engrossada para 30mm, corpo do gaveteiro fabricado e montado em meia esquadria, gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e rodízios de silicone, conforme desenho.	UN	33,0000	R\$ 661,00	21.813,00	carvalho
1	6	50133	Balcão, 2 portas, de 0,90m x 0,50m x 1,00m em mdf na cor maple, com 1 prateleira interna, frente do balcão engrossado para 30mm, corpo do balcão fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	32,0000	R\$ 640,00	20.480,00	carvalho
1	7	37910	ARMÁRIO ALTO, 2 PORTAS, DE 1,20M X 0,50M X 2,07M EM MDF NA COR MAPLE, COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS, FRENTE DO ARMÁRIO ENGROSSADO PARA 30MM, CORPO DO ARMÁRIO FABRICADO E MONTADO EM MEIA ESQUADRIA E 2 PORTAS DE EMBUTIR, COM PUXADORES EM ALUMÍNIO ESCOVADO 19,2MM E SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS, CONFORME DESENHO.	UN	8,0000	R\$ 1.600,00	12.800,00	carvalho
1	8	37911	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa, 4 GAVETAS, DE 0,50M X 0,60M X 1,30M EM MDF NA COR MAPLE, COM CHAVE COM SEGREDO PARA FECHAMENTO DE TODAS AS GAVETAS, CORPO FABRICADO E MONTADO EM MEIA ESQUADRIA, FRENTE DO ARQUIVO ENGROSSADO PARA 30MM, GAVETAS COM TRILHO TELESÓPICO, COM FRENTE DE EMBUTIR, COM PUXADORES EM ALUMÍNIO ESCOVADO 19,2MM , E SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS, CONFORME DESENHO.	UN	8,0000	R\$ 1.700,00	13.600,00	carvalho
1	9	37927	MESA RETA DE 2,70MX1,20MX0,75M EM MDF MAPLE 15MM, TAMPO ENGROSSADO 30MM, ESPELHO 18MM P/TRAVAMENTO E PÉS RETANGULARES DE 100MMX 100MM, SENDO UM PÉ CENTRAL, TODOS C/ SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS	UN	2,0000	R\$ 1.340,00	2.680,00	carvalho
1	10	37919	MESA RETA DE 1,45M X 0,80M X 0,75M EM MDF MAPLE 15MM, TAMPO ENGROSSADO PARA 50MM, ESPELHO DE 0,10M PARA TRAVAMENTO E PÉS EM L DE 0,15M X 0,15M, COM SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS, CONFORME DESENHO.	UN	2,0000	R\$ 795,00	1.590,00	carvalho
1	11	37918	CONJUNTO DE MESAS E GAVETEIRO PARA ATENDIMENTO, COMPOSTO POR 2 MESAS ESPELHADAS, DE 1,80M X 0,80M X 0,75M EM MDF MAPLE ENGROSSADO PARA 30MM, COM GAVETEIRO DE 5 GAVETAS COM DIVISÓRIAS E TRILHO TELESÓPICO, COMPOSTO TAMBÉM POR UM GAVETEIRO DE 0,80M X 0,61M X 0,75M EM MDF MAPLE ENGROSSADO PARA 30MM, COM 5 GAVETAS COM DIVISÓRIAS E TRILHO TELESÓPICO, TODO COM SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS, CONFORME DESENHO.	UN	1,0000	R\$ 5.681,00	5.681,00	carvalho

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 182/2021**, homologado em 01/02/2022.
Objeto: **Aquisição de equipamentos de informática (monitores) para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte**
Empresa: **PERFIL COMPUTACIONAL LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 1.002.500,00 (um milhão e dois mil e quinhentos reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	1	56790	MONITOR DE VIDEO 21,5" – MODELO DE REFERENCIA DELL P2222H	UN	375,0000	R\$ 1.819,00	682.125,00	dell
1	2	55855	MONITOR DE VIDEO 27" - MODELO REFERÊNCIA DELL P2721Q	UN	15,0000	R\$ 4.650,00	69.750,00	dell
2	1	56790	MONITOR DE VIDEO 21,5" – MODELO DE REFERENCIA DELL P2222H	UN	125,0000	R\$ 1.819,00	227.375,00	dell
2	2	55855	MONITOR DE VIDEO 27" - MODELO REFERÊNCIA DELL P2721Q	UN	5,0000	R\$ 4.650,00	23.250,00	dell

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 67/2022**, homologado em 15/08/2022.
Objeto: **Contratação de empresa visando à aquisição, instalação e reforma de toldos nas Secretarias da Administração.**
Empresa: **C. L. AMBROZIM**
Valor Homologado: **R\$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	45137	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 1,77M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 592,85	592,85
1	2	45141	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,50M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 792,85	792,85

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	3	45142	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,60M X 1,40M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 692,85	692,85
1	4	57090	aquisição e instalação de toldo em estrutura metálica, com 3 pés direitos medindo 3,75m de altura, em tubos redondos de 2.6 polegadas chumbados. medidas do toldo: 26,30m x 3,34m; em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 15.422,31	15.422,31
1	5	45148	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,00M X 2,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.471,85	1.471,85
1	6	45149	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,32M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.064,85	1.064,85
1	7	45151	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,40M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 859,85	859,85
1	8	45155	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,05M X 1,80M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.231,85	1.231,85



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$		Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	9	45156	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,17M X 1,80M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.268,85	1.268,85		1	15	45173	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,83M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.832,85	1.832,85
1	10	45158	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,34M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.396,85	1.396,85		1	16	45175	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,17M X 1,40M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.460,85	1.460,85
1	11	45161	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,53M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.455,85	1.455,85		1	17	45176	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,42M X 1,40M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.519,85	1.519,85
1	12	45167	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,44M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.749,85	1.749,85		1	18	45177	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,43M X 1,40M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	R\$ 1.524,85	3.049,70
1	13	45168	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,50M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.394,85	1.394,85		1	19	45178	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,44M X 1,40M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.524,85	1.524,85
1	14	45172	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,82M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.840,85	1.840,85		1	20	45179	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,45M X 1,40M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.527,85	1.527,85

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$		Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	21	45180	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,55M X 1,40M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.550,85	1.550,85		1	27	45204	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 2 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2.6 POLEGADAS CHUMBADOS. MEDIDAS DO TOLDO: 6,65M X 3,85M; EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 4.344,85	4.344,85
1	22	45181	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,82M X 1,40M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.615,85	1.615,85		1	28	45205	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,00M X 1,62M, COBERTURA DE POLICARBONATO.	UN	1,0000	R\$ 542,85	542,85
1	23	45185	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 7,36M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 2.369,85	2.369,85		1	29	45209	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,80M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 706,85	706,85
1	24	45187	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 8,55M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 2.753,85	2.753,85		1	30	45211	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,10M X 3,30M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	R\$ 1.731,85	3.463,70
1	25	45193	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 12,66M X 1,60M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 3.435,85	3.435,85		1	31	45212	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,60M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 910,85	910,85
1	26	45197	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 12,87M X 1,50M , EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 3.273,85	3.273,85		1	32	45213	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,60M X 1,60M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 971,85	971,85

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	33	45214	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,60M X 2,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.777,85	1.777,85
1	34	45216	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,83M X 1,60M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	R\$ 1.305,85	2.611,70
1	35	45217	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,86M X 1,60M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	R\$ 1.313,85	2.627,70
1	36	45219	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,00M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.607,85	1.607,85
1	37	45221	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,05M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.623,85	1.623,85
1	38	45222	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,09M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	R\$ 1.636,85	3.273,70

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	39	45224	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,10M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	R\$ 1.639,85	3.279,70
1	40	45225	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 12,60M X 1,59M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 3.397,85	3.397,85
1	41	45226	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 2 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2.6 POLEGADAS CHUMBADOS. MEDIDAS DO TOLDO: 3,50M X 3,00M; EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.892,85	1.892,85
1	42	45228	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 2 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2.6 POLEGADAS CHUMBADOS. MEDIDAS DO TOLDO: 4,69M X 1,70M; EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.492,85	1.492,85
1	43	57091	aquisição e instalação de toldo tipo prancha em estrutura metálica com 4 pés direitos em tubos redondos de 2.6 polegadas chumbados, medidas 5,20m x 5,30m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares	UN	1,0000	R\$ 4.792,85	4.792,85



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	44	45231	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA , COM 4 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2.6 POLEGADAS CHUMBADOS. MEDIDAS DO TOLDO: 5,80M X 1,03M; EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 881,85	881,85	1	51	57096	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 6,30m x 1,50m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	2,0000	R\$ 1.598,85	3.197,70
1	45	57092	aquisição e instalação de toldo de parede tipo prancha em estrutura metálica , medidas 5,00m x 2,75m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 2.329,85	2.329,85	1	52	57097	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 6,05m x 1,40m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	5,0000	R\$ 1.431,85	7.159,25
1	46	57093	aquisição e instalação de toldo de parede tipo prancha em estrutura metálica , medidas 2,10m x 1,10m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 492,85	492,85	1	53	57098	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 2,35m x 1,10m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 431,85	431,85
1	47	45233	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA , MEDIDAS 9,92M X 1,02M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 1.712,85	1.712,85	1	54	57099	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 6,10m x 1,50m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 1.547,85	1.547,85
1	48	45184	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 7,28M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	R\$ 2.343,85	2.343,85	1	55	57100	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 1,95m x 1,05m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 442,85	442,85
1	49	57094	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 3,60m x 1,90m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 1.154,85	1.154,85	1	56	57101	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 2,25m x 1,00m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 492,85	492,85
1	50	57095	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 5,46m x 1,90m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 1.755,85	1.755,85	1	57	57102	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 7,20m x 1,20m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	2,0000	R\$ 1.460,85	2.921,70
								1	58	57103	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 10,90m x 1,90m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	2,0000	R\$ 3.512,85	7.025,70

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$		Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	59	57104	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 7,40m x 1,90m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	13,0000	R\$ 2.382,85	30.977,05		1	67	57619	Toldo Cortina em Lona Sintética com molas retrátil, contendo correntes e ganchos para fixação. Medidas de 5,65x3,00 metros na cor verde, pintura antioxidante em esmalte sintético. Estrutura em tubo Industrial galvanizado 3 polegadas, parede de 1,20mm, corrente zincada nº 4, espessura da lona 0,45mm, mosquetão 6mm. Instalado.	UN	1,0000	R\$ 3.351,60	3.351,60
1	60	57105	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 7,20m x 1,90m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	6,0000	R\$ 2.326,85	13.961,10		1	68	57620	Toldo Cortina em Lona Sintética com molas retrátil, contendo correntes e ganchos para fixação. Medidas de 6,00x3,00 metros na cor verde, pintura antioxidante em esmalte sintético. Estrutura em tubo Industrial galvanizado 3 polegadas, parede de 1,20mm, corrente zincada nº 4, espessura da lona 0,45mm, mosquetão 6mm. Instalado.	UN	1,0000	R\$ 3.556,85	3.556,85
1	61	57106	aquisição e instalação de toldo em estrutura metálica, com 3 pés direitos de 0,70cm, em tubos redondos de 2.6 polegadas chumbados. medidas do toldo: 7,90m x 2,10m; em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 2.812,85	2.812,85		1	69	57621	Toldo Cortina em Lona Sintética com molas retrátil, contendo correntes e ganchos para fixação. Medidas de 5,71x3,00 metros na cor verde, pintura antioxidante em esmalte sintético. Estrutura em tubo Industrial galvanizado 3 polegadas, parede de 1,20mm, corrente zincada nº 4, espessura da lona 0,45mm, mosquetão 6mm. Instalado.	UN	1,0000	R\$ 2.916,18	2.916,18
1	62	57107	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 6,30m x 1,90m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 2.026,85	2.026,85		1	70	57622	Toldo Cortina em Lona Sintética com molas retrátil, contendo correntes e ganchos para fixação. Medidas de 7,30x2,50 metros na cor verde, pintura antioxidante em esmalte sintético. Estrutura em tubo Industrial galvanizado 3 polegadas, parede de 1,20mm, corrente zincada nº 4, espessura da lona 0,45mm, mosquetão 6mm. Instalado.	UN	2,0000	R\$ 3.606,23	7.212,46
1	63	57108	aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 7,40m x 1,50m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 1.879,85	1.879,85		1	71	57623	Toldo Cortina em Lona Sintética com molas retrátil, contendo correntes e ganchos para fixação. Medidas de 3,30x2,50 metros na cor verde, pintura antioxidante em esmalte sintético. Estrutura em tubo Industrial galvanizado 3 polegadas, parede de 1,20mm, corrente zincada nº 4, espessura da lona 0,45mm, mosquetão 6mm. Instalado.	UN	1,0000	R\$ 1.610,60	1.610,60
1	64	57109	aquisição e instalação de toldo tipo cobertura em estrutura metálica, com 3 pés direitos de 2,40m de altura e 3 pés direitos com 2,00m de altura, em tubos redondos de 2.6 polegadas chumbados. medidas do toldo: 5,45m x 3,20m; em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 2.956,85	2.956,85		2	1	45240	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,00M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	R\$ 362,62	362,62
1	65	57110	aquisição e instalação de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 3,50m x 2,70m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	1,0000	R\$ 1.598,85	1.598,85									
1	66	57111	aquisição e instalação de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 4,85m x 3,40m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	UN	6,0000	R\$ 2.795,85	16.775,10									

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$		Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	2	45243	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,40M X 1,90M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	R\$ 418,62	418,62		2	8	57116	reforma de toldo em estrutura metálica, medidas 26,30m x 1,40m, incluindo pintura nova, vedação, troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares, e instalação de 4 pés direito com tubo redondo de 2.6 polegadas chumbados, medindo 2,20m de altura.	SVC	1,0000	R\$ 4.102,62	4.102,62
2	3	45250	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,00M X 2,40M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	R\$ 682,62	682,62		2	9	57117	reforma de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 3,80m x 1,50m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	SVC	2,0000	R\$ 532,62	1.065,24
2	4	45258	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,30M X 1,50M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	R\$ 457,62	457,62		2	10	57118	reforma de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 2,48m x 3,23m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	SVC	3,0000	R\$ 763,62	2.290,86
2	5	45282	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 10,80M X 1,60M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	2,0000	R\$ 1.690,62	3.381,24		2	11	57119	reforma de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 20,0m x 2,70m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	SVC	1,0000	R\$ 5.362,62	5.362,62
2	6	57114	reforma de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 27,00m x 3,75m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	SVC	2,0000	R\$ 10.087,62	20.175,24		2	12	57120	reforma de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 20,0m x 2,00m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	SVC	2,0000	R\$ 3.962,62	7.925,24
2	7	57115	reforma de toldo tipo passarela em estrutura metálica, medidas 7,60m x 2,60m, incluindo pintura nova, vedação, troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares, e substituição do pé direito para tubo redondo de 2.6 polegadas chumbados	SVC	2,0000	R\$ 2.162,62	4.325,24		2	13	57121	reforma de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 2,65m x 2,5m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	SVC	1,0000	R\$ 624,62	624,62
									2	14	57122	reforma de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 1,60m x 2,5m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	SVC	1,0000	R\$ 362,98	362,98

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	15	57123	reforma de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 2,0m x 2,5m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares.	SVÇ	1,0000	R\$ 462,62	462,62

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2022**, homologado em 16/08/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **A M CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 18.096,40 (dezoito mil e noventa e seis reais e quarenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	105	6633	Fralda descartável infantil, tamanho P, até 4kg, de boa absorção, cobertura suave como tecido, barreiras duplas anti vazamento, dermatologicamente aprovadas, com fitas reajustáveis para fechamento da fralda. Pacote com 100 unidades.	PCT	200,0000	R\$ 46,62	9.324,00	babybless fardo com 4
03	117	15973	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas 75cmx90cm com capacidade para 100 litros.	PCT	120,0000	R\$ 40,00	4.800,00	ineplast und
03	118	15971	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas de 39cmx52cm, com capacidade para 30 litros.	PCT	60,0000	R\$ 17,99	1.079,40	ineplast und
03	119	15972	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, no tamanho 62cmx70cm, com capacidade para 50 litros.	PCT	110,0000	R\$ 26,30	2.893,00	ineplast und

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2022**, homologado em 16/08/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 18.096,40 (dezoito mil e noventa e seis reais e quarenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	20	44926	COLETOR DE COPO DESCARTÁVEL ÁGUA E CAFÉ - LIXEIRA PARA DESCARTE DE COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA E CAFÉ FEITO EM PLÁSTICO POSSUI GRANDE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO (APROXIMADAMENTE 150 COPOS DE ÁGUA/ 240 COPOS DE CAFÉ) EM ESPAÇO REDUZIDO E MAIOR FACILIDADE NA REMOÇÃO DOS COPOS - DIMENSÕES TUBO ÁGUA (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 85 MM DIMENSÕES TUBO CAFÉ (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 55 MM DIMENSÕES BASE (LARGURA X PROF.): 215MM X 130 MM - COR TUBO/BASE: BRANCO - MATERIAL: POLIPROPILENO / POLIETILENO	UN	119,0000	R\$ 19,50	2.320,50	PREMISSE PREMISSE
03	22	56913	Caixa de fósforo com 240 fósforos de segurança longos, feitos com madeira de reflorestamento e com certificado de segurança NBR.	UN	2.112,0000	R\$ 3,14	6.631,68	PARANA PARANA
03	37	56914	Limpa alumínio. Composição: Ácido Alquilbenzeno Sulfônico Linear, Conservante, Coadjuvante, Alcalinizante, Tensioativo Aniônico, Tensioativo Não Aniônico, Acidificante, Corante e Água. Frasco de 500 ml.	UN	1.054,0000	R\$ 2,28	2.403,12	BRILHA ALUMINIO BRILHA ALUMINIO
03	113	5640	Sabão em barra, caixa com 50 barras, embalado a cada 5 unidades de 200g cada, glicerinado, neutro. composição: sabão de ácidos graxos de coco/ babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja,coadjuvantes, glicerina, agente anti-redepositante e água. pronto uso, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado na embalagem.	CX.	41,0000	R\$ 67,08	2.750,28	LIMPISSIMA LIMPISSIMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2022**, homologado em 16/08/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **D LIMA DA SILVA EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 291.698,62 (duzentos e noventa e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	1	45074	Acendedor automático, acendedor de fogão com faísca, formato anatômico; produto deverá vir embalado com informações do fabricante e produto, deverá conter selo do Inmetro.	UN	341,0000	R\$ 9,39	3.201,99	NAXOS
03	6	6620	ALGODÃO HIDRÓFILO, CAIXA COM 50GR, PURO, MACIO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL	CX.	560,0000	R\$ 3,29	1.842,40	USE IT
03	7	56891	Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 35 litros, em material plástico resistente, cor variada.	UN	219,0000	R\$ 48,99	10.728,81	PRATIC
03	8	56893	Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 25 litros, em material plástico resistente, cor variada.	UN	219,0000	R\$ 26,24	5.746,56	ARQPLAST

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	9	56894	Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 20 litros, em material plástico resistente, cor variada.	UN	243,0000	R\$ 19,99	4.857,57	PRATIC	03	70	19523	saco plástico resistente para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 20 litros.	PCT	674,0000	R\$ 7,89	5.317,86	PLASTCIA
03	10	56895	Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 15 litros, em material plástico resistente, cor variada.	UN	223,0000	R\$ 21,24	4.736,52	PRATIC	03	73	23759	saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 40 litros.	PCT	3.388,0000	R\$ 11,93	40.418,84	PLASTCIA
03	11	56896	Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 10 litros, em material plástico resistente, cor variada.	UN	225,0000	R\$ 13,79	3.102,75	PRATIC	03	78	57786	Suporte para papel higiênico rolo de 300 a 400 m. Injetado em plástico ABS branco, visor para controle de reposição do papel e fundo cinza. Sistema de fechamento através de fechadura em plástico ABS, acompanha chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. Cor Branco. Medidas: 285 mm (altura) x 270 mm (largura) x 120 mm (profundidade).	UN	376,0000	R\$ 21,49	8.080,24	NOBRE
03	12	56897	Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 05 litros, em material plástico resistente, cor variada.	UN	244,0000	R\$ 9,99	2.437,56	PRATIC	03	80	56943	Touca preta lavável. Touca de proteção em nylon em formato de circunferência, com furos tipo colmeia, embaladas uma a uma, reutilizável. Especificação Técnica Tamanho: 21". Composição: 100% tecido sintético em poliamida.	UN	1.000,0000	R\$ 0,79	790,00	TALGE
03	13	45082	BANHEIRA PLÁSTICA, COM SAÍDA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, NA COR AZUL CLARO.	UN	160,0000	R\$ 36,29	5.806,40	ARQPLAST	03	85	57543	Papel Toalha Bobina Auto Corte Branco, caixa com 6 rolos de 200 metros cada, 100% celulose virgem. Largura da folha: 6 cm, Comprimento da bobina: 200 metros, Gramatura: 27 gramas.	CX.	490,0000	R\$ 67,99	33.315,10	LOTUS
03	14	56898	Borrifador para soluções líquidas. Tampa com regulagem do jato, válvula especial alcança o fundo do frasco. Material de plástico resistente e durável, tampa na cor branca com capacidade de 500 ml. Composição polietileno e polipropileno.	UN	4.619,0000	R\$ 4,19	19.353,61	NOBRE	03	91	47346	Água sanitária, galão com 5 litros, com cloro ativo, ação desinfetante de uso geral, alvejante e bactericida, sem perfume, incolor, composição hipoclorito de sódio e água desmineralizada, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%, rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente.	GL	720,0000	R\$ 6,68	4.809,60	JHOLIMP
03	25	56904	Dispenser porta-copos. Produzido em polietileno de alta qualidade com tubo rígido sem emendas para armazenamento dos copos. Pode ser fixado à parede por parafusos e buchas (já inclusos) ou por fita dupla face. Dispenser para copo descartável de 200ml capacidade para 100 copos.	UN	1.006,0000	R\$ 28,99	29.163,94	PREMISSE	03	93	5591	BACIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE	UN	50,0000	R\$ 17,38	869,00	ARQPLAST
03	26	56905	Dispenser de mesa para álcool em gel/sabonete líquido. Capacidade para 500ml. Composição polipropileno. Com válvula plump. Cor do bico branco.	UN	3.185,0000	R\$ 5,29	16.848,65	SENAPACK	03	94	25688	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA - CAPACIDADE 20 LITROS, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 27,5 X 25,6 MM, ALÇA EM METAL.	UN	64,0000	R\$ 12,99	831,36	ARQPLAST
03	28	56907	Dispenser de papel toalha de parede. Feito de plástico de alta resistência a impacto 100% reciclável. Sistema de fechamento inteligente que dispensa o uso de chave, sistema de saída folha por folha. Compatível com papel toalha de dimensões 220 x 210 mm. Espaço interno com todas as paredes revestidas. Dimensões: Largura 270 mm, Altura 290 mm, Profundidade 160 mm.	UN	1.336,0000	R\$ 19,99	26.706,64	NOBRE	03	95	5593	BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 14 A 15 LITROS	UN	44,0000	R\$ 8,99	395,56	ARQPLAST
03	32	56911	Esponha em aço inox 7,5 x 4,5cm para limpeza pesada - Ideal para qualquer tipo de limpeza, inclusive aquelas mais pesadas. Esponja em aço inox 7,5 x 4,5cm para limpeza pesada não solta farpas e não enferruja, composta em aço inox. Medidas aproximadas - 7,5 x 4,5cm(Diâmetro x Largura) Composição - Aço Inox. Cor – Cinza. Produto não perecível. Validade – Indeterminada. Não arranha. Não enferruja, Realça o brilho. Embalagem: unitária.	UN	1.512,0000	R\$ 2,49	3.764,88	NOBRE	03	100	45803	CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, EXTENSÃO TELESCÓPICA, COM UMA DAS EXTREMIDADE EM ROSCA, PARA ACOPLAR ACESSÓRIOS, TAMANHO DE 2,00M.	UN	28,0000	R\$ 24,49	685,72	BETANIN
03	42	56918	Lixeira retangular, capacidade para 20 litros, fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Com proteção contra raios UV. Haste localizada na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos. Articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Cor: Branca. Medidas do Produto (cm): 38x27x44 Altura: 44 cm, Largura (FRENTE): 27 cm Profundidade (LATERAL) : 38 cm	UN	711,0000	R\$ 59,05	41.984,55	JAGUAR	03	103	44923	DISPENSER SABONETE COMPACTA BRANCO, COM RESERVATÓRIO, COMPACTA POSSUI MANUSEIO PRATICO E FACIL DE SER INSTALADO, ACIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTE COM LIMETE CURSOR, CAPACIDADE 400 ML DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) 21 X 9 X 9 CM	UN	253,0000	R\$ 19,67	4.976,51	PREMISSE
									03	111	25846	POTE DE LENÇO UMEDECIDO PARA USO INFANTIL COM 75 UNIDADES, NÃO CONTÉM ÁLCOOL, COM LOÇÃO HIDRATANTE, TAMANHO 18 CM X 11 CM.	UN	1.800,0000	R\$ 3,29	5.922,00	USE IT



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	116	25847	SABONETEIRA INFANTIL DE POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM TAMPA, COR A DEFINIR.	UN	1.800,0000	R\$ 2,78	5.004,00	MAMITA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2022**, homologado em 16/08/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 39.484,56 (trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	11	57124	Protetor solar, loção cremosa, não oleosa fator de no mínimo 50 de proteção frasco de 200 ml, não são na água, protege dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B. Sem PABA.	UN	1.587,0000	R\$ 24,88	39.484,56	NUTRIEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 550/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **P.S. MIRAS - SOM**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA NAZARE, 109, ZONA 4, CEP 87210080, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **03.796.065/0001-83**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 54/2021**.

OBJETO: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.

VALOR: **R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)**

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 568/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **PGC ENGENHARIA DE OBRAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Augusto Stelfeld, nº 1641, Apto 02, CEP 83730-150, na cidade de Curitiba, inscrita no CNPJ/MF sob nº **18.091.212/0001-97**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Concorrência Pública nº 03/2022**.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de revitalização e concepção do Parque Urbano Manduhu no município de Cianorte/Pr.

VALOR: **R\$ 4.429.674,11 (quatro milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e onze centavos).**

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 569/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **P.S. MIRAS - SOM**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA NAZARE, 109, ZONA 4, CEP 87210080, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **03.796.065/0001-83**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 59/2021**.

OBJETO: Contratação de empresas para locação de aparelhagem de som, carro de som, gradil, arquibancada e palco.

VALOR: **R\$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais)**

PRAZO DE EXECUÇÃO: 23/12/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 581/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Judite dos Santos, 131, Distrito Industrial, CEP 88104765, na cidade de SAO JOSE-SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº **03.612.312/0004-97**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 02/2022**.

OBJETO: Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: **R\$ 49.053,20 (quarenta e nove mil e cinquenta e três reais e vinte centavos)**

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 596/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA ESTRADA BOA SORTE, Lote 129A, Gleba Ligeiro, ZONA RURAL, CEP 87200970, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **17.955.368/0001-06**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 109/2022**.

OBJETO: Aquisição de pedras britas, marroada, rachão e pó de pedra para manutenção preventiva e corretiva de estradas rurais.

VALOR: **R\$ 1.533.900,00 (um milhão, quinhentos e trinta e três mil e novecentos reais).**

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº **67/2022**, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 149/2022**, concernente a **Contratação de empresa visando à aquisição, instalação e reforma de toldos nas Secretarias da Administração**.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **C. L. AMBROZIM** como vencedora do **Lote 1 e 2** no valor total de **R\$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais)**.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 108/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 229/2022**, concernente a **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **A M CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA** como vencedora do **Lote 3 – itens 105,117,118,119** no valor total de **R\$ 18.096,40 (dezoito mil e noventa e seis reais e quarenta centavos); A. G. C. V. MERCADO LTDA** como vencedora do **Lote 3 – itens 20, 22, 37, 113** no valor total de **R\$ 14.105,58 (quatorze mil, cento e cinco reais e cinquenta e oito centavos); B. S. ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA** como vencedora do **Lote 3 – itens 50, 108** no valor total de **R\$ 12.027,06 (doze mil e vinte e sete reais e seis centavos); CIRÚRGICA PARANA - DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA** como vencedora do **Lote 01 – item 02** no valor total de **R\$ 59.916,32 (cinquenta e nove mil, novecentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos); CIRÚRGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** como vencedora do **Lote 3 – item 79** no valor total de **R\$ 18.323,00 (dezoito mil, trezentos e vinte e três reais); D LIMA DA SILVA EIRELI** como vencedora do **Lote 3 – itens 01,06,07,08,09,10,11,12,13,14,25,26,28,32,42,70,73,78,80,85,91,93,94,95,100,103,111,116** no valor total de **R\$ 291.698,62 (duzentos e noventa e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos); ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** como vencedora do **Lote 01 – item 11** no valor total de **R\$ 39.484,56 (trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos); NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI** como vencedora do **Lote 3 – itens 36,44,45,46,47,48,49,74,92,96,120** no valor total de **R\$ 46.480,83 (quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais e oitenta e três centavos); PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPILAR EIRELI** como vencedora do **Lote 3 – itens** no valor total de **R\$ 29.549,94 (vinte e nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos); DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950** como vencedora do **Lote 3 – itens 02,16,51,55,56,87** no valor total de **R\$ 68.020,37 (sessenta e oito mil e vinte reais e trinta e sete centavos); FG DE OLIVEIRA LTDA** como vencedora do **Lote 01 – itens 01,03,04,05,08,10 – Lote 02 Itens 02,03,04,05,08,10,11 – Lote 03 Itens 05,18,19,23,24,29,30,31,38,39,43,57,58,59,60,63,66,67,68,69,72,75,76,77,81,82,86,90,99,101,102,104,106,107,109,110,112,115** no valor total de **R\$1.170.066,47 (um milhão, cento e setenta mil e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos); NOROESTE LICITAÇÕES LTDA** como vencedora do **Lote 01 – itens 03,07,09,12 – Lote 02 Itens 01,06,07,09,12 – Lote 03 itens 21,40,41,71,83,84,88,97,98,114** no valor total de **R\$ 585.162,05 (quinhentos e oitenta e cinco mil, cento e sessenta e dois reais e cinco centavos); e, P.B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA** como vencedora do **Lote 3 – itens 04,27,33,34,35,52,53,54,61,62,64,65,89** no valor total de **R\$ 237.653,96 (duzentos e trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 943/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 81/2018

OBJETO: Contratação da empresa **GS Mendes & Alcantara S/S Ltda**, credenciada através do Chamamento Público nº 06/2017 para prestação pela contratada de serviços na área de saúde na especialidade constante do anexo VIII do chamamento.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro a empresa **GS MENDES & ALCANTARA S/S LTDA**, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Humaitá, 638, inscrita no CNPJ sob nº 26.270.623/0001-78, telefone (44) 3039-1919, neste ato representado por seu sócio administrador, o Sr. **Guilherme Saldanha Mendes**, portador da Cédula de Identidade RG nº 9059015462 e do CPF nº 010.774.200-48, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
943/2018	31/08/2018	31/08/2019	30/10/2019	R\$ 78.000,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

Primeiro	Prazo e valor	30/08/2020	30/10/2020	R\$ 78.000,00	R\$ 156.000,00
Segundo	Prazo e valor	30/08/2021	30/10/2021	R\$ 78.000,00	R\$ 234.000,00
Terceiro	Prazo e valor	30/08/2022	30/10/2022	R\$ 78.000,00	R\$ 312.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 30/08/2023 e vigência até 30/10/2023, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), ficando com o valor total de R\$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).

Dotação orçamentária: 08.003.10.302.0009.2050 fontes 303 e 494

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 17 de agosto de 2022.

Guilherme Saldanha Mendes
GS MENDES & ALCANTARA S/S LTDA
CONTRATADA

Marco Antonio Franzato
Prefeito
CONTRATANTE

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 292/2018

PREGÃO Nº 05/2018

OBJETO: Contratação de serviços de roçada em canteiro central das avenidas do município, além de serviços de roçada em área institucional.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **ORBACH LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rua Primavera, 111, Residencial Veneza, CEP 87203-020, telefone (44) 9805-6723, inscrita no CNPJ sob nº 17257093000137, neste ato representada pelo Sr. **Leandro Cristiano Auerbach**, portador da Cédula de Identidade 9.461.637-9 e do CPF 050.847.869-35, residente e domiciliado em Cianorte/Paraná, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
292/2018	08/03/2018	08/03/2019	08/03/2019	R\$ 450.000,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	Valor	Valor total
Primeiro	Prazo e valor	08/03/2020	08/03/2020	R\$ 537.476,35	R\$ 987.476,35
Segundo	Prazo e Valor	08/03/2021	08/03/2021	R\$ 540.000,00	R\$ 1.527.476,35
Terceiro	Prazo e valor	08/09/2021	08/09/2021	R\$ 270.000,00	R\$ 1.797.476,35
Quarto				R\$ 22.500,00	R\$ 1.819.976,35
Quinto	Prazo e valor	08/03/2022	08/03/2022	R\$ 194.999,99	R\$ 2.014.976,34
Sexto	Prazo e valor	08/09/2022	08/09/2022	R\$ 210.000,00	R\$ 2.224.946,34

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 08/03/2023.

2.2 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 2.539.946,34 (dois milhões e quinhentos e trinta e nove mil e novecentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos).



Item	Qtde	Unid.	Descrição – LOTE 01	Valor unitário	Valor Total
1	1.175.000	UN	m² de contratação de serviços de roçada e capina de canteiros centrais, (com roçada de gramas e matos na sarjeta e meio fio)	0,14	R\$ 164.500,00
Item	Qtde	Unid.	Descrição – LOTE 02		
1	1.075.000	UN	m² de prestação de serviços de roçada e capina em áreas institucionais e equipamentos comunitários.	0,14	150.500,00

Dotação orçamentária:

15.002.26.782.0021.2127 – Manutenção e conservação 339039 fonte 1000 reduzido 882
15.003.15.452.0022.2130 – Conservação e limpeza 339039 fonte 1000 reduzido 904
15.003.15.452.0022.2132 – Administração distrital 339039 fonte 1000 reduzido 920
15.003.15.452.0022.2130 – Conservação e Limpeza 339039 fonte 3000 reduzido 1413

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO. Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.
Cianorte - PR, em 16 de agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Leandro Cristiano Auerbach
ORBACH LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1461/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Considerando o memorando nº 153/2022 de 17/08/2022 da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, GIOVANNA MONTEIRO DE MELO**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR E À INSPEÇÃO SANITÁRIA**, da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo **C 14** da tabela de vencimentos do município, a partir de **01 de Setembro de 2022**.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1462/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Considerando o memorando nº 109/2022 de 18 de Agosto de 2022, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a servidora pública municipal, **MARIANA PASSOLONGO PARANÁ GAMEIRO** do cargo de provimento em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO**, da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de **19 de Agosto de 2022**.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1452/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Considerando o memorando interno, de 03/08/2022, da Secretaria Municipal da Fazenda,

RESOLVE:

Art.1º- **CONCEDER**, férias no período de **22/08/2022 a 26/08/2022**, a servidora pública municipal **JÉSSICA VERONESE** ocupante do cargo efetivo de **ASSISTENTE ADMINISTRATIVO**, referente ao período interrompido através da Portaria nº 931/2022 de 27 de Maio de 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1453/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Considerando o memorando interno Nº 062/2022, de 03/08/2022, da Divisão de Administração, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art.1º- **CONCEDER**, férias no período de **22/08/2022 a 03/09/2022**, ao servidor público municipal **VITÓRIO BISSOLI NETO** ocupante do cargo efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS**, referente ao período interrompido através da Portaria nº 751/2022 de 25 de Abril de 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1454/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 11159, de 09/08/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER**, a servidora pública municipal **MICHELI BRABO VIANA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **EDUCADOR INFANTIL – 30 HORAS**, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 18/03/2013 a 17/03/2018 no período de **04/09/2022 a 02/12/2022**, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1455/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 11158, de 09/08/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER**, a servidora pública municipal **MICHELI BRABO VIANA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **PROFESSOR**, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 01/06/2015 a 31/05/2020 no período de **04/09/2022 a 02/12/2022**, de acordo com o Artigo nº 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1456/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e



Tendo em vista a Instauração de Processo Administrativo Disciplinar, conforme Portaria nº 140/2022, de 18/07/2022, e Considerando o Ofício nº 12/2022 da Comissão Processante instituída pela portaria nº 140/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **PRORROGAR** o afastamento preventivo por mais 30 (trinta) dias da servidora, **ROSILENE FERREIRA RODRIGUES**, admissão em 13/02/2012, matrícula 2916502, conforme disposto no Artigo 227, da Lei Municipal nº 1.267/90 do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civil do Município de Cianorte, a partir de **18 de Agosto de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1457/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 001/2022, de 24 de Janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **PRORROGAR** o contrato por prazo determinado de **ZENEIDE ROZENE DE MORAES**, para exercer a função pública inerente ao cargo de **TÉCNICO DE ENFERMAGEM**, até **31/10/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, Artigo 2º, Inciso II, percebendo vencimento atribuído ao Grau **G 48**, da tabela de vencimentos do município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1458/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 11662 de 19/08/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal, **ZIZI VIEIRA DO NASCIMENTO**, referente ao Contrato de Regime Especial de Trabalho, previsto na Lei Municipal nº 4.615, de 13 de agosto de 2015, no qual exerce a função pública inerente ao cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS - PSS**, a partir de **16 de Agosto de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1460/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 11630, de 18/08/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER**, ao servidor público municipal **FRANCISCO LUIS CARVALHO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS**, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 10/03/2009 a 09/03/2014 no período de **11/08/2022 a 08/11/2022**, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria da Fazenda

Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DA FAZENDA
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº276/2022**DADOS DO AUTUADO:**

NOME/R.S: G.P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS - EIRELI
CPF/CNPJ: 23.080.182/0001-53
ENDEREÇO: R.UBERABA Nº72 BAIRRO:ZONA 03
CIDADE:CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: R. RICIERI VOLPATO Nº610 BAIRRO:RESIDENCIAL QUINTINO FRANCISCO DE OLIVEIRA
Z:097 Q:0002 D:0004 CAD: 1- 97002600

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 4156-9/2022 na data de 28/07/2022.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 343,04**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

Às 05 : 45 Horas.

Cianorte, 18 de 08 de 2022

Agente Fiscal:

Nome:

Sérgio Batista Meira
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA:

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME:

Flávio
Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87.200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DA FAZENDA
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº276 /2022

PROPRIETÁRIO: G.P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS - EIRELI
ENDEREÇO: R. RICIERI VOLPATO Nº610 BAIRRO:RESIDENCIAL QUINTINO FRANCISCO DE OLIVEIRA
Z:097 Q:0002 D:0004 CAD: 1- 97002600





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DA FAZENDA
 Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº277/2022

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S: G.P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS - EIRELI
CPF/CNPJ: 23.080.182/0001-53
ENDEREÇO: R.UBERABA Nº72 **BAIRRO:**ZONA 03
CIDADE:CIANORTE **ESTADO:** PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: R: OLEGARIO PASCOAL MARTINELI Nº804 **BAIRRO:**RESIDENCIAL
 QUINTINO FRANCISCO DE OLIVEIRA
Z:097 **Q:**0002 **D:**0042 **CAD:** 1- 97006400

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 4156-11/2022 na data de 28/07/2022.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 343,04**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 09 : 45 Horas.

Cianorte, 18 de 08 de 2022

Agente Fiscal:

Nome:

Sérgio Batista Meira
Assinatura do Agente Fiscal
 Portaria Nº 0059/2022

TESTEMUNHA:

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME:

Eloir
Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
 Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 - www.cianorte.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DA FAZENDA
 Divisão de Fiscalização



AUTO DE INFRAÇÃO Nº277 /2022

PROPRIETÁRIO: G.P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS - EIRELI

ENDEREÇO: R: OLEGARIO PASCOAL MARTINELI Nº804

BAIRRO:RESIDENCIAL QUINTINO FRANCISCO DE OLIVEIRA

Z:097 **Q:**0002 **D:**0042 **CAD:** 1- 97006400



Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/09/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAY1785	275050NIC0005168	05/07/2022	50020
ABQ2419	275050NIC0005284	05/07/2022	50020
ACW3G66	275050NIC0005277	05/07/2022	50020
ADD1G09	275050NIC0005156	05/07/2022	50020
ADM6228	116100E009285282	23/07/2022	57380
ADX1832	275050NIC0005501	05/07/2022	50020
AEQ7I00	275050NIC0005118	05/07/2022	50020
AFT5J00	275050NIC0005407	05/07/2022	50020
AFU2195	275050NIC0005225	05/07/2022	50020
AGB9865	275050NIC0005177	05/07/2022	50020
AGS0754	275050NIC0005187	05/07/2022	50020
AGS0754	275050NIC0005350	05/07/2022	50020
AHN3727	275050NIC0005377	05/07/2022	50020
AHN3727	275050NIC0005505	05/07/2022	50020
AJ5038	275050NIC0005473	05/07/2022	50020
AJO4G31	275050NIC0005294	05/07/2022	50020
AJV3761	275050NIC0005151	05/07/2022	50020
AJV3C40	275050NIC0005264	05/07/2022	50020
AKC8485	275050NIC0005373	05/07/2022	50020
AKC8485	275050NIC0005376	05/07/2022	50020
AKP0064	275050NIC0005323	05/07/2022	50020
AKT7738	275050NIC0005340	05/07/2022	50020
AKY8C60	275050NIC0005146	05/07/2022	50020
ALJ6412	275050NIC0005121	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005238	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005468	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005409	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005301	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005164	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005194	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005481	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005482	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005381	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005503	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005439	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005355	05/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005113	05/07/2022	50020
ALX7D89	275050NIC0005327	05/07/2022	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 10



ALY7F67	116100E009381250	23/07/2022	60501
AMJ5J34	275050NIC0005097	05/07/2022	50020
AML7448	275050NIC0005494	05/07/2022	50020
AMU7F87	275050NIC0005385	05/07/2022	50020
AMZ8638	275050NIC0005398	05/07/2022	50020
AMZ8638	275050NIC0005232	05/07/2022	50020
ANK1493	275050NIC0005258	05/07/2022	50020
ANT5559	275050NIC0005138	05/07/2022	50020
AOA4142	275050NIC0005153	05/07/2022	50020
AOE4949	275050NIC0005145	05/07/2022	50020
AOE4949	275050NIC0005319	05/07/2022	50020
AOF5F88	275050NIC0005297	05/07/2022	50020
AOJ4795	275050NIC0005109	05/07/2022	50020
AOK3A42	275050NIC0005305	05/07/2022	50020
AOO8649	275050NIC0005248	05/07/2022	50020
AOS7D73	275050NIC0005352	05/07/2022	50020
AOS7D73	275050NIC0005366	05/07/2022	50020
APA9D33	275050NIC0005204	05/07/2022	50020
APB2423	275050NIC0005378	05/07/2022	50020
APF0175	275050NIC0005386	05/07/2022	50020
APP0F97	275050NIC0005397	05/07/2022	50020
APP0F97	275050NIC0005410	05/07/2022	50020
APV7G86	275050NIC0005362	05/07/2022	50020
APY0A27	275050NIC0005447	05/07/2022	50020
APY7F76	275050NIC0005117	05/07/2022	50020
AQJ0767	275050NIC0005425	05/07/2022	50020
AQL3195	275050NIC0005263	05/07/2022	50020
AQL3B31	275050NIC0005227	05/07/2022	50020
AQL3B31	275050NIC0005241	05/07/2022	50020
AQU8282	275050NIC0005226	05/07/2022	50020
AQZ6278	275050NIC0005361	05/07/2022	50020
ARC6H02	275050NIC0005198	05/07/2022	50020
ARM1341	275050NIC0005310	05/07/2022	50020
ART9445	275050NIC0005502	05/07/2022	50020
ARY4D28	275050NIC0005467	05/07/2022	50020
ARZ3505	275050NIC0005432	05/07/2022	50020
ARZ3505	275050NIC0005178	05/07/2022	50020
ARZ3505	275050NIC0005336	05/07/2022	50020
ARZ3505	275050NIC0005169	05/07/2022	50020
ARZ3505	275050NIC0005421	05/07/2022	50020
ARZ3505	275050NIC0005149	05/07/2022	50020
ARZ3505	275050NIC0005100	05/07/2022	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 10





ARZ3505	275050NIC0005369	05/07/2022	50020
ARZ3505	275050NIC0005134	05/07/2022	50020
ARZ3505	275050NIC0005364	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005414	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005419	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005399	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005420	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005308	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005476	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005317	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005453	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005259	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005380	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005262	05/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005367	05/07/2022	50020
ASD5199	275050NIC0005371	05/07/2022	50020
ASG4808	275050NIC0005424	05/07/2022	50020
ASN0534	275050NIC0005348	05/07/2022	50020
ASP9199	275050NIC0005325	05/07/2022	50020
ASZ4J80	275050NIC0005512	05/07/2022	50020
ASZ4J80	275050NIC0005433	05/07/2022	50020
ATB1G77	275050NIC0005111	05/07/2022	50020
ATF8557	275050NIC0005412	05/07/2022	50020
ATO4798	275050NIC0005384	05/07/2022	50020
ATS8455	275050NIC0005444	05/07/2022	50020
ATT8007	275050NIC0005266	05/07/2022	50020
ATU7100	275050NIC0005403	05/07/2022	50020
ATU7100	275050NIC0005491	05/07/2022	50020
ATY3A37	275050NIC0005180	05/07/2022	50020
AUA3E76	275050NIC0005140	05/07/2022	50020
AUB1E21	275050NIC0005387	05/07/2022	50020
AUE9C22	275050NIC0005237	05/07/2022	50020
AUG6580	275050NIC0005254	05/07/2022	50020
AUJ5140	275050NIC0005197	05/07/2022	50020
AUJ5140	275050NIC0005315	05/07/2022	50020
AUM4712	275050NIC0005228	05/07/2022	50020
AUU8I87	275050NIC0005477	05/07/2022	50020
AUZ6I16	275050NIC0005144	05/07/2022	50020
AVD2440	275050NIC0005273	05/07/2022	50020
AVF7034	275050NIC0005104	05/07/2022	50020
AVG8706	275050NIC0005253	05/07/2022	50020
AVJ9D49	116100E009285003	22/07/2022	70481

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 10



AVO6901	275050NIC0005276	05/07/2022	50020
AVQ0145	275050NIC0005405	05/07/2022	50020
AVQ3505	275050NIC0005516	05/07/2022	50020
AVQ7B97	275050NIC0005212	05/07/2022	50020
AVY5J16	275050NIC0005285	05/07/2022	50020
AWA8096	275050NIC0005416	05/07/2022	50020
AWD2233	275050NIC0005209	05/07/2022	50020
AWE6G06	275050NIC0005230	05/07/2022	50020
AWIQI71	275050NIC0005256	05/07/2022	50020
AWK7H02	275050NIC0005163	05/07/2022	50020
AWL4E71	275050NIC0005496	05/07/2022	50020
AWP3G69	275050NIC0005394	05/07/2022	50020
AWP6881	275050NIC0005339	05/07/2022	50020
AWP6881	275050NIC0005456	05/07/2022	50020
AWQ2F83	275050NIC0005240	05/07/2022	50020
AWS1120	275050NIC0005190	05/07/2022	50020
AWU3502	275050NIC0005162	05/07/2022	50020
AXF8261	275050NIC0005181	05/07/2022	50020
AXH7239	275050NIC0005338	05/07/2022	50020
AXI1J45	275050NIC0005245	05/07/2022	50020
AXJ8I11	275050NIC0005192	05/07/2022	50020
AXP3F13	275050NIC0005312	05/07/2022	50020
AXP3F13	275050NIC0005207	05/07/2022	50020
AXS6B90	275050NIC0005374	05/07/2022	50020
AXS6B90	275050NIC0005422	05/07/2022	50020
AXU8918	275050NIC0005269	05/07/2022	50020
AXZ7331	275050NIC0005251	05/07/2022	50020
AYG1B17	275050NIC0005131	05/07/2022	50020
AYG1B17	275050NIC0005115	05/07/2022	50020
AYG5F98	275050NIC0005438	05/07/2022	50020
AYI0098	275050NIC0005337	05/07/2022	50020
AYI0098	275050NIC0005372	05/07/2022	50020
AYI0098	275050NIC0005229	05/07/2022	50020
AYI0545	275050NIC0005343	05/07/2022	50020
AYI0545	275050NIC0005108	05/07/2022	50020
AYM3I08	275050NIC0005279	05/07/2022	50020
AYR4I55	275050NIC0005157	05/07/2022	50020
AYR7I27	275050NIC0005143	05/07/2022	50020
AYR8344	275050NIC0005430	05/07/2022	50020
AYT4869	275050NIC0005357	05/07/2022	50020
AYU3E52	275050NIC0005429	05/07/2022	50020
AYW5G14	275050NIC0005451	05/07/2022	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 10





AZA7826	275050NIC0005233	05/07/2022	50020
AZC0C70	275050NIC0005167	05/07/2022	50020
AZD0499	275050NIC0005518	05/07/2022	50020
AZD0499	275050NIC0005520	05/07/2022	50020
AZD9748	275050NIC0005166	05/07/2022	50020
AZJOB54	275050NIC0005110	05/07/2022	50020
AZK6A74	275050NIC0005220	05/07/2022	50020
AZK9807	275050NIC0005210	05/07/2022	50020
AZK9D15	275050NIC0005461	05/07/2022	50020
AZW5816	275050NIC0005408	05/07/2022	50020
BAB3262	275050NIC0005211	05/07/2022	50020
BAC8241	275050NIC0005483	05/07/2022	50020
BAC8241	275050NIC0005492	05/07/2022	50020
BAG8J60	116100E009285002	22/07/2022	70481
BAJ1620	275050NIC0005488	05/07/2022	50020
BAJ5359	275050NIC0005517	05/07/2022	50020
BAK4389	275050NIC0005221	05/07/2022	50020
BAL1698	275050NIC0005293	05/07/2022	50020
BAM2A35	275050NIC0005489	05/07/2022	50020
BAP0538	275050NIC0005375	05/07/2022	50020
BAP4899	275050NIC0005415	05/07/2022	50020
BAP4899	275050NIC0005203	05/07/2022	50020
BAT8035	275050NIC0005193	05/07/2022	50020
BAT8997	275050NIC0005278	05/07/2022	50020
BAU7990	275050NIC0005428	05/07/2022	50020
BAV1520	275050NIC0005272	05/07/2022	50020
BAW2649	275050NIC0005205	05/07/2022	50020
BAW7843	275050NIC0005213	05/07/2022	50020
BBC9660	275050NIC0005423	05/07/2022	50020
BBH8H39	275050NIC0005137	05/07/2022	50020
BBJ7F43	275050NIC0005260	05/07/2022	50020
BBK4968	275050NIC0005183	05/07/2022	50020
BBM5G63	275050NIC0005454	05/07/2022	50020
BBM9566	275050NIC0005175	05/07/2022	50020
BBQ3057	275050NIC0005359	05/07/2022	50020
BBT2154	275050NIC0005471	05/07/2022	50020
BBT2714	275050NIC0005222	05/07/2022	50020
BBU1A06	275050NIC0005497	05/07/2022	50020
BBU1A06	275050NIC0005379	05/07/2022	50020
BBU1A06	275050NIC0005402	05/07/2022	50020
BBU7C99	275050NIC0005470	05/07/2022	50020
BBV2C01	275050NIC0005309	05/07/2022	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 10



BBX6H25	275050NIC0005426	05/07/2022	50020
BCB3387	275050NIC0005234	05/07/2022	50020
BCB4864	275050NIC0005290	05/07/2022	50020
BCB9141	275050NIC0005242	05/07/2022	50020
BCD9956	275050NIC0005208	05/07/2022	50020
BCE3A14	275050NIC0005466	05/07/2022	50020
BCF5549	275050NIC0005443	05/07/2022	50020
BCG4H86	275050NIC0005132	05/07/2022	50020
BCI9370	275050NIC0005244	05/07/2022	50020
BCI9370	275050NIC0005328	05/07/2022	50020
BCI9370	275050NIC0005320	05/07/2022	50020
BCN2C29	275050NIC0005464	05/07/2022	50020
BCN2C29	275050NIC0005142	05/07/2022	50020
BCN2C29	275050NIC0005332	05/07/2022	50020
BCN2C29	275050NIC0005508	05/07/2022	50020
BCN2C29	275050NIC0005479	05/07/2022	50020
BCN9294	275050NIC0005243	05/07/2022	50020
BCO1075	275050NIC0005396	05/07/2022	50020
BCO1482	275050NIC0005519	05/07/2022	50020
BCO5925	275050NIC0005507	05/07/2022	50020
BCQ9568	275050NIC0005186	05/07/2022	50020
BCR3J06	275050NIC0005360	05/07/2022	50020
BCV2B73	275050NIC0005215	05/07/2022	50020
BCW3I44	275050NIC0005158	05/07/2022	50020
BCX3I70	275050NIC0005356	05/07/2022	50020
BCY0E99	275050NIC0005148	05/07/2022	50020
BCY2I32	275050NIC0005199	05/07/2022	50020
BCY3G36	275050NIC0005510	05/07/2022	50020
BCZ7G87	275050NIC0005441	05/07/2022	50020
BDA3G23	275050NIC0005318	05/07/2022	50020
BDA5A29	275050NIC0005288	05/07/2022	50020
BDC1D32	275050NIC0005485	05/07/2022	50020
BDC2F33	275050NIC0005333	05/07/2022	50020
BDE7B33	275050NIC0005513	05/07/2022	50020
BDJ9A16	275050NIC0005462	05/07/2022	50020
BDL8E43	275050NIC0005326	05/07/2022	50020
BDP3F75	275050NIC0005126	05/07/2022	50020
BDP8F50	275050NIC0005401	05/07/2022	50020
BDR1J21	275050NIC0005329	05/07/2022	50020
BDR3D54	275050NIC0005176	05/07/2022	50020
BDS2H48	275050NIC0005413	05/07/2022	50020
BDV7I68	275050NIC0005172	05/07/2022	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 10





BDX3B78	275050NIC0005103	05/07/2022	50020
BDX7G15	275050NIC0005417	05/07/2022	50020
BEA8G51	275050NIC0005275	05/07/2022	50020
BEA8G51	275050NIC0005383	05/07/2022	50020
BEA8G51	275050NIC0005404	05/07/2022	50020
BEB1H31	275050NIC0005302	05/07/2022	50020
BEB2B35	275050NIC0005201	05/07/2022	50020
BEC4H67	275050NIC0005281	05/07/2022	50020
BEF9E17	275050NIC0005400	05/07/2022	50020
BEG0323	275050NIC0005427	05/07/2022	50020
BEG1C44	275050NIC0005128	05/07/2022	50020
BEG8G92	275050NIC0005189	05/07/2022	50020
BEH3C66	275050NIC0005200	05/07/2022	50020
BEH3C66	275050NIC0005515	05/07/2022	50020
BEH3C93	275050NIC0005358	05/07/2022	50020
BEJ7J96	275050NIC0005341	05/07/2022	50020
BEM3488	275050NIC0005165	05/07/2022	50020
BEM3488	275050NIC0005179	05/07/2022	50020
BEM9G36	275050NIC0005136	05/07/2022	50020
BEN3B98	275050NIC0005313	05/07/2022	50020
BEN3G81	275050NIC0005331	05/07/2022	50020
BEN3G82	275050NIC0005391	05/07/2022	50020
BEN5I01	275050NIC0005334	05/07/2022	50020
BER2J91	275050NIC0005511	05/07/2022	50020
BER4F28	275050NIC0005495	05/07/2022	50020
BEV3A21	275050NIC0005283	05/07/2022	50020
BEX0B88	275050NIC0005120	05/07/2022	50020
BEX3G54	275050NIC0005388	05/07/2022	50020
BEX3G54	275050NIC0005224	05/07/2022	50020
BEY2J20	275050NIC0005449	05/07/2022	50020
BEY7I03	275050NIC0005250	05/07/2022	50020
BEZ8F43	275050NIC0005370	05/07/2022	50020
BRG4566	275050NIC0005150	05/07/2022	50020
BYZ9A89	275050NIC0005311	05/07/2022	50020
COR1G15	275050NIC0005101	05/07/2022	50020
DFW5421	275050NIC0005122	05/07/2022	50020
DNG0947	275050NIC0005354	05/07/2022	50020
DNG0947	275050NIC0005185	05/07/2022	50020
DNG0947	275050NIC0005171	05/07/2022	50020
DNG0947	275050NIC0005349	05/07/2022	50020
DQY8B19	275050NIC0005141	05/07/2022	50020
DSB9H36	275050NIC0005440	05/07/2022	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 10



EDI5G32	275050NIC0005474	05/07/2022	50020
EHH0B71	275050NIC0005475	05/07/2022	50020
EHH0B71	275050NIC0005465	05/07/2022	50020
EHH0B71	275050NIC0005469	05/07/2022	50020
EIZ1E09	275050NIC0005249	05/07/2022	50020
EOV3328	275050NIC0005448	05/07/2022	50020
EOV3328	275050NIC0005446	05/07/2022	50020
EPT3B52	275050NIC0005463	05/07/2022	50020
EPT3B52	275050NIC0005457	05/07/2022	50020
ERD9E12	275050NIC0005125	05/07/2022	50020
ERD9E12	275050NIC0005395	05/07/2022	50020
ESL9166	275050NIC0005478	05/07/2022	50020
EUJ4700	275050NIC0005127	05/07/2022	50020
EUJ2297	275050NIC0005330	05/07/2022	50020
EXW0J69	275050NIC0005139	05/07/2022	50020
EYS4C60	275050NIC0005509	05/07/2022	50020
EZR2904	275050NIC0005235	05/07/2022	50020
FCQ1H83	275050NIC0005500	05/07/2022	50020
FHIOE46	275050NIC0005267	05/07/2022	50020
FIH3528	275050NIC0005506	05/07/2022	50020
FIO2H05	275050NIC0005389	05/07/2022	50020
FLP1J72	275050NIC0005188	05/07/2022	50020
FME1172	275050NIC0005452	05/07/2022	50020
FME1172	275050NIC0005521	05/07/2022	50020
FND8258	275050NIC0005105	05/07/2022	50020
FNMF444	275050NIC0005218	05/07/2022	50020
FOA2312	275050NIC0005270	05/07/2022	50020
FPR3I77	275050NIC0005152	05/07/2022	50020
FTO7940	275050NIC0005236	05/07/2022	50020
FVV9073	275050NIC0005450	05/07/2022	50020
FVV9073	275050NIC0005346	05/07/2022	50020
GAR6E58	275050NIC0005514	05/07/2022	50020
GQO5B00	275050NIC0005106	05/07/2022	50020
GFL6C67	275050NIC0005316	05/07/2022	50020
HBG3111	275050NIC0005214	05/07/2022	50020
HSF8539	275050NIC0005160	05/07/2022	50020
IPA8815	275050NIC0005239	05/07/2022	50020
IUC9A17	275050NIC0005217	05/07/2022	50020
IUD5E69	275050NIC0005504	05/07/2022	50020
IYB6562	275050NIC0005274	05/07/2022	50020
IYN1A12	275050NIC0005324	05/07/2022	50020
IZR6D96	275050NIC0005418	05/07/2022	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 10





MDJ6H94	275050NIC0005123	05/07/2022	50020
MDT3301	275050NIC0005342	05/07/2022	50020
MEX4C02	275050NIC0005307	05/07/2022	50020
MFR2526	275050NIC0005498	05/07/2022	50020
MJT6160	275050NIC0005114	05/07/2022	50020
MLJ6164	275050NIC0005257	05/07/2022	50020
NPN6G85	275050NIC0005406	05/07/2022	50020
OBA6508	275050NIC0005296	05/07/2022	50020
OLK5F70	275050NIC0005271	05/07/2022	50020
OLS1018	275050NIC0005499	05/07/2022	50020
OOG5H51	275050NIC0005202	05/07/2022	50020
PYB1C17	275050NIC0005231	05/07/2022	50020
PYB1C17	275050NIC0005098	05/07/2022	50020
QDO0D19	275050NIC0005133	05/07/2022	50020
QHO7A11	275050NIC0005280	05/07/2022	50020
QJI1055	275050NIC0005265	05/07/2022	50020
QJM6019	275050NIC0005102	05/07/2022	50020
QJU5786	275050NIC0005147	05/07/2022	50020
QJZ2496	275050NIC0005304	05/07/2022	50020
QPO7J46	275050NIC0005289	05/07/2022	50020
QQT5H30	275050NIC0005196	05/07/2022	50020
QUDD047	275050NIC0005223	05/07/2022	50020
QXM0626	275050NIC0005268	05/07/2022	50020
RAP0A67	275050NIC0005195	05/07/2022	50020
RCD4A87	275050NIC0005206	05/07/2022	50020
RFE4D80	275050NIC0005174	05/07/2022	50020
RFM1C37	275050NIC0005261	05/07/2022	50020
RFO7B21	275050NIC0005393	05/07/2022	50020
RFW6F45	275050NIC0005472	05/07/2022	50020
RHA1B07	275050NIC0005411	05/07/2022	50020
RHA2E69	275050NIC0005112	05/07/2022	50020
RHC2I86	275050NIC0005314	05/07/2022	50020
RHF4H21	275050NIC0005459	05/07/2022	50020
RHH7A90	275050NIC0005116	05/07/2022	50020
RHH7A90	275050NIC0005431	05/07/2022	50020
RHH9B41	275050NIC0005291	05/07/2022	50020
RHI0I64	275050NIC0005445	05/07/2022	50020
RHIBB29	275050NIC0005345	05/07/2022	50020
RHIBB29	275050NIC0005170	05/07/2022	50020
RHI9E72	275050NIC0005363	05/07/2022	50020
RHI9E72	275050NIC0005460	05/07/2022	50020
RHJ4B20	275050NIC0005299	05/07/2022	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 10



RHN7C16	275050NIC0005161	05/07/2022	50020
RHP1H89	275050NIC0005458	05/07/2022	50020
RHP9E25	275050NIC0005480	05/07/2022	50020
RHS0E32	275050NIC0005436	05/07/2022	50020
RHS5G10	275050NIC0005182	05/07/2022	50020
RHS8C78	275050NIC0005486	05/07/2022	50020
RHS9A69	275050NIC0005135	05/07/2022	50020
RHT8C43	275050NIC0005335	05/07/2022	50020
RLB3H91	275050NIC0005099	05/07/2022	50020
RMU2G78	275050NIC0005298	05/07/2022	50020
RNE3G66	275050NIC0005321	05/07/2022	50020
RNM4H26	275050NIC0005107	05/07/2022	50020
RNN3E29	275050NIC0005300	05/07/2022	50020
RNW9J46	275050NIC0005129	05/07/2022	50020
RNW9J46	275050NIC0005130	05/07/2022	50020
RTB0B82	275050NIC0005216	05/07/2022	50020
RTB2G42	275050NIC0005442	05/07/2022	50020
RTF2G07	275050NIC0005434	05/07/2022	50020
RTH1B95	275050NIC0005286	05/07/2022	50020
RTJ3D22	275050NIC0005490	05/07/2022	50020
RTM8E28	275050NIC0005322	05/07/2022	50020





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/09/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAU8038	275050S000051201	16/07/2022	60503
ABJ8D56	275050S000051376	19/07/2022	60503
ABM7A95	275050S000051163	16/07/2022	60503
ABQ9B91	275050S000051146	16/07/2022	60503
ABS0101	275050S000051452	20/07/2022	60503
ABS0101	275050S000051281	18/07/2022	60503
ACE5350	275050S000051506	21/07/2022	60503
ACO7A85	275050S000051307	18/07/2022	56732
ACS3677	275050S000051422	20/07/2022	60503
ACS4120	275050S000051468	21/07/2022	60503
ACU0A59	275050S000051183	16/07/2022	60503
ADS5807	275050S000051169	16/07/2022	60503
AEH0255	275050S000051259	17/07/2022	60503
AEH6184	275050S000051191	16/07/2022	60503
AER4G07	275050S000051131	15/07/2022	60503
AEV2001	275050S000051143	15/07/2022	60503
AFA4670	275050S000051140	15/07/2022	60503
AFQ9307	275050S000051222	17/07/2022	60503
AFY1D31	275050S000051414	20/07/2022	60503
AFY2B39	275050S000051226	17/07/2022	60503
AGD5893	275050S000051413	20/07/2022	60503
AGE3209	275050S000051408	20/07/2022	60503
AGF8266	275050S000051155	16/07/2022	60503
AGF8266	275050S000051083	15/07/2022	60503
AGN5190	275050S000051190	16/07/2022	60503
AHH1559	275050S000051297	18/07/2022	60503
AHH3426	275050S000051341	19/07/2022	60503
AHJ3853	275050S000051254	17/07/2022	60503
AHJ4111	275050S000051096	15/07/2022	60503
AHN2861	275050S000051149	16/07/2022	60503
AHN2861	275050S000051193	16/07/2022	60503
AHO2814	275050S000051438	19/07/2022	60503
AIF8638	275050S000051388	19/07/2022	60503
AIM0701	275050S000051323	18/07/2022	60503
AIT3400	275050S000051512	21/07/2022	60503
AIV4678	275050S000051258	17/07/2022	60503
AIY2183	275050S000051477	21/07/2022	60503
AIY9942	275050S000051402	20/07/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 10



AIZ5514	275050S000051385	19/07/2022	60503
AJO253	275050S000051134	15/07/2022	60503
AJN3599	275050S000051202	16/07/2022	60503
AJQ4349	275050S000051128	15/07/2022	60503
AJV2B49	275050S000051396	19/07/2022	60503
AJO345	275050S000051117	15/07/2022	60503
AKJ5941	275050S000051409	20/07/2022	60503
AKP0F51	275050S000051319	18/07/2022	60503
AKT9653	275050S000051125	15/07/2022	60503
AKX8504	275050S000051399	20/07/2022	60503
AKY8F45	275050S000051115	15/07/2022	60503
ALB7H75	275050S000051243	17/07/2022	60503
ALB7H75	275050S000051263	17/07/2022	60503
ALD9E52	275050S000051113	15/07/2022	60503
ALL4821	275050S000051280	18/07/2022	60503
ALL9687	275050S000051124	15/07/2022	60503
ALP3316	275050S000051431	20/07/2022	60503
ALS3980	275050S000051335	19/07/2022	60503
ALS3980	275050S000051145	16/07/2022	60503
ALT4F36	275050S000051500	21/07/2022	60503
ALV2B03	275050S000051308	18/07/2022	60503
ALW5615	275050S000051349	19/07/2022	60503
AMA7C94	275050S000051456	20/07/2022	60503
AME1482	275050S000051262	17/07/2022	60503
AMF5244	275050S000051359	19/07/2022	60503
AMF5264	275050S000051471	21/07/2022	60503
AMF5264	275050S000051337	19/07/2022	60503
AMG0420	275050S000051304	18/07/2022	60503
AMG0467	275050S000051373	19/07/2022	60503
AMG9142	275050S000051276	18/07/2022	60503
AMH4D05	275050S000051432	20/07/2022	60503
AMIS634	275050S000051239	17/07/2022	60503
AMIS634	275050S000051395	19/07/2022	60503
AMJ9B18	275050S000051188	16/07/2022	60503
AMJ9G49	275050S000051345	19/07/2022	60503
AMJ9G49	275050S000051265	17/07/2022	60503
AMK5653	275050S000051261	17/07/2022	60503
AMQ1762	275050S000051073	15/07/2022	60503
AMQ2114	275050S000051274	18/07/2022	60503
AMQ2114	275050S000051401	20/07/2022	60503
AMQ2114	275050S000051466	20/07/2022	60503
AMS2E70	275050S000051292	18/07/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 10





AMS3C67	275050S000051159	16/07/2022	60503
AMS4C15	275050S000051340	19/07/2022	60503
AMS4C15	275050S000051300	18/07/2022	60503
AMU4692	275050S000051393	19/07/2022	60503
ANC4348	275050S000051235	17/07/2022	60503
ANF2670	275050S000051453	20/07/2022	60503
ANG7074	275050S000051404	20/07/2022	60503
ANP4924	275050S000051318	18/07/2022	60503
ANP4924	275050S000051391	19/07/2022	60503
ANP4924	275050S000051079	15/07/2022	60503
ANR3774	275050S000051380	19/07/2022	60503
ANR6447	275050S000051457	20/07/2022	60503
ANS3649	275050S000051090	15/07/2022	60503
ANS3G49	275050S000051198	16/07/2022	60503
ANS3G49	275050S000051294	18/07/2022	60503
ANS3G49	275050S000051342	19/07/2022	60503
ANU4097	275050S000051071	15/07/2022	60503
ANY0570	275050S000051383	19/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051352	19/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051320	18/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051462	20/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051272	18/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051164	16/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051119	15/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051481	21/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051228	17/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051463	20/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051479	21/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051074	15/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051491	21/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051291	18/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051478	21/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051240	17/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051279	18/07/2022	60503
ANZ2J76	275050S000051447	20/07/2022	60503
AOB2J02	275050S000051091	15/07/2022	60503
AOB6596	275050S000051398	20/07/2022	60503
AOB6596	275050S000051502	21/07/2022	60503
AOE2212	275050S000051407	20/07/2022	60503
AOK3F20	275050S000051305	18/07/2022	60503
AOM6912	275050S000051270	18/07/2022	60503
AOM6912	275050S000051081	15/07/2022	60503

Emittido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 10



AOM6912	275050S000051273	18/07/2022	60503
AON7977	275050S000051473	21/07/2022	60503
AOQ5386	275050S000051448	20/07/2022	60503
AOQ9E58	275050S000051177	16/07/2022	60503
AOR0566	275050S000051465	20/07/2022	60503
AOS5660	275050S000051092	15/07/2022	60503
AOW5807	275050S000051171	16/07/2022	60503
AOY0572	275050S000051175	16/07/2022	60503
AOY9606	275050S000051306	18/07/2022	60503
APASJ00	275050S000051118	15/07/2022	60503
APB1750	275050S000051360	19/07/2022	60503
APG3207	275050S000051313	18/07/2022	60503
APG6I92	275050S000051212	16/07/2022	60503
APL0862	275050S000051123	15/07/2022	60503
APN8392	275050S000051440	19/07/2022	60503
APN8392	275050S000051098	15/07/2022	60503
APT4016	275050S000051362	19/07/2022	60503
APW1185	275050S000051332	18/07/2022	60503
APZ2734	275050S000051461	20/07/2022	60503
APZ2734	275050S000051486	21/07/2022	60503
APZ6988	275050S000051321	18/07/2022	60503
APZ6988	275050S000051229	17/07/2022	60503
AQE9275	275050S000051180	16/07/2022	60503
AQL2165	275050S000051374	19/07/2022	60503
AQP8697	275050S000051455	20/07/2022	60503
AQS7840	275050S000051105	15/07/2022	60503
AQS7840	275050S000051230	17/07/2022	60503
AQS7840	275050S000051109	15/07/2022	60503
AQW3F07	275050S000051285	18/07/2022	60503
ARE5J87	275050S000051425	20/07/2022	60503
ARF1272	275050S000051106	15/07/2022	60503
ARF4019	275050S000051170	16/07/2022	60503
ARI4568	275050S000051207	16/07/2022	60503
ARI7H16	275050S000051312	18/07/2022	60503
ARN1219	275050S000051333	18/07/2022	60503
ARN1H04	275050S000051420	20/07/2022	60503
ARO9503	275050S000051284	18/07/2022	60503
ARS1540	275050S000051282	18/07/2022	60503
ARY7230	275050S000051361	19/07/2022	60503
ARZ3505	275050S000051076	15/07/2022	60503
ARZ3505	275050S000051334	18/07/2022	60503
ARZ3505	275050S000051189	16/07/2022	60503

Emittido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 10





ASA4566	275050S000051472	21/07/2022	60503
ASA4566	275050S000051469	21/07/2022	60503
ASA4566	275050S000051310	18/07/2022	60503
ASC4848	275050S000051247	17/07/2022	60503
ASC7844	275050S000051108	15/07/2022	60503
ASJ5953	275050S000051070	15/07/2022	60503
ASOBH65	275050S000051072	15/07/2022	60503
ASX6510	275050S000051418	20/07/2022	60503
ASY7546	275050S000051375	19/07/2022	60503
ATA3293	275050S000051417	20/07/2022	56732
ATA8392	275050S000051509	21/07/2022	60503
ATB1431	275050S000051475	21/07/2022	60503
ATB3D69	275050S000051101	15/07/2022	60503
ATD4A57	275050S000051513	21/07/2022	60503
ATJ1885	275050S000051181	16/07/2022	60503
ATL0F52	275050S000051324	18/07/2022	60503
ATN9984	275050S000051136	15/07/2022	60503
ATP4504	275050S000051317	18/07/2022	60503
ATQ9G04	275050S000051223	17/07/2022	60503
ATR6698	275050S000051138	15/07/2022	60503
ATS9G65	275050S000051412	20/07/2022	60503
ATY4I76	275050S000051126	15/07/2022	60503
AUA6855	275050S000051451	20/07/2022	60503
AUJ1545	275050S000051410	20/07/2022	60503
AUJ5B18	275050S000051130	15/07/2022	60503
AUJ6359	275050S000051494	21/07/2022	60503
AUK2330	275050S000051366	19/07/2022	60503
AUP3J06	275050S000051309	18/07/2022	60503
AUR8960	275050S000051458	20/07/2022	60503
AUT7H12	275050S000051133	15/07/2022	60503
AUW6208	275050S000051179	16/07/2022	60503
AUX3650	275050S000051251	17/07/2022	60503
AVD5663	275050S000051116	15/07/2022	60503
AVP0838	275050S000051160	16/07/2022	60503
AVP1185	275050S000051095	15/07/2022	60503
AVS3780	275050S000051485	21/07/2022	60503
AVY7B71	116100E08642272	24/07/2022	60501
AVY8179	275050S000051086	15/07/2022	60503
AWA1A62	275050S000051205	16/07/2022	60503
AWB0114	275050S000051252	17/07/2022	60503
AWG8255	275050S000051454	20/07/2022	60503
AWI0438	275050S000051483	21/07/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 10



AWI0I81	275050S000051173	16/07/2022	60503
AWI4837	275050S000051370	19/07/2022	60503
AWM5848	275050S000051244	17/07/2022	60503
AWN8016	275050S000051372	19/07/2022	60503
AWW5B99	275050S000051490	21/07/2022	60503
AWY5081	275050S000051137	15/07/2022	60503
AWY5546	275050S000051489	21/07/2022	60503
AWZ1492	275050S000051504	21/07/2022	60503
AWZ5I27	275050S000051107	15/07/2022	56732
AXA0977	275050S000051266	17/07/2022	60503
AXB3851	275050S000051227	17/07/2022	60503
AXD0439	275050S000051147	16/07/2022	60503
AXD1827	275050S000051390	19/07/2022	60503
AXF7168	275050S000051216	16/07/2022	60503
AXF9J78	275050S000051257	17/07/2022	60503
AXG7F00	275050S000051154	16/07/2022	60503
AXG8J20	275050S000051434	20/07/2022	60503
AXN4327	275050S000051311	18/07/2022	60503
AXN6A17	275050S000051496	21/07/2022	60503
AXR8028	275050S000051208	16/07/2022	60503
AYA5658	275050S000051278	18/07/2022	60503
AYG2013	275050S000051097	15/07/2022	60503
AYH0334	275050S000051168	16/07/2022	60503
AYM3158	275050S000051379	19/07/2022	60503
AYM3158	275050S000051303	18/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051347	19/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051152	16/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051196	16/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051195	16/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051326	18/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051151	16/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051194	16/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051371	19/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051344	19/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051157	16/07/2022	60503
AYM6770	275050S000051290	18/07/2022	60503
AYN2206	275050S000051329	18/07/2022	60503
AYQ9F00	275050S000051358	19/07/2022	60503
AYW9G05	275050S000051510	21/07/2022	60503
AYW9G05	275050S000051439	19/07/2022	60503
AZF8966	275050S000051406	20/07/2022	60503
AZM1858	275050S000051186	16/07/2022	60503

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 10





AZM2756	275050S000051405	20/07/2022	60503
AZO9A20	275050S000051437	19/07/2022	60503
AZU1065	275050S000051156	16/07/2022	56732
AZU5044	275050S000051100	15/07/2022	60503
AZW3D00	275050S000051325	18/07/2022	60503
BAA8E79	275050S000051093	15/07/2022	60503
BAC7G43	275050S000051141	15/07/2022	60503
BAM7638	275050S000051387	19/07/2022	60503
BAP4I68	275050S000051271	18/07/2022	60503
BAR2795	275050S000051241	17/07/2022	60503
BAT1402	275050S000051082	15/07/2022	60503
BAU1408	275050S000051121	15/07/2022	60503
BAU8778	275050S000051161	16/07/2022	56732
BBD7392	275050S000051211	16/07/2022	60503
BBG3845	275050S000051389	19/07/2022	60503
BBN5I41	275050S000051328	18/07/2022	60503
BBV4G51	275050S000051499	21/07/2022	60503
BCB8188	275050S000051339	19/07/2022	60503
BCC8462	275050S000051346	19/07/2022	60503
BCM8420	275050S000051445	20/07/2022	60503
BCP8E50	275050S000051218	17/07/2022	60503
BDA6H65	275050S000051355	19/07/2022	60503
BDE4F23	275050S000051429	20/07/2022	60503
BDK9A58	275050S000051298	18/07/2022	60503
BDL8B05	275050S000051377	19/07/2022	60503
BDM3G39	275050S000051129	15/07/2022	60503
BDM3H45	275050S000051114	15/07/2022	60503
BDO7G52	275050S000051316	18/07/2022	60503
BDP7H83	275050S000051411	20/07/2022	60503
BDT3I82	275050S000051085	15/07/2022	60503
BDU1D48	275050S000051433	20/07/2022	60503
BDU1D48	275050S000051397	20/07/2022	60503
BDU4H93	275050S000051234	17/07/2022	60503
BDX6F79	275050S000051384	19/07/2022	60503
BDZ3E08	275050S000051459	20/07/2022	60503
BDZ8H50	275050S000051215	16/07/2022	60503
BEA5D15	275050S000051268	17/07/2022	60503
BEH0507	275050S000051248	17/07/2022	60503
BEI5F46	275050S000051493	21/07/2022	60503
BEK6B35	275050S000051430	20/07/2022	60503
BEW4D56	275050S000051277	18/07/2022	60503
BEW8B59	275050S000051348	19/07/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 10



BNH2C03	275050S000051231	17/07/2022	60503
BVH8474	275050S000051416	20/07/2022	60503
BWA7014	275050S000051467	16/07/2022	60503
BWK6E78	275050S000051299	18/07/2022	60503
BWY0E73	275050S000051507	21/07/2022	60503
BZH9674	275050S000051232	17/07/2022	60503
CEZ9234	275050S000051139	15/07/2022	60503
CEZ9234	275050S000051176	16/07/2022	60503
CHA3535	275050S000051245	17/07/2022	60503
CJM6966	275050S000051192	16/07/2022	60503
CLV9475	275050S000051365	19/07/2022	60503
CPN7H33	275050S000051209	16/07/2022	60503
CTP1644	275050S000051367	19/07/2022	60503
CTP1644	275050S000051167	16/07/2022	60503
CYP3983	275050S000051075	15/07/2022	60503
DDB1165	275050S000051127	15/07/2022	60503
DHM6189	275050S000051220	17/07/2022	60503
DHM7385	275050S000051166	16/07/2022	60503
DHM7385	275050S000051275	18/07/2022	60503
DJI1549	275050S000051449	20/07/2022	60503
DJI1549	275050S000051495	21/07/2022	60503
DJU9509	275050S000051369	19/07/2022	60503
DKT3856	275050S000051505	21/07/2022	60503
DKV3599	275050S000051206	16/07/2022	60503
DMN6H85	275050S000051246	17/07/2022	60503
DMR8G44	275050S000051435	20/07/2022	60503
DOY8819	275050S000051088	15/07/2022	60503
DOY8819	275050S000051450	20/07/2022	60503
DOY8819	275050S000051350	19/07/2022	60503
DOY8819	275050S000051351	19/07/2022	60503
DOY8819	275050S000051286	18/07/2022	60503
DOY8819	275050S000051287	18/07/2022	60503
DOY8819	275050S000051476	21/07/2022	60503
DOY8819	275050S000051084	15/07/2022	60503
DPK1341	275050S000051250	17/07/2022	60503
DPK1341	275050S000051426	20/07/2022	60503
DPR8089	275050S000051293	18/07/2022	60503
DPV3593	275050S000051080	15/07/2022	60503
DPV3593	275050S000051302	18/07/2022	60503
DTR9F17	275050S000051441	19/07/2022	56732
DTT9C38	275050S000051253	17/07/2022	60503
DTU2263	275050S000051094	15/07/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 10





DUK3D45	275050S000051242	17/07/2022	60503
DXF7D01	275050S000051508	21/07/2022	56732
DZW4H81	275050S000051378	19/07/2022	60503
DZX2E64	275050S000051104	15/07/2022	60503
EDD8H42	275050S000051172	16/07/2022	60503
EMV6C69	275050S000051501	21/07/2022	56732
ET11B01	275050S000051480	21/07/2022	60503
ETP2E22	275050S000051214	16/07/2022	60503
EWU6350	275050S000051197	16/07/2022	60503
EWU6350	275050S000051470	21/07/2022	60503
EYN9G28	275050S000051322	18/07/2022	60503
EZL8E56	275050S000051488	21/07/2022	60503
FBP9J98	275050S000051421	20/07/2022	60503
FBT0642	275050S000051267	17/07/2022	60503
FEA2I14	275050S000051078	15/07/2022	60503
FER7444	275050S000051112	15/07/2022	60503
FER7444	275050S000051221	17/07/2022	60503
FFO1926	275050S000051148	16/07/2022	60503
FFU2G80	275050S000051356	19/07/2022	60503
FGY2547	275050S000051419	20/07/2022	60503
FIH9F18	275050S000051444	20/07/2022	60503
FLH1I58	275050S000051498	21/07/2022	60503
FRH5028	275050S000051474	21/07/2022	60503
FSV2G73	275050S000051077	15/07/2022	60503
FTK1J78	275050S000051122	15/07/2022	60503
FTQ1A01	275050S000051224	17/07/2022	60503
FYQ4966	275050S000051256	17/07/2022	60503
GAN1D24	275050S000051219	17/07/2022	60503
GGY7313	275050S000051120	15/07/2022	60503
GJX8G46	275050S000051238	17/07/2022	60503
GWY9587	275050S000051492	21/07/2022	60503
HNS6599	275050S000051255	17/07/2022	60503
HP13C10	275050S000051442	19/07/2022	56732
HQQ6453	275050S000051102	15/07/2022	60503
HRI6714	275050S000051264	17/07/2022	60503
HRP3025	275050S000051487	21/07/2022	60503
HSX0D74	275050S000051099	15/07/2022	60503
HTV3H47	275050S000051185	16/07/2022	60503
IVW0675	275050S000051203	16/07/2022	60503
IWO1728	275050S000051144	16/07/2022	60503
IWO1728	275050S000051217	17/07/2022	60503
IYD9267	275050S000051443	19/07/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 10



IZO9J98	275050S000051338	19/07/2022	60503
JHS8759	275050S000051187	16/07/2022	60503
JNS4809	275050S000051178	16/07/2022	60503
JPC1875	275050S000051482	21/07/2022	60503
LPA3B62	275050S000051295	18/07/2022	60503
LXO9416	275050S000051182	16/07/2022	60503
MEC4867	275050S000051353	19/07/2022	60503
MPX0E07	275050S000051503	21/07/2022	60503
MIH6885	275050S000051089	15/07/2022	60503
MJL0F05	275050S000051153	16/07/2022	60503
MKM3787	275050S000051200	16/07/2022	60503
MKW9D76	275050S000051296	18/07/2022	60503
MOSSF19	275050S000051174	16/07/2022	56732
MJH2120	275050S000051460	20/07/2022	60503
MZS2023	275050S000051210	16/07/2022	60503
NBJ7550	275050S000051260	17/07/2022	60503
OBG8279	275050S000051327	18/07/2022	60503
OBG8279	275050S000051343	19/07/2022	60503
OBO2558	275050S000051386	19/07/2022	60503
OTW9G92	275050S000051436	20/07/2022	60503
PJQ3B65	275050S000051511	21/07/2022	60503
QAP4E40	275050S000051363	19/07/2022	60503
QAS7849	275050S000051315	18/07/2022	60503
QOA3238	275050S000051162	16/07/2022	60503
QOE7B32	275050S000051464	20/07/2022	60503
QXS8A84	275050S000051301	18/07/2022	60503
RED0C68	275050S000051184	16/07/2022	60503
RHA1B07	275050S000051204	16/07/2022	60503
RHD1H73	275050S000051225	17/07/2022	60503
RHD2H80	275050S000051381	19/07/2022	56732
RHM2H87	275050S000051165	16/07/2022	60503
RHM2H87	275050S000051158	16/07/2022	60503
RHM7F93	116100E009381511	24/07/2022	57200
RHT1I98	275050S000051357	19/07/2022	60503
RHW1I29	275050S000051289	18/07/2022	60503
RMW4G05	275050S000051288	18/07/2022	60503
RNB2E24	275050S000051497	21/07/2022	60503
RNM6E31	275050S000051446	20/07/2022	60503
SBY6B50	275050S000051150	16/07/2022	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 10



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/09/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AHH9666	275050NIC0005547	12/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005566	12/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005551	12/07/2022	50020
ALP3316	275050NIC0005549	12/07/2022	50020
AOP9E77	275050NIC0005536	12/07/2022	50020
APJ3E40	275050NIC0005554	12/07/2022	50020
AQI6287	275050NIC0005528	12/07/2022	50020
ARI3911	275050NIC0005565	12/07/2022	50020
ARR7B34	275050NIC0005540	12/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005564	12/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005523	12/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005525	12/07/2022	50020
ASA4566	275050NIC0005544	12/07/2022	50020
ATZ6723	275050NIC0005559	12/07/2022	50020
AVZ9A11	275050NIC0005570	12/07/2022	50020
AWM7B34	275050NIC0005535	12/07/2022	50020
AWU1D83	275050NIC0005545	12/07/2022	50020
AXI1558	275050NIC0005522	12/07/2022	50020
AXU2415	275050NIC0005542	12/07/2022	50020
AZD0499	275050NIC0005526	12/07/2022	50020
AZK7175	275050NIC0005562	12/07/2022	50020
AZT1J32	275050NIC0005531	12/07/2022	50020
BAD4734	275050NIC0005563	12/07/2022	50020
BAW6855	275050NIC0005532	12/07/2022	50020
BBO7795	275050NIC0005558	12/07/2022	50020
BCC8462	275050NIC0005524	12/07/2022	50020
BCP8317	275050NIC0005555	12/07/2022	50020
BEG0E85	275050NIC0005529	12/07/2022	50020
BEG5A40	275050NIC0005560	12/07/2022	50020
BEM1477	275050NIC0005533	12/07/2022	50020
BML2750	275050NIC0005543	12/07/2022	50020
EPT3B52	275050NIC0005534	12/07/2022	50020
EPT3B52	275050NIC0005541	12/07/2022	50020
GED3D96	275050NIC0005548	12/07/2022	50020
HMO6B15	275050NIC0005552	12/07/2022	50020
HRI8F02	275050NIC0005527	12/07/2022	50020
IPR4024	275050NIC0005568	12/07/2022	50020
JYN1D96	275050NIC0005537	12/07/2022	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



JZJ3367	275050NIC0005557	12/07/2022	50020
QUV1658	275050NIC0005530	12/07/2022	50020
RAH5G34	275050NIC0005569	12/07/2022	50020
RHB9E23	275050NIC0005561	12/07/2022	50020
RHC7B29	275050NIC0005538	12/07/2022	50020
RHS9J75	275050NIC0005546	12/07/2022	50020
RML5F18	275050NIC0005553	12/07/2022	50020
RNQ2C72	275050NIC0005556	12/07/2022	50020
RTI9F54	275050NIC0005550	12/07/2022	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
BEJ6E27	275050S000048058	18/05/2022	56732	00994836583

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela CeleparPágina: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 23/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
ATH4A22	116100E009285078	25/05/2022	53800	
AWR3936	275050S000048413	25/05/2022	56732	
AYU5B43	275050S000048386	24/05/2022	56732	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela CeleparPágina: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ALK1D94	116100E009381223	20/05/2022	57200	R\$ 195,23
ALP3316	275050S000048060	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANJ1E08	275050S000048076	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANT2979	275050S000048046	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOG2118	275050T000002128	18/05/2022	76331	R\$ 293,47
APD2205	275050T000002131	18/05/2022	60501	R\$ 293,47
AQH2487	275050S000048045	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048074	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARI3911	275050S000048056	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARJ5C13	275050T000001227	20/05/2022	76331	R\$ 293,47
ARU5821	275050S000048078	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATJ9131	275050T000002133	20/05/2022	76331	R\$ 293,47
AVI4F67	275050S000048048	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVZ9A11	275050S000048069	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWV2310	275050S000048052	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWY1B79	275050S000048051	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWZ1492	275050S000048065	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXM3272	275050S000048077	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXN2927	275050S000048055	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAG1134	275050S000048053	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAS2487	275050S000048057	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAW6G37	275050T000002130	18/05/2022	58191	R\$ 880,41
BBS1H79	275050S000048050	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBV2678	275050T000001226	20/05/2022	76331	R\$ 293,47
BDF3A21	275050T000001620	19/05/2022	76332	R\$ 293,47
BDS6J19	275050S000048064	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEV9H37	275050S000048061	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEW1E29	275050S000048047	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
DIK5665	275050S000048066	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000048075	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000048073	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
DSM3J18	275050S000048072	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
EZA6G91	275050S000048054	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
FBT0642	275050S000048049	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
IPR4024	275050S000048063	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
NSA0E29	275050T000001622	20/05/2022	76331	R\$ 293,47
QKP7G94	275050S000048071	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
QKP7G94	275050S000048068	18/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar

Página: 1 de 2



RAH5G34	275050S000048067	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
RFE2B53	275050S000048070	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHK1E79	275050T000001623	20/05/2022	76331	R\$ 293,47





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ARIB655	116100E009381224	20/05/2022	57200	R\$ 195,23
ARJ8216	116100E008642270	21/05/2022	54525	R\$ 195,23
ATR6274	116100E008693968	21/05/2022	54870	R\$ 195,23
PYA5D60	116100E009363972	21/05/2022	54521	R\$ 195,23
RHE1B47	116100E009381225	20/05/2022	57200	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAA7081	275050S000048163	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AAA9I82	275050S000048119	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AAP1C29	275050S000048100	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AAP4F31	275050S000048217	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
ABH3F51	275050S000048192	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
ABX3530	275050S000048288	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
ACS3H61	275050S000048186	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
ADV1322	275050S000048260	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEB2049	275050S000048245	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEOH84	275050S000048292	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEJ3509	275050S000048227	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEJ7768	275050S000048298	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEP3443	275050S000048212	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AER2868	275050S000048090	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFB7323	275050S000048202	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFZ8763	275050S000048139	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGE6660	275050S000048179	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGR0511	275050S000048282	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHQ4948	275050S000048102	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHR8331	275050S000048086	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHV3J72	275050S000048111	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHY1017	275050S000048248	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AIJ2503	275050S000048103	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AIJ2503	275050S000048101	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AIL6520	275050S000048268	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AIP9845	275050S000048173	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AIX3C52	275050S000048140	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJA1471	275050S000048176	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJH0430	275050S000048203	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJ8C20	275050S000048258	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJMG72	275050S000048201	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJP3B55	275050S000048243	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJS9496	275050S000048158	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJS9496	275050S000048108	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKC9327	275050S000048135	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKC9A60	275050S000048284	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKF5079	275050S000048104	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKQ7B18	275050S000048261	22/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





AKS3766	275050S000048094	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALK2C80	275050S000048124	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALR7B30	275050S000048110	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALX3I03	275050S000048265	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMB4769	275050S000048232	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMB4E56	275050S000048242	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AME5704	275050S000048251	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMG0487	275050S000048235	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMG0487	275050S000048239	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANF3413	275050S000048197	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANK0846	275050S000048216	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANM9I36	275050S000048106	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANX8913	275050S000048293	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQB9618	275050S000048199	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOK8033	275050S000048115	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOM0962	275050S000048225	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AON6I22	275050S000048160	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOT2770	275050S000048213	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
APJ2112	275050S000048195	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
APW8266	275050S000048266	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
APZ8988	275050S000048177	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
APZ6988	275050S000048180	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQA8670	275050S000048171	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048297	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048088	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048091	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048244	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048210	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048208	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048206	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048196	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048183	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048130	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048132	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048153	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048165	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048285	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048136	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQL2165	275050S000048166	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQQ6736	275050S000048256	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQW5528	275050S000048143	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQW8056	275050S000048215	22/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar

Página: 2 de 5



AQX8D87	275050S000048125	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARD1189	275050S000048137	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARS1717	275050S000048226	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARS8668	275050S000048178	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASA2755	275050S000048168	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASA4566	275050S000048112	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASE7125	275050S000048275	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASX9050	275050S000048269	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASZ1671	275050S000048099	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATC0921	275050S000048114	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATH1356	275050S000048278	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATO6G20	275050S000048224	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUK1017	275050S000048233	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUQ4891	275050S000048105	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVA2084	275050S000048084	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVB4J14	275050S000048290	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVF1723	275050S000048194	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVQ2D72	275050S000048096	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVS2A13	275050S000048127	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVU8E60	275050S000048234	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWC4840	275050S000048255	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWE6710	275050S000048259	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWG9C28	275050S000048238	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWN8B76	275050S000048198	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWW0F76	275050S000048144	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXC1B55	275050S000048257	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXC1B55	275050S000048291	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXK6E84	275050S000048220	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXM9258	275050S000048254	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXO0321	275050S000048150	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXT2C56	275050S000048082	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXW2891	275050S000048271	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYH5H00	275050S000048141	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYK7E77	275050S000048170	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYW9G05	275050S000048142	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZB2427	275050S000048191	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZK3832	275050S000048092	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZO3283	275050S000048193	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZQ2613	275050S000048262	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZY8070	275050S000048205	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAD6F07	275050S000048246	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAJ8A60	275050S000048128	19/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar

Página: 3 de 5





BAM1F50	275050S000048080	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAN8402	275050S000048279	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAQ5227	275050S000048120	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBD5G30	275050S000048209	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBG3821	275050S000048087	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBH2784	275050S000048294	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBHAE28	275050S000048230	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBJ1877	275050S000048189	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBL5188	275050S000048083	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBM3C34	275050S000048287	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBS6910	275050S000048095	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBZ1141	275050S000048172	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCF3D99	275050S000048155	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCG1A78	275050S000048270	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCJ2295	275050S000048277	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCK8H53	275050S000048154	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCN1442	275050S000048107	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCX8E40	275050S000048157	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEA4109	275050S000048149	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEA6H41	275050S000048231	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEBSD26	275050S000048169	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
BED9G11	275050S000048207	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEF1A61	275050NIC0004987	10/05/2022	50020	R\$ 586,94
BEF7C07	275050S000048252	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEK1J59	275050S000048164	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
BET7447	275050S000048281	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEY7G35	275050S000048089	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
BMP4941	275050S000048280	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
CPA3115	275050S000048133	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
CSM3771	275050S000048121	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
DBZ5895	275050S000048085	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
DDD9518	275050S000048283	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
DJI7B23	275050S000048263	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
DJI1549	275050S000048175	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000048129	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000048159	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
DUD2341	275050S000048241	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
DUK0B44	275050S000048250	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
DXA8248	275050S000048218	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
EDW4888	275050S000048138	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
EFF4D70	275050S000048184	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
EIR6D25	275050S000048200	21/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar

Página: 4 de 5



EVH5A42	275050S000048214	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
FDT3189	275050S000048223	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
FEC0G22	275050S000048188	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
FHL1092	275050S000048187	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
FJW4666	275050S000048162	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
HMZ9259	275050S000048123	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
HRX8790	275050S000048267	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
HTF4E48	275050S000048204	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
IUX3334	275050S000048185	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
IXO9249	275050S000048145	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
JNC8E40	275050S000048181	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
JPZ4489	275050S000048274	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
KBR6F01	275050S000048276	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
KYB1207	275050S000048118	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
LKW9C70	275050S000048113	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
LML3195	275050S000048247	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000048079	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
MEC2051	275050S000048219	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
MJK2809	275050S000048295	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
MJK2809	275050S000048122	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
MJK2809	275050S000048174	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
MOZ7220	275050S000048222	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
NBS1D11	275050S000048126	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
NER1G01	275050S000048221	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
OBNC656	275050S000048249	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
OHJ9F55	275050S000048098	19/05/2022	60503	R\$ 293,47
OAK3F27	275050S000048289	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHB7E17	275050S000048228	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHC4H92	275050S000048147	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHD9A83	275050S000048229	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHD9I27	275050S000048253	21/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHH6G45	275050S000048240	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHK2D47	275050S000048237	22/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHQ0B89	275050S000048134	20/05/2022	60503	R\$ 293,47
RTV6I81	275050S000048151	20/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar

Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 23/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABL1603	275050S000048318	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
ACH8184	275050S000048426	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEB2049	275050S000048399	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEY9362	275050S000048430	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFC0244	275050S000048464	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFE7F55	275050S000048417	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGK1B27	275050S000048453	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGY5487	275050S000048307	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHP9G20	275050S000048452	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHX9171	275050S000048378	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHX9171	275050S000048377	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AIC8678	275050S000048394	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AIE0998	275050S000048494	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJF8148	275050S000048325	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJH0821	275050S000048454	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJ0253	275050S000048342	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJS7317	275050S000048388	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKJ5A45	275050S000048470	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKPOF51	275050S000048329	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALH6F37	275050S000048446	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALN6F97	275050T000002324	25/05/2022	57380	R\$ 293,47
ALY5562	275050S000048371	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMA6742	275050S000048339	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMG5482	275050S000048337	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMH1534	275050S000048310	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMH1534	275050S000048465	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMH1534	275050S000048321	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMJ4075	275050T000002144	26/05/2022	73662	R\$ 130,16
AMQ2114	275050S000048427	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMQ7476	275050S000048423	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMR1662	275050S000048456	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AND6939	275050S000048403	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANN0163	275050S000048424	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANS0C68	275050S000048338	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANS7379	275050S000048384	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANT2979	275050S000048472	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANV6824	275050S000048334	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANW0661	275050S000048313	23/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ANW0661	275050S000048314	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOB9618	275050S000048345	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOG4474	275050S000048344	24/05/2022	56732	R\$ 130,16
AOW5807	275050S000048409	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOY9606	275050S000048326	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
APF3209	275050S000048433	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
APJ5J50	275050S000048407	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
APR6I84	275050S000048482	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
APV5649	275050S000048389	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQA3734	275050S000048408	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQF4F20	275050S000048445	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048400	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048387	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048444	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048382	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048364	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048359	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048462	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048471	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048328	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048488	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048404	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048458	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI7801	275050S000048439	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQO2960	275050S000048406	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARE6202	275050S000048463	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARH2899	275050S000048405	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARP7185	275050T000002136	24/05/2022	70721	R\$ 293,47
ARS3711	275050S000048491	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARS7B35	275050S000048477	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARW7425	275050S000048351	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASA4566	275050S000048309	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASE7065	275050S000048398	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASH4E94	275050S000048396	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASIH865	275050S000048449	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASO9766	275050S000048333	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASX1573	275050S000048468	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASZ9737	275050S000048473	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATH4A22	116100E009285079	25/05/2022	54522	R\$ 195,23
ATM3184	275050S000048330	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATQ5664	275050S000048455	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATR1591	275050S000048308	23/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





ATT6B90	275050S000048360	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATW2223	275050S000048492	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUG8801	275050S000048484	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUW0B80	275050S000048457	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVA4B78	275050S000048440	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVE4608	275050S000048476	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVF1C39	275050T000001230	24/05/2022	76331	R\$ 293,47
AVX8F03	275050S000048392	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVY3907	275050S000048497	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWA4G02	275050S000048340	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWM1F03	275050S000048336	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWN8B25	275050S000048393	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWN9J23	275050S000048350	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWP7083	275050S000048415	25/05/2022	56732	R\$ 130,16
AWZ0B41	275050S000048431	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXA2225	275050S000048466	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXE0E17	275050S000048397	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXH9623	275050S000048355	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXNBH84	275050T000000521	24/05/2022	57380	R\$ 293,47
AXS5379	275050S000048485	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXS5379	275050S000048422	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXT2C56	275050S000048352	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXU2415	275050S000048299	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXU4436	275050S000048395	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYC5A46	275050S000048381	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYC9A67	275050T000002135	24/05/2022	76331	R\$ 293,47
AYD0247	275050S000048370	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYK6B81	275050S000048475	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYN3906	275050S000048379	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYQ6457	275050S000048320	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYS6073	275050S000048322	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYW8H97	275050S000048327	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZK0495	275050S000048436	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZ09780	275050S000048419	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZU9B18	275050S000048323	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZU9B18	275050S000048365	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZZ2F65	275050S000048402	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZZ7437	275050S000048495	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAC3C87	275050S000048401	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAN6B51	275050S000048373	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAQ4903	275050S000048428	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAU9A64	116100E009381230	24/05/2022	58191	R\$ 880,41

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Colepar Página: 3 de 5



BBD9907	275050S000048420	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBG8490	275050S000048411	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBN4910	275050T000002140	24/05/2022	60501	R\$ 293,47
BBR8432	275050S000048304	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBZ1145	275050S000048380	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCJ2677	275050S000048335	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCJ8125	275050S000048390	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCM2890	275050S000048441	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCM8517	275050S000048483	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCM9114	275050T000002142	26/05/2022	76332	R\$ 293,47
BCP3G86	275050S000048448	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCUEC54	275050S000048347	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCV2A36	275050T000002134	24/05/2022	76331	R\$ 293,47
BCW7I90	275050S000048302	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCX9C17	275050S000048306	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDB9A66	275050S000048432	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDF2B84	275050S000048303	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDK6C75	275050S000048391	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDY5C15	275050S000048469	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEF8A22	275050S000048498	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEG1C44	275050S000048366	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEIS121	275050S000048421	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEJ3G57	275050T000002141	24/05/2022	76331	R\$ 293,47
BEK3B17	275050T000001228	24/05/2022	76331	R\$ 293,47
BEK6B35	275050S000048375	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEY7G35	275050S000048425	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
BZV6D17	275050S000048357	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
CDM7831	275050S000048356	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
DAO2H39	275050S000048459	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
DIV0C24	275050T000000519	24/05/2022	65300	R\$ 195,23
DNX5I52	275050S000048437	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8B19	275050S000048343	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
DRF6H50	275050S000048376	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
DVE9699	275050S000048434	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
EDN1F14	275050S000048300	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
EIV8A41	275050S000048369	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
ELASB51	275050S000048493	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
ERS4B01	275050S000048416	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
EZM6559	275050S000048478	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
FKW6682	275050S000048341	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
GFW0F40	275050S000048374	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
GFW0F40	275050S000048372	24/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Colepar Página: 4 de 5





GJU7G88	275050S000048324	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
GTW6C13	275050S000048480	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
HAQ3F85	275050S000048442	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
HF7F19	275050S000048418	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
HF12408	275050S000048312	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
ILV5H90	275050S000048435	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
INL4526	275050S000048305	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
JMG5582	275050S000048461	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
KPXTA46	275050S000048301	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
MAT8H71	275050S000048332	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
MEC2051	275050S000048438	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
MIO6619	275050S000048362	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
MJK2809	275050S000048447	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
MKK7147	275050S000048346	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
MLJ2J64	275050S000048467	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
MMF5J12	275050S000048414	25/05/2022	56732	R\$ 130,16
MRL9624	275050S000048385	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
NJJ4223	275050S000048319	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
NRS4F55	275050S000048489	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
PWH4664	275050S000048348	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
QEI6A46	275050S000048487	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
RDA3I57	275050S000048361	24/05/2022	60503	R\$ 293,47
RFK9B71	275050S000048481	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHO0F34	275050T000001231	24/05/2022	76331	R\$ 293,47
RHP4I97	275050S000048451	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHP4I97	275050S000048410	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHT5G76	275050S000048474	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
RMIBF25	275050S000048496	26/05/2022	60503	R\$ 293,47
RTI9F51	275050S000048429	25/05/2022	60503	R\$ 293,47
RTI9F51	275050S000048315	23/05/2022	60503	R\$ 293,47
RTV6I81	275050S000048367	24/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2022 08:30

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 038/2022 - CMC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

A Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, **TORNA PÚBLICO**, para conhecimento de todos, que fará realizar, **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa, cozinha, produtos de limpeza e higienização para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cianorte pelo período de 12 (doze) meses, com valor total de R\$ 25.746,87 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos).**

Credenciamento até as 08:30min do dia 05 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 09h00 do dia 05 de setembro de 2022; início da sessão pública às 09h00 do dia 05 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 13h45min do dia 05 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.camaracianorte.pr.gov.br (menu licitações em andamento) e www.licitacoes.caixa.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro, através do telefone: (44) 3629-1922 ou e-mail: contato@camaracianorte.pr.gov.br

Cianorte, 19 de agosto de 2022.


WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
 Presidente




Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

